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ΜΑΡΤΙΟΣ 2025

n ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Κλίκαρε για να πάς σε όποια 

κατηγορία σε ενδιαφέρει

n n n

Να μεγαλώσεις  
την φωτογραφία

Να δεις το Video  
που το συνοδεύει

Να σχολιάσεις  
αν θέλεις

Να μεταβείς  
στη λίστα θεμάτων

Να κοινοποιήσεις  
το άρθρο που θες
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ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΨΕΙΣ: ΠΌΣΗ ΑΠΌΔΌΣΗ ΧΑ-
ΝΌΥΝ ΣΕ 1 ΧΡΌΝΌ ΌΙ ΜΠΑΤΑΡΙ-
ΕΣ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ;

ΤΕΧΝΙΚΟ: ΠΩΣ ΔΌΥΛΕΥΕΙ ΤΌ 
ΗΠΙΑ ΥΒΡΙΔΙΚΌ CITROEN C3 ΜΕ 
ΤΑ 100 ΑΛΌΓΑ;

52

66

386

32

34

ΔΟΚΙΜΗ: DS 
DS 3 HYBRID 

E-DCS6 
136 PS: 

PREMIUM 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑΣ, 

ΚΌΡΥΦΑΙΑ 
ΌΙΚΌΝΌΜΙΑ

ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ: 
ΝΕΌ CITROEN C3 
AIRCROSS: ΤΌ 
ΌΔΗΓΌΥΜΕ ΣΤΗΝ 
ΙΣΠΑΝΙΑ

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟ: FORD KUGA 
186 PS vs KIA SPORTAGE 160 
PS: ΤΑ ΑΠΌΛΥΤΑ VFM ΤΗΣ 
ΚΑΤΗΓΌΡΙΑΣ

ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ:  «ΕΞΑΡΑ» ΚΑΙ ΝΙΚΗ ΓΙΑ C5 
AIRCROSS ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΌ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΌ KODIAQ
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LEASING: FORD LEASE | ΤΑ 3 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ FORD ΜΕ ΤΗΝ ΚΑ-
ΛΥΤΕΡΗ ΣΧΕΣΗ LEASING-ΛΙΑ-
ΝΙΚΗΣ
ΠΙΝΑΚΕΣ ΤΙΜΩΝ

ΦΩΤΟΑΓΓΕΛΙΕΣ 

60

76 96

86

106

ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ: 
ΝΕΌ HYUNDAI INSTER: 
ΜΕ 16.973 ΕΥΡΩ ΕΧΕΙΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΌ ΚΑΛΥΤΕΡΌ 
ΑΠΌ ΒΕΝΖΙΝΗΣ

ΔΟΚΙΜΗ: HONDA CIVIC TYPE R FL5: Ό ΤΕΛΕΥΤΑΙΌΣ 
SAMURAI

ΔΟΚΙΜΗ: TOYOTA 
BZ4X 218 PS 4X4: 

ΜΕ ΤΌΝ ΚΑΛΥΤΕΡΌ 
ΒΑΘΜΌ ΤΗΣ 

ΚΑΤΗΓΌΡΙΑΣ!

116

36

118

ΔΟΚΙΜΗ: PEUGEOT 408 HYBRID 136 PS: 
ΠΙΑΝΕΙ ΚΌΡΥΦΗ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΌΡΙΑ ΤΌΥ

ΔΟΚΙΜΗ: FORD CAPRI EXTENDED RANGE RWD 
286 PS: ΚΑΝΕΙ 460 ΧΛΜ ΜΕ 1 ΦΌΡΤΙΣΗ

#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   3 4/3/2025   12:25:36 µµ



n n n

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 4

n n n

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 4

#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   4 4/3/2025   12:25:48 µµ



#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   5 4/3/2025   12:25:50 µµ



n n n

Σε σεντάν και hatchback, το δεύτερο να 
επικεντρώνεται στην Ευρώπη. Τρεις οθόνες 
σε ένα πλαίσιο στο εσωτερικό. Με ένα 
ηλεκτρικό μοτέρ απόδοσης 204 άλογα. 
Δύο επιλογές μπαταρίας για έως 630 χλμ. 
αυτονομία.

Σε σεντάν και hatchback, το 
δεύτερο να επικεντρώνεται 
στην Ευρώπη

Πριν από λίγες ημέρες η Kia έδωσε στη 
δημοσιότητα τις πρώτες εικόνες του EV4, 
δείχνοντάς μας την εξωτερική εμφάνιση του 
νέου της ηλεκτρικού. Σήμερα η κορεατι-
κή μάρκα δημοσίευσε και τις υπόλοιπες λε-
πτομέρειες του μοντέλου, το οποίο θα προ-
σφερθεί σε αμάξωμα σεντάν και hatchback.

Το EV4 τόσο σε σεντάν αλλά και σε 

hatchback έχει πλάτος 1.860 χιλιοστά 
και μεταξόνιο 2.820 χιλιοστά. Από κει 
και πέρα, με μήκος 4.730 χιλιοστά το σε-
ντάν είναι 300 χιλιοστά μακρύτερο από το 
hatchback (4.430 χλστ.), ενώ είναι κατά 5 
χιλιοστά χαμηλότερο, έχοντας ύψος 1.480 
χλστ., έναντι 1.485 χλστ. του hatchback.

Τρεις οθόνες σε ένα πλαίσιο 
στο εσωτερικό

Στο εσωτερικό, το Kia EV4 εξοπλίζεται 
με τρεις οθόνες στο ταμπλό, εγκατεστη-S

Kia EV4: Ντεμπούτο με 204 άλογα και 
αυτονομία έως 630 χλμ. αυτονομία

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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μένες σε ένα πλαίσιο.  Δύο οθόνες (ψη-
φιακός πίνακας οργάνων και αφής για 
το infotainment) έχουν διαγώνιο 12,3 
ίντσες, ενώ ανάμεσα υπάρχει μία τρίτη 
οθόνη 5,3 ιντσών για τις ρυθμίσεις του 
κλιματισμού. Όι Κορεάτες συνοδεύουν 
την οθόνη 30 ιντσών συνολικά και με πα-
ραδοσιακά μπουτόν που βρίσκουμε στο 
ταμπλό και την άκρη του κεντρικού υπο-
βραχιόνιου.

Αναφορικά με τους χώρους, η Kia υπό-
σχεται πως το πορτμπαγκάζ του σεντάν 
EV4 μπορεί να φιλοξενήσει 490 λίτρα, 
ενώ το hatchback 435 λίτρα, λόγω του μι-
κρότερου πίσω μέρους του.

Με ένα ηλεκτρικό μοτέρ 
απόδοσης 204 άλογα

Το νέο Kia EV4 υιοθετεί διάταξη με κί-
νηση στους εμπρός τροχούς. Συγκεκρι-
μένα, το EV4 εξοπλίζεται με ένα ηλεκτρι-
κό μοτέρ απόδοσης 204 ίππων, με την 
Kia επί του παρόντος να μην αναφέρει 
κάτι για ενδεχόμενη 4κίνητη έκδοση. Η 
Kia λέει ότι το EV4 έχει τελική ταχύτητα 
τα 170 χλμ. ώρα και πως χρειάζεται 7,4 
δευτερόλεπτα για να φτάσει από στάση τα 
100 χλμ./ώρα, εξοπλισμένο με τη μικρό-
τερη μπαταρία και 7,7 δευτερόλεπτα με 
τη μεγαλύτερη μπαταρία.

Δύο επιλογές μπαταρίας για 
έως 630 χλμ. αυτονομία

Μιλώντας για τις μπαταρίες, η Kia σχεδιά-
ζει να πουλήσει το σεντάν και το hatchback 
με δύο επιλογές 58,3 kWh και 81,4 kWh. Η 
μικρότερη επιλογή προσφέρει αυτονομία 430 
χιλιόμετρα για το σεντάν και 410 χιλιόμετρα 
για το hatchback. Η μεγάλη μπαταρία (Long 
Range) προσφέρει αυτονομία 630 χιλιομέ-
τρων στο σεντάν και 590 χιλιομέτρων στο 
hatchback. Αναφορικά με τη φόρτιση, αν χρη-
σιμοποιηθεί DC ταχυφορτιστής, θα διαρκέσει 
29 λεπτά για την αναπλήρωση από το 10% 
στο 80%, ενώ δύο επιπλέον λεπτά χρειάζεται 
το μεγαλύτερο πακέτο. Σε έναν τυπικό φορτι-
στή η μικρή μπαταρία χρειάζεται  5 ώρες και 
20 λεπτά για να φτάσει από το 0% στο 100%, 
ενώ η μεγαλύτερη 7 ώρες και 15 λεπτά.

Από το 2ο εξάμηνο του 
έτους στην Ευρώπη

Η Kia θα κατασκευάσει το σεντάν EV4 
στην Κορέα, ενώ το hatchback θα συναρ-
μολογηθεί στη Σλοβακία, καθώς στοχεύει 
κυρίως την ευρωπαϊκή αγορά. Το σεντάν θα 
κυκλοφορήσει στην Ν. Κορέα τον επόμενο 
μήνα (Μάρτιο 2025), ενώ το hatchback θα 
ακολουθήσει στις αγορές της Ευρώπης το 
δεύτερο εξάμηνο του 2025.   v

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 8
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Η ελληνική αγορά υποδέχε-
ται την OMODA&JAECOO.

Η OMODA&JAECOO, μία δυναμικά 
ανερχόμενη μάρκα, η οποία ανήκει στον 
ευρύτερο όμιλο της Chery, έφτασε στην 
χώρα μας και μας συστήθηκε μέσω επί-
σημης παρουσίασης που έλαβε χώρα στο 
Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος. Εκεί, αποκάλυ-
ψε τα πρώτα μοντέλα της που θα κυκλοφο-
ρήσουν στους ελληνικούς δρόμους, που 
δεν είναι άλλα από τα εντυπωσιακά με την 
πρώτη ματιά Omoda 5 και Jaecoo 7. Όυ-

σιαστικά, η OMODA&JAECOO χωρίζεται 
σε δύο μικρότερα brands. Η Omoda εστι-
άζει στο καινοτόμο design και την φουτου-
ριστική εμφάνιση, απευθυνόμενη σε ένα 
δυναμικό κοινό που αναζητά προηγμένες 
τεχνολογίες και βιώσιμη κινητικότητα. Η 
Jaecoo σκοπεύει να επαναπροσδιορίσει 
την off-road εμπειρία με premium χαρα-
κτήρα, συνδυάζοντας την κλασική κομψό-
τητα με προηγμένη τετρακίνηση και «έξυ-
πνες» τεχνολογίες. Ας δούμε, λοιπόν, τα 
SUV με τα οποία επέλεξαν να διεισδύσουν 
στην ελληνική αγορά.

S

Omoda 5 και Jaecoo 7: Ήρθαν στην 
Ελλάδα τα δύο νέα SUV

Η ελληνική αγορά υποδέχεται την OMODA&JAECOO. Βενζινοκίνητο 
Omoda 5 και ηλεκτρικό Omoda 5 EV με 204 ίππους. Το Jaecoo 7 διαθέσιμο 
ως βενζινοκίνητο ή Plug-In με συνδυαστική αυτονομία 1200 χλμ. Πλούσια 
εξοπλισμένα, με ποικιλία εκδόσεων και ανταγωνιστικές τιμές.

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 10
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Βενζινοκίνητο Omoda 5 και 
ηλεκτρικό Omoda 5 EV με 
204 ίππους.

Το νέο Omoda 5 είναι ένα μικρομε-
σαίο SUV μήκους 4,37 μ., το οποίο υιο-
θετεί φουτουριστική αισθητική μέσα από 
σχεδίαση που ενσωματώνει χαρακτηρι-
στικά όπως δυναμικές γραμμές στο αμά-
ξωμα, μεγάλη μάσκα με «διαμαντένια» 
στοιχεία και αεροδυναμικό σχήμα. Διατί-
θεται σε δύο μηχανικά σύνολα. Ως βενζι-
νοκίνητο, εξοπλίζεται με 1.600άρη τούρ-
μπο κινητήρα με απόδοση 147 ίππους και 
συνδυάζεται αποκλειστικά με αυτόμα-
το κιβώτιο ταχυτήτων διπλού συμπλέκτη 
7 σχέσεων (DCT). Για όσους αναζητούν 
επιδόσεις και οικονομία κατά τις μετακι-
νήσεις, προσφέρεται και ως αμιγώς ηλε-
κτρικό, ως Omoda 5 EV. Σε αυτήν την έκ-
δοση, εφοδιάζεται με μπαταρία ιόντων 
λιθίου 61 kW, η οποία δίνει ενέργεια σε 
ένα ηλεκτρικό μοτέρ που διανέμει στους 
εμπρός τροχούς 204 ίππους. Με κατανά-
λωση 15,5 kWh/100 χλμ., θα είναι σε θέ-
ση να διανύσει μέχρι και 430 χλμ. με μία 
πλήρη φόρτιση. Μιλώντας για φόρτιση, η 
μπαταρία θα «γεμίζει» από το 10% έως 
το 80% σε μόλις 32 λεπτά, μέσω ταχυ-
φορτιστή συνεχούς ρεύματος (DC) ισχύ-
ος έως 80 kW.

Το Jaecoo 7 διαθέσιμο ως 
βενζινοκίνητο ή Plug-In 
με συνδυαστική αυτονομία 
1200 χλμ.

Περνώντας στο δεύτερο μοντέλο, το 
Jaecoo 7 έρχεται να προσφέρει μία προ-
σιτή, χωρίς παραχωρήσεις, επιλογή για 

ένα μεγάλο SUV. Έχοντας μήκος 4,5 μ., 
πλάτος 1,86 μ. και ύψος που πλησιάζει 
τα 1,7 μ., έχει επιβλητική εμφάνιση που 
σίγουρα θα ξεχωρίσει στους ελληνικούς 
δρόμους. Σε σχέση με το Omoda 5, έχει 
πιο «περιπετειώδη» χαρακτήρα και πιο 
κλασική σχεδίαση, χωρίς αυτό να ση-
μαίνει ότι μένει πίσω σε ό,τι αφορά την 
τεχνολογία του μηχανικού συνόλου και 
των συστημάτων του. Και αυτό διατίθε-
ται ως βενζινοκίνητο, εξοπλισμένο με 
τον ίδιο τετρακύλινδρο κινητήρα 1,6 λτ. 
απόδοσης 147 ίππων και το αυτόματο κι-
βώτιο ταχυτήτων διπλού συμπλέκτη, και 
πάλι με 7 σχέσεις. Η διαφορά είναι πως 
η εξηλεκτρισμένη του μορφή αφορά μία 
Plug-In υβριδική έκδοση, η οποία διατη-
ρεί έναν βενζινοκινητήρα, αυτήν την φο-
ρά έναν τούρμπο τετρακύλινδρο 1,5 λτ. 
ισχύος 143 ίππων. Παρόλα αυτά, όμως, 
ενισχύεται με έναν ηλεκτρικό κινητήρα 
που κινεί τους πίσω τροχούς και εκτο-
ξεύει την συνδυαστική απόδοση στους 
347 ίππους. Μέσα από μπαταρία χωρη-
τικότητας 18,3 kWh, μπορεί να διανύσει 
ως και 90 χλμ. χρησιμοποιώντας μόνο 
ηλεκτρική ενέργεια.
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Πλούσια εξοπλισμένα, με 
ποικιλία εκδόσεων και 
ανταγωνιστικές τιμές.

Παρόλο που η OMODA&JAECOO 
προσανατολίζει τα δύο νέα SUV της ως 
premium μοντέλα με πολυτελή χαρα-
κτήρα και πλούσιο εξοπλισμό άνεσης, 
θέλει να διατηρήσει τις τιμές προσι-
τές. Αναλυτικότερα, το Omoda 5, στην 
εισαγωγική έκδοση Comfort, ξεκινά 
από τα 27.500 ευρώ, ενώ το ηλεκτρικό  
Omoda 5 EV στην ίδια κοστίζει 28.500 
ευρώ (συμπ. κρατικής επιδότησης «Κι-
νούμαι Ηλεκτρικά 3», ύψους 9.000 ευ-
ρώ). Ακόμα και σε αυτήν την έκδοση, 
ο εξοπλισμός είναι υπερπλήρης, καθώς 
διαθέτει, μεταξύ άλλων, full LED αυτό-
ματα φώτα, θερμαινόμενα και ψυχωμέ-
να καθίσματα, ψηφιακό πίνακα οργά-
νων 12,3 ιντσών, αυτόματο κλιματισμό 
και κάμερα οπισθοπορείας. Η έκδοση 
Premium των 29.500 ευρώ προσθέ-
τει ακόμα περισσότερα, όπως head up 
display, πανοραμική οροφή και κάμερα 
360 μοιρών.

Οι τιμές των Omoda 5 & Omoda 5 EV 
στην Ελλάδα
• OMODA 5 Comfort 27.500€
• OMODA 5 Premium 29.500€

Ηλεκτροκίνητες εκδόσεις
• OMODA 5 EV Comfort  37.500€ 
 (28.500€*)
• OMODA 5 EV Premium 39.500€ 
 (30.500€*)

*Η τιμή περιλαμβάνει την επιδότηση 9.000 €, 
του προγράμματος «Κινούμαι Ηλεκτρικά 3».

Με την ίδια αρχή όσον αφορά την κα-
λή σχέση τιμής, εξοπλισμού και τεχνολο-
γίας, το Jaecoo 7 είναι καλά κοστολογη-
μένο, αναλογιζόμενοι την κατηγορία του, 
αλλά και κοιτώντας τον μεγάλο κατάλο-
γο του εξοπλισμού άνεσης και ασφάλει-
ας. Το βενζινοκίνητο μοντέλο στην εισα-
γωγική έκδοση Luxury έχει αρχική τιμή 
τα 33.900 ευρώ παρέχοντας στοιχεία 
όπως πανοραμική οροφή και ηλεκτρι-
κά ρυθμιζόμενα και θερμαινόμενα καθί-
σματα στον βασικό εξοπλισμό. Η έκδοση 
Exclusive, εκτός από επιπλέον στοιχεία 
άνεσης, προσφέρει τετρακίνηση, έχοντας 
τιμή 37.900 ευρώ. Αντίστοιχα, όπως εί-
ναι αναμενόμενο, κορυφαίο είναι και το 
επίπεδο εξοπλισμού στο Plug-In υβριδικό 
Jaecoo 7. Η εισαγωγική έκδοση Select 
έχει αρχική τιμή τα 39.490 ευρώ και η 
πλουσιότερη Exclusive διατίθεται στα 
42.490 ευρώ.

Οι τιμές του JAECOO 7
• Luxury FWD                                      33.900€
• Exclusive AWD                                  37.900€
• Select FWD SHS*                             39.490€
• Exclusive FWD SHS*                        42.490€

* Plug-In Hybrid έκδοση

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 14
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Ξεκινούν οι πωλήσεις του 
τον Φεβρουάριο

Προ των πυλών βρίσκεται το εμπορι-
κό λανσάρισμα του «καυτού» Nissan Ariya 
NISMO στην Ευρώπη και στην Ελλάδα. Η 
ισχυρότερη έκδοση του ιαπωνικού ηλεκτρι-
κού SUV θα είναι διαθέσιμη από τον Φε-
βρουάριο του 2025, ερχόμενη για να καθί-
σει στην κορυφή της γκάμας του μοντέλου.

Με δύο αεροτομές το σπορ-
τίφ εξωτερικό

Αναφορικά με την εμφάνιση, το Nissan 
Ariya NISMO ευρωπαϊκών προδιαγραφών 

S

Έρχεται σε Ευρώπη και Ελλάδα το 
«καυτό» Nissan Ariya NISMO

Ξεκινούν οι πωλήσεις του τον Φεβρουάριο. Δύο ηλεκτρικά μοτέρ για 435 
άλογα και 600 Nm ροπής. Με δύο αεροτομές το σπορτίφ εξωτερικό. Δύο 
οθόνες και δέρμα στην καμπίνα

δε διαφέρει από αυτό της Ίαπωνίας. Στο 
μπροστινό μέρος του αυτοκινήτου δεσπόζει 
ένα έντονο splitter, ενώ περιμετρικά του κά-
τω μέρους, φέρει κόκκινη ρίγα, κάτι που πα-
ρατηρούμε και ως λεπτομέρεια στα καπάκια 
των πλευρικών καθρεπτών.  Στο πίσω μέρος 
το νέο Ariya NISMO έρχεται με δύο αεροτο-
μές, μια στο τέλος της οροφής και μια μικρό-
τερη, προσαρμοσμένη πάνω στην πόρτα του 
πορτ μπαγκάζ. Επίσης, η Nissan έδωσε στην 
NISMO έκδοση έναν νέο γυαλιστερό, μαύ-
ρο προφυλακτήρα. Όι ζάντες αλουμινίου εί-
ναι 20 ιντσών και συνδυάζονται με ελαστικά 
υψηλής πρόσφυσης.

Το Ariya NISMO θα είναι διαθέσιμο σε 

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 16
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Gun Grey και Pearl Black και με επιλο-
γές διχρωμίας σε χρώματα White Pearl & 
Stealth Grey.

Δύο οθόνες και δέρμα στην 
καμπίνα

Στην καμπίνα οι κόκκινες γραμμές «τρέ-
χουν» στο ταμπλό και στον χώρο κάτω από 
τα χερούλια της πόρτας. Τα καθίσματα έχουν 
πάνω τους το λογότυπο της Nissan. Το τιμό-
νι είναι αγωνιστικού-τύπου με μια κόκκινη 
λωρίδα στην κορυφή του. Τέλος δέρμα κα-
λύπτει μέρη του ταμπλό και το υποβραχιό-
νιο ανάμεσα στα καθίσματα του οδηγού και 
του συνοδηγού, ενώ παρούσες είναι και δύο 
οθόνες, μία ως ψηφιακός πίνακας οργάνων 
και ακόμα μίας για το infotainment.

Δύο ηλεκτρικά μοτέρ για 435 
άλογα και 600 Nm ροπής

Στην Ευρώπη το Nissan Airya NISMO θα 
προσφέρει σε μία έκδοση ισχύος. Δύο ηλε-
κτροκινητήρες, ένας μπροστά και ένας πίσω, 
θα προσφέρουν συνδυαστικά  435 άλογα 

και 600 Nm ροπής. Παρών είναι και το σύ-
στημα τετρακίνησης της μαρκας e-4ORCE. 
Σύμφωνα με τη Nissan, το 0-100 χλμ./ώρα 
γίνεται σε 5 δευτερόλεπτα, ενώ το Ariya 
NISMO μπορεί επίσης να επιταχύνει από 80-
120 χλμ./ώρα σε μόλις 2,4 δευτερόλεπτα.

Τα ηλεκτρικά μοτέρ θα τροφοδοτού-
νται από μπαταρία συνολικής χωρητικότη-
τας 91 kWh (87 kWh χρησιμοποιήσιμη), η 
οποία θα φορτίζεται από τον ενσωματωμέ-
νο φορτιστή 22 kW, την ώρα που το «καυ-
τό» SUV επιτρέπει και τη  γρήγορη φόρτιση 
σε όλους τους δημόσιους φορτιστές (AC).

Δεν έχει ανακοινωθεί ακό-
μα η τιμή του

Επί του παρόντος η ελληνική αντιπροσω-
πεία δεν έχει ανακοινώσει το κόστος από-
κτησης του Nissan Ariya NISMO, το οποίο 
θα γίνει γνωστό πολύ σύντομα.

Κλείνοντας, να θυμίσουνε πως το Ariya 
NISMO θα πωλείται σε όλες τις ευρωπα-
ϊκές αγορές όπου το crossover είναι ήδη 
διαθέσιμο, εκτός από την Κύπρο, τη Μάλ-
τα και τη Β. Ίρλανδία.    v
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Θα πρόκειται για ηλεκτρικές ή 
με θερμικό κινητήρα

Όύτε ένα, ούτε δύο αλλά 36 νέα μοντέλα 
αναμένεται να παρουσιάσει η Mercedes 
έως το 2027. 19 από αυτά θα είναι με κι-
νητήρα εσωτερικής καύσης και 17 αμιγώς 
ηλεκτρικά. Θα πρόκειται για νέα και ανα-
νεωμένα μοντέλα, τα οποία θα αφορούν 
ένα ευρύ φάσμα κατηγοριών.

Ανεξάρτητα από το σύστημα κί-
νησης θα έχουν όμοια σχεδίαση

Μάλιστα, η μάρκα ανακοίνωσε πως οι 
επερχόμενες Mercedes θα αποκτήσουν 
κοινή σχεδίαση, ανεξάρτητα από το σύστη-
μα κίνησης το οποίο θα τις εξοπλίζει. Επί 
της ουσίας, η Mercedes στα νέα ηλεκτρι-
κά που θα λανσάρει θα αφαιρέσει το ωο-
ειδές σχήμα, που εισήγαγε με την EQS και 
θα τα κάνει να μοιάζουν σε μεγάλο βαθμό 
με τις αντίστοιχες εκδόσεις που θα εξοπλί-
ζονται από κινητήρες εσωτερικής καύσης.

Ντεμπουτάρει το 2025 η νέα CLA, έρχο-
νται ηλεκτρικές GLC, C-Class και E-Class

Η νέα CLA, που θα είναι διαθέσιμη ως 
ηλεκτρική αλλά και με κινητήρες καύσης 
αναμένεται να κάνει το ντεμπούτο της φέ-
τος, όντας το πρώτο από τα προαναφερό-
μενα μοντέλα. Όλες οι εκδόσεις της CLA 

Mercedes: Παρουσιάζει 36 νέα μοντέ-
λα έως το 2027
Θα πρόκειται για ηλεκτρικές ή με θερμικό 
κινητήρα. Ανεξάρτητα από το σύστημα κίνησης 
θα έχουν όμοια σχεδίαση. Ντεμπουτάρει το 
2025 η νέα CLA, έρχονται ηλεκτρικές GLC, 
C-Class και E-Class. Έρχεται αναβαθμισμένη η 
S-Class με κινητήρες εσωτερικής καύσης

θα έχουν ως βάση τους την ίδια πλατφόρ-
μα, ωστόσο θα προσφερθούν πολλά διαφο-
ρετικά στυλ αμαξώματος, συμπεριλαμβανο-
μένου ενός SUV και ενός wagon. Την CLA 
θα ακολουθήσουν οι ηλεκτρικές GLC και C-
Class, ενώ η Mercedes επιβεβαίωσε ότι ερ-
γάζεται πάνω και σε μια ηλεκτρική E-Class.

Αναβαθμίζεται η S-Class που θα 
εξοπλίζεται με κινητήρες Euro 7

Από τα αυτοκίνητα με κινητήρα εσωτερικής 
καύσης, η Mercedes θα αποκαλύψει σύντομα 
την αναβαθμισμένη S-Class, που θα εξοπλίζε-
ται από τετρακύλινδρα έως και οκτακύλινδρα 
μοτέρ, ρυθμισμένα να πληρούν το Euro 7. Αυ-
τό σημαίνει πως η S-Class θα είναι σε θέση να 
συνεχίσει το ταξίδι της στις αγορές της Ευρώ-
πης και μέσα στη δεκαετία του 2030.  

Κατεβάζει το κόστος παραγωγής, 
αλλά δεν κλείνει εργοστάσια

Κλείνοντας, αξίζει να σημειωθεί πως η 
Mercedes ανακοίνωσε πως έως το 2027 θα 
μειώσει το κόστος παραγωγής της έως και 
10%. Η luxury μάρκα δεσμεύτηκε ότι δε θα 
κλείσει εργοστάσια στη Γερμανία, αλλά θα με-
ταφέρει την παραγωγή κάποιων μοντέλων 
από τη Γερμανία στην Όυγγαρία, όπου η παρα-
γωγή είναι 70% φθηνότερη.  v
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Ενδιαφέρουσες δηλώσεις από 
τον CEO της ιταλικής μάρκας

Δεν είναι λίγες οι μάρκες όπου έχουν πά-
ρει την απόφαση να αναβιώσουν παλαιότερα 
μοντέλα που είχαν στην γκάμα τους ως αμι-
γώς ηλεκτρικά. Το ίδιο ίσως κάνει και η Fiat, 
καθώς τα κορυφαία στελέχη της μάρκας κά-
νουν σκέψεις επαναφοράς του Punto, ως το 
νέο αμιγώς ηλεκτρικό της ιταλικής φίρμας 
και μάλιστα με σπορ χαρακτήρα.

Ηλεκτρικό σύστημα κίνησης, 
ίσως με δύο μοτέρ

Αυτή τη δήλωση έκανε ο Olivier Francois, 
ο επικεφαλής της Fiat, ο οποίος υπογράμ-
μισε πως ένα νέο Punto θα μπορούσε να 
επιστρέψει με τη μορφή ενός κομψού και 
σπορ hatchback αυτοκινήτου. Ό Francois 
ξεκαθάρισε πως επί του παρόντος κανένα 
τέτοιο μοντέλο δεν βρίσκεται υπό εξέλιξη, 
υπάρχουν ωστόσο οι σκέψεις.

Ως εκ τούτου δεν αποκλείεται αν το 
Punto επιστρέψει ως αμιγώς ηλεκτρικό να 
βασιστεί στην πλατφόρμα STLA Small και 
από τη στιγμή που θα πρόκειται για σπορ 
αυτοκίνητο να αποκτήσει και εκδόσεις με 
δύο ηλεκτρικά μοτέρ.  

CEO Fiat «Το Punto μπορεί να 
επιστρέψει ως σπορ ηλεκτρικό»
Τίποτα δεν έχει αποφασιστεί ακόμα
θα είναι κομψό και σπορ. Ηλεκτρικό 
σύστημα κίνησης, ίσως με δύο μοτέρ.
Στο παρελθόν ο επικεφαλής της μάρκας 
είχε «κόψει» το μοντέλο

Στο παρελθόν ο επικεφαλής 
της μάρκας είχε «κόψει» το 
μοντέλο

Αξίζει να σημειωθεί ότι στο παρελθόν 
ο Francois ήταν υπεύθυνος για την ακύ-
ρωση του διαδόχου του Punto, όταν ανέ-
λαβε τη θέση του Διευθύνοντος Συμβού-
λου της Fiat το 2011. Ό 63χρονος Γάλλος 
μιλώντας γι’ αυτή την απόφαση είπε πως 
πάρθηκε για λόγους εμπορικότητας, κα-
θότι ήθελε ένα παγκόσμιο μοντέλο που 
θα μπορούσε να πουλήσει πολύ μεγάλους 
όγκους, κάτι που ήταν δύσκολο να πετύχει 
ένα μικρό hatchback.

Το αρχικό Punto συστήθηκε 
στο κοινό το 1993

Κλείνοντας να πούμε πως το αρχικό Fiat 
Punto παρουσιάστηκε το 1993 ως αντικα-
τάσταση του Uno. Η δεύτερη γενιά έφτασε 
το 1999, πριν δούμε το Grande Punto το 
2005. Το τελευταίο ήταν σε διαδικασία πα-
ραγωγής μέχρι το 2018.   v
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Είναι η κορυφαία έκδοση 
στην ιεραρχία της ιταλικής 
μάρκας

Τη νέα ειδική έκδοση Intensa παρου-
σίασε επίσημα η Alfa Romeo. Πρόκει-
ται για μία έκδοση που αποτίει φόρο τι-
μής στην ιστορία της μάρκας και είναι 
διαθέσιμη και στα τέσσερα αυτοκίνητα 
που υπάρχουν στην γκάμα της μάρκας 
(Junior, Tonale, Giulia και Stelvio). Η νέα 
έκδοση τοποθετείται στην κορυφή της 
γκάμας και συνδυάζεται με όλους τους 
κινητήρες, με τους οποίους προσφέρο-
νται τα αυτοκίνητα.

Ανασχεδιασμένες ζάντες με 
χρυσές λεπτομέρειες

Όλα τα μοντέλα στην έκδοση Intensa 
λαμβάνουν ανασχεδιασμένες μαύρες ζά-
ντες με χρυσές λεπτομέρειες. Όι ζάντες 
έχουν μέγεθος 18 ίντσες στην Junior, 
19 ίντσες στην Giulia και 20 ίντσες στις 
Tonale και Stelvio. Όλες οι Alfa διαθέ-
τουν επίσης μαύρες δαγκάνες φρένων 
με χρυσά γράμματα Alfa Romeo και μαύ-
ρες εξωτερικές πινελιές. Για το αμάξωμα η 
Alfa Romeo προσφέρει μία παλέτα συγκε-
κριμένων χρωμάτων με το κόκκινο να εί-
ναι κοινό για τα τέσσερα μοντέλα. Από κει 

n n n

S

Προσφέρεται σε όλες τις Alfa Romeo (Junior, Tonale, Giulia και Stelvio).
Ανασχεδιασμένες ζάντες με χρυσές λεπτομέρειες. Ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 
και τέρμα εξοπλισμένη καμπίνα. Είναι η κορυφαία έκδοση στην ιεραρχία 
της ιταλικής μάρκας

Alfa Romeo: Πρεμιέρα για τη νέα ειδι-
κή έκδοση Intensa

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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και πέρα, η Tonale μπορεί να βαφτεί ακό-
μα σε πράσινο και λευκό, η Stelvio και η 
Giulia σε μαύρο και πράσινο και η Junior 
σε λευκό. Για τις Giulia και Stelvio Intensa, 
οι σχεδιαστές της Alfa Romeo πρόσθεσαν 
τα χρώματα της ιταλικής σημαίας στα κα-
πάκια των πλαϊνών καθρεπτών. 

Ιδιαίτερα χαρακτηριστικά και 
τέρμα εξοπλισμένη καμπίνα

Στο εσωτερικό υπάρχουν διακοσμητικά 
από νίκελ , αλλά και ραφές σε χρώμα για να 
δημιουργούν αντίθεση. Στην Tonale η κα-
μπίνα έχει επένδυση από Alcantara, όπως 
και η Junior συνδυαστικά με καστανόξαν-
θες και ανθρακί ραφές. Το εσωτερικό της 
Stelvio και της Giulia διαθέτει δερμάτινα 
σπορ καθίσματα με κεντρικό υποβραχιό-
νιο σε καφέ χρώμα και αντίστοιχες ραφές 
που εκτείνονται στο ταμπλό, τα πάνελ των 
θυρών και τα πίσω καθίσματα.

Πλούσια σε εξοπλισμό η 
έκδοση Intensa

Κλείνοντας, η Alfa Romeo επισημαίνει 
πως η έκδοση Intensa αυξάνει και τον 
εξοπλισμό. Επιγραμματικά να πούμε πως 
η Tonale περιλαμβάνει μεταξύ άλλων χα-
ρακτηριστικά όπως ηλεκτρονικά ελεγ-
χόμενη ανάρτηση, ηχοσύστημα 470-W 
Harman Kardon 14 ηχείων με subwoffer 
και θερμαινόμενα καθίσματα. Η Stelvio 
διαθέτει επιπλέον σπορ πεντάλ αλου-
μινίου, η Giulia Intensa ψηφιακό πίνα-
κα οργάνων 12,3 ιντσών, καθώς και σύ-
στημα infotainment με οθόνη 8,8 ιντσών 
εξοπλισμένη με σύστημα πλοήγησης και 
ηχοσύστημα Harman Kardon. Τέλος, η 
Junior Intensa έχει στάνταρ το πακέτο 
Techno Pack που μεταξύ άλλων προσφέ-
ρει προβολείς LED matrix, pad ασύρμα-
της φόρτισης για smartphone, αισθητή-
ρες στάθμευσης.   v
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Επίσημη ανακοίνωση από 
την κινέζικη μάρκα

Η Geely εξέδωσε επίσημη ανακοίνωση 
μέσω της οποίας επιβεβαιώνει την είσοδό 
της στην ελληνική αγορά αυτοκινήτου μέ-
σα στο 2025. Όπως γνωστοποίησε επίση-
μα, επί του παρόντος ρυθμίζει τις τελικές 
λεπτομέρειες, πριν ξεκινήσει τη λειτουρ-
γία της στη χώρα μας, μέσα στο 2ο τρίμη-
νο του 2025.

Πρώτο μοντέλο το Galaxy EX5
Όπως έχουμε αναφέρει στο παρελθόν, 

η Geely θα έρθει στην Ελλάδα με το πρώ-
το αυτοκίνητο το Galaxy EX5, ένα ηλεκτρι-
κό μικρομεσαίο SUV με 215 ίππους και αυ-
τονομία 425 χιλιομέτρων (WLTP). Η Geely 
ισχυρίζεται πως το όχημα είναι εξοπλισμέ-
νο με την καινοτόμο μπαταρία Geely Short 
Blade, σχεδιασμένη για διάρκεια ζωής έως 
και ένα εκατομμύριο χιλιόμετρα. Το αυτοκί-
νητο λέγεται επίσης πως είναι εξοπλισμέ-
νο με ένα ευρύ φάσμα συστημάτων ADAS.

Γενικός Διευθυντής αναλαμ-
βάνει ο Θανάσης Κονιστής

Η Geely θα εισαχθεί στην Ελλάδα από 
την GEO Mobility Hellas S.A., θυγατρική 
της Union Group. Όπως ανακοινώθηκε 
από την GEO Mobility Hellas S.A., τη θέση 
του Γενικού Διευθυντή αναλαμβάνει ο Θα-
νάσης Κονιστής.

Μετά το EX5 ακολουθούν υβρι-
δικά, Plug-in και ηλεκτρικά

Τέλος, αξίζει να σημειωθεί πως η Geely 
μετά το Galaxy EX5, θα φέρει και άλλα μο-
ντέλα της στη χώρα μας με σκοπό να δη-
μιουργήσει μία γκάμα υβριδικών, Plug-in 
υβριδικών και ηλεκτρικών αυτοκινήτων. v

Επισημοποίησαν την έλευσή 
τους στη χώρα μας οι Κινέζοι. 
Πρώτο μοντέλο το Galaxy 
EX5. Γενικός Διευθυντής 
αναλαμβάνει ο Θανάσης 
Κονιστής. Θα δημιουργήσει 
γκάμα υβριδικών, Plug-in και 
ηλεκτρικών.

Στην Ελλάδα η Geely μέσα στο 2ο 
τρίμηνο του 2025

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 22

n n n

#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   22 4/3/2025   12:26:19 µµ



n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

S

Ανακοίνωσε τα στοιχεία 
η ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ. Σε Νέα και 
Κεντρική Οδό έγιναν 60,6 εκατ. 
διελεύσεις. Πάνω από 100 εκατ. 
οι διελεύσεις στην Αττική Οδό
Ημερήσιος μέσος όρος για 
το 2024 στην Ατ. Οδό σχεδόν 
274.000 διελεύσεις.

Ξεπέρασαν τις 100 εκατ. οι διελεύσεις 
στην Αττική Οδό

Ανακοίνωσε τα στοιχεία η 
ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ

Ό Όμιλος ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ, μέσω επίσημης ανα-
κοίνωσης, γνωστοποίησε τα στοιχεία κυκλο-
φορίας για τους βασικούς αυτοκινητοδρόμους 
του, για το 2024. Ό λόγος για τις διελεύσεις 
οχημάτων στους αυτοκινητόδρομους Νέα και 
Κεντρική Όδό, αλλά και στην Αττική Όδό, για 
τη χρονιά που ολοκληρώθηκε.

Σε Νέα και Κεντρική Οδό 
έγιναν 60,6 εκατ. διελεύσεις

Σύμφωνα λοιπόν με τα στοιχεία που ανα-
φέρονται, ο συνολικός αριθμός διελεύσε-
ων στους αυτοκινητόδρομους της Νέας και 
Κεντρικής Όδού ανήλθε σε 60,6 εκατομ-
μύρια για το 2024, καταγράφοντας αύξηση 
σε σχέση με το 2023, όταν οι διελεύσεις εί-
χαν φτάσει τα 55,8 εκατομμύρια.

Όσον αφορά την περίοδο Όκτωβρίου-Δε-
κεμβρίου 2024, ο συνολικός αριθμός διε-
λεύσεων ανήλθε σε 15,2 εκατ. έναντι 13,7 
εκατ. για την αντίστοιχη περίοδο του 2023.

Πάνω από 100 εκατ. οι διε-
λεύσεις στην Αττική Οδό

Επιπλέον, από τις 6 Όκτωβρίου 2024, ο 
Όμιλος ανέλαβε τη διαχείριση της Αττικής 
Όδού μέσω της θυγατρικής του, Νέα Αττική 
Όδός. Κατά το τελευταίο τρίμηνο του έτους, 
ο αριθμός διελεύσεων στην Αττική Όδό 
ανήλθε σε 25,8 εκατομμύρια, αυξάνοντας 
από τα 24,4 εκατομμύρια της ίδιας περιό-
δου το 2023. Ό μέσος ημερήσιος αριθμός 
διελεύσεων για την Αττική Όδό διαμορφώ-
θηκε σε περίπου 280,1 χιλιάδες.

Ημερήσιος μέσος όρος για 
το 2024 στην Ατ. Οδό σχε-
δόν 274.000 διελεύσεις

Για το σύνολο του 2024, οι διελεύσεις 
στην Αττική Όδό ανήλθαν σε 100,2 εκα-
τομμύρια, καταγράφοντας άνοδο σε σχέ-
ση με τα 94,7 εκατομμύρια του 2023. Ό 
μέσος ημερήσιος αριθμός διελεύσεων για 
το έτος 2024 ήταν 273,8 χιλιάδες.  v
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Ξεκίνησαν οι δοκιμές στους δρό-
μους της πρώτης EQS με μπαταρία 
στερεάς κατάστασης

Η Mercedes έδωσε στη δημοσιότητα τα 
αποτελέσματα των πρώτων δοκιμών που 
πραγματοποίησε στην μπαταρία στερε-
άς κατάστασης την οποία δημιούργησε σε 
συνεργασία με την αμερικανική εταιρεία 
μπαταριών Factorial Energy.

Όπως σημείωσε η γερμανική φίρμα με-
τά από εντατικές δοκιμές στα εργαστή-
ρια, η πρωτότυπη μπαταρία στερεάς κα-
τάστασης ενσωματώθηκε σε μία EQS στα 
τέλη του 2024. Το ηλεκτρικό πρωτότυπο της 
Mercedes τροποποιήθηκε ελαφρώς για να 
ταιριάζει στη μπαταρία στερεάς κατάστασης 
και έπειτα ξεκίνησε τις εργαστηριακές δο-
κιμές στη Στουτγκάρδη στα τέλη του 2024. 
Από κει και μετά στις αρχές του Φλεβάρη 
ακολούθησαν οι πρώτες δοκιμές στο δρόμο.

Πάνω από 1.000 χιλιόμετρα αυτο-
νομία κάλυψε το πρωτότυπο

Έπειτα από την ολοκλήρωση των πρώ-
των δοκιμών, η Mercedes ανακοίνωσε 

πως το πρωτότυπο της EQS με την μπα-
ταρία στερεάς κατάστασης κατάφερε 
να διανύσει πάνω από 1.000 χιλιόμε-
τρα. Η αυτονομία αυτή είναι κατά περί-
που 25% μεγαλύτερη σε σχέση με αυ-
τή που προσφέρει η EQS 450+, η οποία 
εξοπλίζεται με μπαταρία 118 kWh που 
προσφέρει αυτονομία περίπου στα 800 
χιλιόμετρα.

Πιο γρήγορη φόρτιση, ελαφρύ-
τερες και με μεγαλύτερη αυτο-
νομία από τις σημερινές

Όι μπαταρίες στερεάς κατάστασης θεω-
ρούνται από τις εταιρείες στο χώρο της αυ-
τοκινητοβιομηχανίας ως το επόμενο μεγάλο 
βήμα για την ηλεκτροκίνηση. Όι μπαταρίες 
στερεάς κατάστασης εκτός από μεγαλύτερη 
αυτονομία, θα είναι ελαφρύτερες σε σχέ-
ση με τις σημερινές μπαταρίες, ενώ θα μπο-
ρούν να φορτίζουν σε λιγότερο χρόνο.

Κλείνοντας, η Mercedes ανακοίνωσε πως 
το προσεχές διάστημα θα δοκιμάσει περαι-
τέρω τη μπαταρία στερεάς κατάστασης.   v

Ξεκίνησαν οι δοκιμές 
στους δρόμους της πρώτης 
EQS με μπαταρία στερεάς 
κατάστασης. Πάνω από 
1.000 χιλιόμετρα αυτονομία 
κάλυψε το πρωτότυπο. 
Πιο γρήγορη φόρτιση, 
ελαφρύτερες και με 
μεγαλύτερη αυτονομία από 
τις σημερινές.

Η Mercedes EQS με μπαταρία στερεάς κατά-
στασης ξεπέρασε τα 1.000 χλμ. αυτονομία
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Το νέο Audi A6 Avant διέρρευσε

H επίσημη πρεμιέρα είναι προ-
γραμματισμένη για τις 4 Μαρτίου

Τα επίσημα αποκαλυπτήρια του νέου 
Audi A6 Avant είναι προγραμματισμένα 
για τις 4 Μαρτίου, ωστόσο, όπως φαί-
νεται, δύο βίντεο που ανέβηκαν τις τε-
λευταίες ημέρες στο YouTube, έρχο-
νται για να αποκαλύψουν πλήρως το 
μοντέλο, μία περίπου εβδομάδα πριν 
ντεμπουτάρει.

Δύο βίντεο φαίνεται πως δεί-
χνουν πλήρως το νέο μοντέλο 
της Audi

Τα βίντεο προέρχονται από τον χρή-
στη «KondorCars» και φαίνεται πως πα-
ρουσιάζουν το Audi A6 Avant quattro 
στην έκδοση S-Line. Όπως παρατηρού-
με, το μπροστινό μέρος θυμίζει το Audi 
A5 και χαρακτηρίζεται από την ευρεία γρί-
λια και τους νέου προβολείς. Το πλαϊνό 
μέρος φαίνεται πιο μοντέρνο και μυώδες 
από πριν, ενώ διακρίνουμε και τις χωνευ-

τές λαβές των θυρών. Τέλος, στο πίσω μέ-
ρος επιβεβαιώνεται η παρουσία φωτιστι-
κών σωμάτων, που υπογραμμίζονται από 
μία φωτιζόμενη λεπτή LED μπάρα.

Αξίζει να σημειωθεί πως τα βίντεο προ-
σφέρουν... γεύση και από την καμπίνα, 
δείχνοντας μεταξύ άλλων τα χειριστήρια 
που είναι ενσωματωμένα στην πόρτα του 
οδηγού, αλλά και τη δυνατότητα διαμόρ-
φωσης της εμφάνισης των πίσω φωτιστι-
κών σωμάτων μέσω της οθόνης αφής του 
infotainment.

Μετά το A6 Avant έρχεται και 
το σεντάν

Κλείνοντας, να σημειώσουμε πως με-
τά το A6 Avant θα ακολουθήσει η πρεμιέ-
ρα και του σεντάν Α6. Το νέο μοντέλο της 
Audi θα προσφέρεται με βενζίνη, πιθανό-
τατα και με diesel και θα έρθει να πλαισιώ-
σει το αμιγώς ηλεκτρικό A6 e-tron. Το νέο 
Audi A6 αναμένεται να χρησιμοποιεί την 
αρχιτεκτονική PPC (Premium Platform 
Combustion).  v

Δύο βίντεο φαίνεται 
πως δείχνουν πλήρως 
το νέο μοντέλο της 
Audi. H επίσημη 
πρεμιέρα είναι 
προγραμματισμένη για 
τις 4 Μαρτίου. Μετά το 
A6 Avant έρχεται και 
το σεντάν. Σε βενζίνη, 
ίσως και diesel
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Οι Κινέζοι κυριαρχούν στα Ηλε-
κτρικά και Plug-in υβριδικά

Δεν είναι μυστικό ότι οι Κινέζοι κατα-
σκευαστές αυτοκινήτων πρωτοστατούν 
σε ό,τι αφορά τα ηλεκτροκίνητα οχήματα. 
Αυτό αποτυπώνεται και βάσει του μεριδί-

ου αγοράς που έχουν σε παγκόσμιο επί-
πεδο, όπως δείχνουν τα τελευταία στοι-
χεία της εταιρείας Rho Motion. Σύμφωνα 
με μία έκθεση της εταιρείας για το 2024, 
οι κινέζικες μάρκες κατέχουν μερίδιο 
76% στην παγκόσμια αγορά ηλεκτρικών 
και PHEV.

Το 76% των ηλεκτρικών και Plug-in υβριδικών που πωλήθηκαν το 2024 
ήταν κινέζικων μαρκών. Καλές επιδόσεις στις αγορές της Ευρώπης. 
Τρομερά μεγάλα μερίδια σε αγορές εκτός «Γηραιάς Ηπείρου». Η κινέζικη 
πρωτιά ήρθε χωρίς πωλήσεις στην αγορά των ΗΠΑ.

Οι κινεζικές μάρκες κυριαρχούν με 
76% στις πωλήσεις ηλεκτρικών & 
PHEV

S
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Η κινέζικη πρωτιά ήρθε χω-
ρίς πωλήσεις στην αγορά 
των ΗΠΑ

Όπως αναφέρεται, η επίδοση των Κινέ-
ζων κατασκευαστών πραγματοποιήθηκε 
χωρίς να πουλήσουν ούτε ένα αυτοκίνη-
το στην αγορά των ΗΠΑ, τη δεύτερη μεγα-
λύτερη του κόσμου, πίσω από αυτή της Κί-
νας. Η Rho Motion υπογραμμίζει πως το 
επίτευγμα αυτό συνέβη, καθώς οι Κινέ-
ζοι εστίασαν σε όλες τις υπόλοιπες αγο-
ρές παγκοσμίως.

Καλές επιδόσεις στις αγορές 
της Ευρώπης

Κοιτώντας τους αριθμούς που ανακοινώ-
νει η Rho Motion, στη Γερμανία, τη μεγα-
λύτερη αγορά αυτοκινήτου της Ευρώπης, 
οι Κινέζοι κατασκευαστές αντιπροσώπευ-
αν περίπου το 4% των 578.000 ηλεκτρι-
κών που πωλήθηκαν το 2024. Ό αριθ-
μός αυτός είναι ελαφρώς υψηλότερος στο 
Ηνωμένο Βασίλειο και τη Γαλλία, όπου κα-
τέλαβαν το 7% και το 5% των συνολικών 
πωλήσεων στα ηλεκτρικά. Στην Όλλανδία, 
τη Σουηδία, τη Νορβηγία και το Βέλγιο, τα 
κινεζικά ηλεκτρικά οχήματα αποτελούν το 
6%, το 5%, το 8% και το 3% της αγοράς, 
αντίστοιχα. Εν τω μεταξύ, η παρουσία τους 
είναι ακόμη πιο έντονη στην Ίσπανία και 
την Αυστρία, όπου κατέχουν το 10% και 
το 11% των συνολικών πωλήσεων.

Τρομερά μεγάλα μερίδια σε αγο-
ρές εκτός «Γηραιάς Ηπείρου»

Εκτός «Γηραιάς Ηπείρου», στις λεγόμε-
νες αναπτυσσόμενες αγορές, το μερίδιο 
των κινέζικων μάρκων στα ηλεκτροκίνητα 
είναι πολύ μεγαλύτερα. Στη Βραζιλία, τα 

αμιγώς ηλεκτρικά και τα Plug-in υβριδικά 
που πωλήθηκαν το 2024 και προέρχονταν 
από κινέζικη μάρκα έφτασαν το 82%, στην 
Ταϊλάνδη το 77% και στο Μεξικό το 70%. 
Στην Ίνδονησία το ποσοστό τους κυμάν-
θηκε στο 75%, στη Μαλαισία το 52%, στο 
Νεπάλ το 74% και στο Ίσραήλ στο 64%.

Κλείνοντας, αξίζει να σημειωθεί πως αξι-
όλογες ήταν οι πωλήσεις των Κινέζων και 
στην Αυστραλία όπου τα ηλεκτροκίνητά 
τους αντιπροσώπευαν το 26% όσων αυτο-
κινήτων ηλεκτρικών και PHEV πωλήθηκαν 
το 2024, ενώ στη Νέα Ζηλανδία το ποσο-
στό κυμάνθηκε στο 15%.   v

S
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Η ιταλική μάρκα έκανε 
πιο προσιτό το ηλεκτρικό 
600e

Ευκολότερη έκανε την αγορά του 
ηλεκτρικού 600e η Fiat, με την ελλη-
νική αντιπροσωπεία να ανακοινώνει 
χαμηλότερες τιμές μέσω εκπτώσεων, 
αλλά και την κρατική επιδότηση του 
προγράμματος «Κινούμαι Ηλεκτρικά 
3». Ως εκ τούτου το κόστος απόκτησης 
του ιταλικού μικρού SUV ορίζεται από 

τις 23.880 ευρώ (τιμή με έκπτωση και 
κρατική επιδότηση).

Δύο οθόνες και LED φώτα 
από τη βασική

Το Fiat 600e διατίθεται σε δύο επίπεδα 
εξοπλισμού, τα Red και la Prima. Αμφότε-
ρα διαθέτουν μεταξύ άλλων χαρακτηριστι-
κά όπως προβολείς Full LED, ψηφιακό πί-
νακα οργάνων 7 ιντσών, infotainment με 
οθόνη αφής 10,25 ιντσών, αυτόματο κλι-
ματισμό, ατμοσφαιρικό φωτισμό καμπίνας, 

Η ιταλική μάρκα έκανε πιο προσιτό το ηλεκτρικό 600e. Δύο οθόνες και 
LED φώτα από τη βασική. Τι προσφέρει επιπλέον η κορυφαία έκδοση la 
Prima. 156 άλογα και 400 χλμ. αυτονομία.

Η Fiat κατέβασε τις τιμές του 600e 
στην ελληνική αγορά
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σύστημα διατήρησης στη λωρίδα κίνησης, 
αυτόματο φρενάρισμα, αναγνώριση των 
σημάτων του ΚΌΚ και ασύρματο κλειδί.

Τι προσφέρει επιπλέον η κο-
ρυφαία έκδοση la Prima

Η κορυφαία έκδοση la Prima των 25.918 
ευρώ με την κρατική επιδότηση, διαθέτει 
επιπλέον ζάντες 18 ιντσών, κάμερα οπι-
σθοπορείας, ηλεκτρικό κάθισμα οδηγού με 
μασάζ, ηλεκτρική πόρτα χώρου αποσκευ-
ών με hands-free λειτουργία και ασύρματο 
κλείδωμα με αισθητήρα εγγύτητας.

156 άλογα και 400 χλμ. 
αυτονομία

Το Fiat 600e διαθέτει ηλεκτρικό σύστημα 
κίνησης με απόδοση 156 ίππων που εξασφα-
λίζει επιτάχυνση 0-100 χλμ./ώρα σε 9 δευ-
τερόλεπτα. Η μπαταρία έχει ενεργειακή χω-
ρητικότητα 54 kWh και 8ετή εγγύηση, ενώ η 
μάρκα υπόσχεται πως εξασφαλίζει 400 χλμ. 
αυτονομίας με μια φόρτιση. Η μέγιστη ισχύς 
φόρτισης είναι τα 100 kW στο συνεχές ρεύ-
μα (DC), χάρη στην οποία η αναπλήρωση 
από το 20 έως το 80% της ενέργειας γίνεται 
σε 27 λεπτά, σύμφωνα με τη Fiat.   v
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Ασφάλεια στα μεταχειρισμέ-
να με την εγγύηση του Stock 
Center

Η αγορά ενός μεταχειρισμένου αυτοκι-
νήτου αποτελεί στην ουσία μια επένδυ-
ση, και η εγγύηση που προσφέρει ο εκά-
στοτε έμπορος παίζει καθοριστικό ρόλο 
στην προστασία της. Ό χώρος του μετα-
χειρισμένου αυτοκινήτου κρύβει πολλές 

παγίδες και η εγγύηση του Stock Center 
προσφέρει όχι μόνο οικονομική ασφά-
λεια, αλλά και ηρεμία και σιγουριά στον 
ιδιοκτήτη.

Με προσιτές τιμές και δυνατότη-
τα αποπληρωμής σε δόσεις

Η Βελμάρ, αξιοποίησε την πολυε-
τή εμπειρία και αξιοπιστία της από την 
εμπορία αυτοκινήτων και στα μεταχει-

Η αγορά ενός μεταχειρισμένου αυτοκινήτου είναι πλέον μια εύκολη, 
σίγουρη και ασφαλής επιλογή: το Stock Center της Βελμάρ παρέχει 5 
χρόνια Εγγύηση χωρίς χρέωση σε όλα τα μεταχειρισμένα αυτοκίνητα, 
αφαιρώντας από εσάς οποιαδήποτε ανησυχία και προσθέτοντας αξία στην 
επιλογή σας.

STOCK CENTER: 5 χρόνια Eγγύηση 
χωρίς χρέωση
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ρισμένα αυτοκίνητα, με τα Πρότυπα Κέ-
ντρων ασφαλώς μεταχειρισμένων αυ-
τοκινήτων Stock Center. Εκτός από τις 
προσιτές τιμές και την δυνατότητα απο-
πληρωμής σε δόσεις, στα Stock Center 
σε Αθήνα, Θεσσαλονίκη και Κρήτη, θα 
βρείτε μια μεγάλη ποικιλία ποιοτικών 
μεταχειρισμένων αυτοκινήτων ελληνι-
κής προέλευσης και, μάλιστα, με 5πλή 
Γραπτή Εγγύηση!  

5 χρόνια Εγγύηση χωρίς 
χρέωση

Συγκεκριμένα οι 5 εγγυήσεις που δίνο-
νται είναι:

1. Καλής Λειτουργίας
2. Πραγματικών Χιλιομέτρων
3. Ατρακάριστου οχήματος
4. Επιστροφής Χρημάτων και
5. αλύτερης Τιμής
Τα 5 χρόνια Εγγύησης χωρίς χρέωση σε 

όλα τα μεταχειρισμένα και η 5πλή γραπτή 
Εγγύηση του Stock Center της Βελμάρ 
αποτελούν την εξασφάλιση κάθε αγορα-
στή που αναζητά μια αξιόπιστη αγορά με-
ταχειρισμένου αυτοκινήτου.

Μεγάλη ποικιλία μεταχειρι-
σμένων και 14 σημεία πώ-
λησης σε όλη την Ελλάδα

Βρείτε στο Stock Center μεταχειρισμένα 
αυτοκίνητα ελληνικής προέλευσης, από 
κάθε μάρκα, σε ανταγωνιστικές τιμές, με 
ευέλικτα χρηματοδοτικά προγράμματα και 
δυνατότητα προσαρμογής στις οφειλόμε-
νες δόσεις.

Φυσικά πάντα με την άριστη ποιότη-
τα και την γραπτή 5πλή Εγγύηση της 
Βελμάρ.

Επισκεφθείτε ένα από τα 14 σημεία πώ-
λησης των μεταχειρισμένων αυτοκινήτων 
του Stock Center (https://www.stock-
center.gr/katastima) και επιλέξτε το επό-
μενό σας αυτοκίνητο.   v
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Ολοένα και περισσότερο τα ηλεκτρι-
κά αυτοκίνητα κερδίζουν έδαφος 
σε όλες τις χώρες της Ευρώπης, 

αφού τα πλεονεκτήματα που εμφανίζουν 
τα κάνουν θελκτικά στο κοινό. Το χαμηλό 
κόστος χρήσης, το «πράσινο» αποτύπω-
μά τους, η αθόρυβη κίνηση και η ακαριαία 
διαθέσιμη ροπή τους, αποτελούν μερικά 
από τα ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα που 
έχει στο μυαλό του ένας υποψήφιος αγο-
ραστής ενός ηλεκτρικού αυτοκινήτου. Ένα 
από τα άγχη τους όμως, είναι η μπαταρία 

τους, και συγκεκριμένα η μείωση της από-
δοσής τους, στην διάρκεια του χρόνου.

Οι βιομηχανίες λένε πως μπο-
ρεί να χαθεί έως και 12.5% 
σε 5 χρόνια

Δεν είναι λίγοι οι υποψήφιοι αγοραστές 
ενός ηλεκτρικού αυτοκινήτου που ανησυ-
χούν για την απόδοση της μπαταρίας τους, 
μετά από μερικά χρόνια χρήσης του αυτο-
κινήτου τους. Έχοντας ήδη την εμπειρία 

n ΑΠΟΨΕΙΣ Μικρά 2024
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Πόση απόδοση χάνουν σε 1 χρόνο οι 
μπαταρίες των ηλεκτρικών;

Η μπαταρία του ηλεκτρικού αυτοκινήτου είναι από τα πιο συχνά θέματα 
συζήτησης ανάμεσα σε αυτούς που είναι υπέρ της ηλεκτροκίνησης και όσων 
ακόμα έχουν αμφιβολίες. Τι πραγματικά θα συμβεί μετά από μερικά χρόνια 
λειτουργίας του ηλεκτρικού αυτοκινήτου, με την απόδοσή της; Θα παραμείνει 
σταθερή η απόδοση της ή θα μειώνετε όπως και στα κινητά μας τηλέφωνα;
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από την πτώση απόδοσης των κινητών, 
προβληματίζονται. Όι αυτοκινητοβιομη-
χανίες απαντούν στους υποψήφιους αγο-
ραστές, πως πράγματι οι μπαταρίες ενός 
ηλεκτρικού αυτοκινήτου χάνουν κατά μέ-
σο όρο το 2%- 2,5% της χωρητικότητάς 
τους κάθε χρόνο.

Όυσιαστικά λοιπόν μέσα σε μια 5ετια λει-
τουργίας η μπαταρία ενός αυτοκινήτου θα 
χάσει από 10% έως 12,5% της χωρητικό-
τητάς της. Αυτό θα έχει ως αποτέλεσμα 
την μείωση και της διαθέσιμης αυτονομίας, 
αφού σε ένα αυτοκίνητο που η αρχική αυ-
τονομία ήταν 450 χιλιόμετρα, 5 χρόνια με-
τά θα έχει πέσει στα 390 με 405 χιλιόμετρα.

Έρευνα της Geotab ισχυρίζε-
ται πως η απώλεια μπορεί να 
φτάσει έως 4.2% κάθε χρόνο

Πρόσφατη έρευνα της εταιρείας Geotab 
αλλάζει λίγο τους ισχυρισμούς των βιομη-
χανιών αυτοκινήτου. Η Αμερικανική εται-
ρεία πραγματοποίησε έρευνα σε 6.300 
ηλεκτρικά αυτοκίνητα διαφόρων βιομη-
χανιών και κατέληξε στο αποτέλεσμα πως 
η μείωση της απόδοσης μιας μπαταρίας 
ενός ηλεκτρικού αυτοκινήτου μπορεί να 
«αγγίξει» ακόμα και το 4.2% σε ένα χρό-
νο. Αν το δούμε σε βάθος 5ετίας, η πτώ-
ση θα αγγίξει το 21%, και η αυτονομία του 
αυτοκινήτου θα έχει μειωθεί ραγδαία.

Τα πρώτα 3 με 4 χρόνια η 
απώλεια είναι σταθερά χαμηλή 
και στη συνέχεια επιταχύνεται

Σημαντικό στοιχείο της έρευνας είναι και 
ο ρυθμός της μείωσης. Χαρακτηριστικά δι-
απιστώθηκε ότι η απώλεια της απόδοσης 
δεν είναι γραμμική. Τα πρώτα 3 ή 4 χρό-
νια η απώλεια είναι σταθερά χαμηλή, αλ-

S
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λά στην πορεία επιταχύνεται με πολύ γρή-
γορους ρυθμούς. Σημαντικό ρόλο σε αυτό 
παίζει το μοντέλο, αλλά και το σύστημα 
ψύξης της μπαταρίας.

Ακραίες καιρικές συνθήκες 
και λάθη στην φόρτιση οι κυ-
ριότερες αιτίες απώλειας

Η διάρκεια ζωής της μπαταρίας ενός ηλε-
κτρικού αυτοκινήτου, εξαρτάται από μια 
αλληλουχία παραγόντων. Το μόνο σίγου-
ρο είναι πως η σταδιακή μείωση της χω-
ρητικότητάς της είναι ένα γεγονός που κα-
νείς δεν θα αποφύγει. Εμείς το μόνο που 
μπορούμε να κάνουμε είναι να επιβραδύ-
νουμε την εξασθένιση της αποδοτικότητάς 
της. Αρχικά αποφεύγουμε τη φόρτιση της 
μπαταρίας στο 100%, με τα ιδανικά επίπε-
δα φόρτισης να είναι από 20 έως 80%.

Αν η μπαταρία είναι πλήρως φορτισμένη, 
προσπαθούμε να χρησιμοποιήσουμε την 
ενέργειά της το συντομότερο δυνατό. Απο-
φεύγουμε όσο μπορούμε τις έντονες επιτα-
χύνσεις, ειδικά αν είναι κρύα η μπαταρία. Το 
έντονο κρύο και η ακραία ζέστη αποτελούν 
μεγάλο εχθρό της μπαταρίας μας, γι αυτό 
φροντίζουμε να παρκάρουμε σε σκιά το κα-
λοκαίρι και σε κλειστό parking τον χειμώνα.

Η συχνή χρήση ταχυφορτιστών θα μειώ-
σει την αποδοτικότητα της μπαταρίας, γι αυ-
τό προτιμάμε την φόρτιση εναλλασσόμενου 
ρεύματος. Ποτέ δεν αφήνουμε το επίπεδο 
φόρτισης να πέσει κάτω από το 20%.    v
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Νέο Citroen C3: Σε βενζίνη, ήπια 
υβριδικό & αμιγώς ηλεκτρικό

Η νέα γενιά του Citroen C3 είναι ριζικά 
αλλαγμένη. Πέραν της διαφορετικής εμφά-
νισης και των μεγαλύτερων διαστάσεων, το 
ολοκαίνουργιο Citroen C3 εγκαταλείπει το 
diesel και για πρώτη φορά στην ιστορία του 
αποκτά εκδόσεις βενζίνης με υβριδική τε-
χνολογία 48V. Το σύνολο του C3 έρχεται με 
απόδοση 100 ίππων και είναι το δεύτερο 
σύνολο της γαλλικής φίρμας με την τεχνο-
λογία 48V, μετά το κινητήριο σύνολο 136 
ίππων που είδαμε στο Citroen C5 Aircross.

Ο βενζινοκινητήρας λειτουργεί σε κύ-
κλο Miller & έχει εξελιγμένο turbo, 
για μείωση της κατανάλωσης

O γνωστός 1.200άρης turbo PureTech κι-
νητήρας, είναι πρωταγωνιστής και στις δύο 

περιπτώσεις, φέροντας όμως 2 σημαντικές 
αναβαθμίσεις, ειδικά προσαρμοσμένες για 
εξηλεκτρισμένα συστήματα κίνησης.

Αρχικά, το μοτέρ του Citroen C3 hybrid 
λειτουργεί σε κύκλο Miller, για καλύτερη 
θερμοδυναμική απόδοση. Πρόκειται για το 
γνωστό κύκλο Atkinson, που ονομάζεται 
κύκλος Miller όταν υπάρχει turbo. Η δεύτε-
ρη αναβάθμιση αφορά το turbo μεταβλητής 
γεωμετρίας, που χρησιμοποιείται εδώ και 
πολλά χρόνια στους κινητήρες diesel. Χά-
ρη στην τοποθέτηση αυτού του στροβιλο-
συμπιεστή μεταβλητής γεωμετρίας (VGT) 
το Citroen C3 hybrid μπορεί και αποδίδει 
καλύτερα σε μεγαλύτερο φάσμα στροφών.

Στο αυτόματο κιβώτιο έχει μπει 
ένα ηλεκτροκινητήρας 29 ίππων

Έπειτα, μαζί με τον αναβαθμισμένο βεν-
ζινοκινητήρα βλέπουμε ηλεκτρικό κύκλω-

n ΤΕΧΝΙΚΟ Μικρά 2024
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Πώς δουλεύει το ήπια υβριδικό 
Citroen C3 με τα 100 άλογα;
Ο βενζινοκινητήρας 
λειτουργεί σε κύκλο Miller 
& έχει εξελιγμένο turbo, για 
μείωση της κατανάλωσης. 
Στο αυτόματο κιβώτιο έχει 
μπει ένα ηλεκτροκινητήρας 
29 ίππων. Αυτός, σε χαμηλές 
ταχύτητες (π.χ. παρκάρισμα) 
κινεί μόνος του το mild hybrid 
C3. Για μικρότερο κόστος 
συντήρησης έχει καδένα 
χρονισμού και όχι ιμάντα*Τα νούμερα που βλέπετε στον πίνακα, αποτελούν το Μ.Ο. από όλες τις επισκέψεις μας, στον ίδιο αριθμό συνεργείων και μαρκών, σε 

Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
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Έχει καδένα χρονισμού και όχι 
ιμάντα, για χαμηλότερο κόστος 
συντήρησης

Όι διαφοροποιήσεις του βενζινοκινητή-
ρα συνεχίζονται με το μέσο χρονισμού του. 
Δεν έχει ιμάντα αλλά έχει επιλεγεί καδένα 
χρονισμού. Με τον τρόπο αυτό το Citroen 
C3 hybrid κερδίζει σε αξιοπιστία, μιας και 
τον ιμάντα πρέπει να τον αλλάζεις συχνό-
τερα (σ.σ. περίπου 80.000 χλμ.)  ενώ η κα-
δένα αντέχει περισσότερο.

H μπαταρία του Citroen C3 
Hybrid 100 PS

Από πού αντλεί ενέργεια ο ηλεκτροκι-
νητήρας; Είναι μία αυτοφορτιζόμενη μπα-
ταρία ιόντων λιθίου που τροφοδοτεί με 
ρεύμα το μοτέρ, όποτε χρειαστεί. Έχει μι-
κτή χωρητικότητα 0,89 κιλοβατώρων, εκ 
των οποίων οι 0,43 kWh είναι η ωφέλι-
μη χωρητικότητα. Όπως ισχύει σε κάθε 
mild hybrid μοντέλο, η μπαταρία φορτίζει 
σε κάθε επιβράδυνση/φρενάρισμα από το 
βενζινοκινητήρα, που θα λειτουργεί σαν 
γεννήτρια (ανάκτηση ενέργειας).   v

S
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μα 48V αλλά κι ένα έξτρα μικρό ηλεκτρικό 
μοτέρ απόδοσης 29 ίππων και 55 Nm ρο-
πής. Το υψηλής τάσης (48V) έχει ρόλο την 
τροφοδοσία του υβριδικού συστήματος, 
με την αποκλειστικά παραγόμενη ηλεκτρι-
κή ενέργεια από το μοτέρ των 28 ίππων. 
Από εκεί και πέρα, ένας μετατροπέας τά-
σης συνεχούς ρεύματος (DC) χρησιμοποι-
εί το ηλεκτρικό ρεύμα και θα το στέλνει 
σε ένα δεύτερο δίκτυο μικρότερης τάσης. 
Αυτό θα είναι στα 12V και θα αναλαμβάνει 
την τροφοδοσία του εξοπλισμού του αυτο-
κινήτου (π.χ. κλιματισμός).

Αυτός, σε χαμηλές ταχύτητες (π.χ. παρ-
κάρισμα) κινεί μόνος του το mild hybrid C3

Όσον αφορά τον ηλεκτροκινητήρα των 
29 ίππων, έχει τοποθετηθεί μέσα στο επί-
σης νέο αυτόματο κιβώτιο διπλού συμπλέ-
κτη έξι σχέσεων (Dual Clutch System 6), 
όπου βρίσκεται και η ηλεκτρονική μονά-
δα (ECU). Λόγω της ισχύος και της θέσης 
του, ο ηλεκτροκινητήρας μπορεί και κινεί 
το Citroen C3 hybrid σε μικρές ταχύτητες 
(π.χ. παρκάρισμα – ξεπαρκάρισμα και μι-
κρές αποστάσεις ). Επιπλέον, μέσω της μί-
ζας δίνει ισχύ στον θερμικό κινητήρα για 
κάθε εκκίνηση του αυτοκινήτου (π.χ. στο 
φανάρι). Είναι οι περίφημες αστικές συν-
θήκες οδήγησης στις οποίες το hybrid C3 
μπορεί να λειτουργεί σε ποσοστό 50% με 
χρήση ηλεκτρικής ενέργειας (μηδενική 
κατανάλωση + μηδενικοί ρύποι).

Κάτι ανάλογο γίνεται και σε συνθήκες 
cruising. Μέχρι τα 145 χλμ./ώρα σε κά-
θε άφημα του γκαζιού το θερμικό μοτέρ 
σβήνει πάει «σβηστό». Από την άλλη, σε 
απότομες επιταχύνσεις το ηλεκτρικό μο-
τέρ δίνει επιπλέον ισχύ 12 περίπου ίπ-
πων (9 kW). Χάρη σε όλα τα παραπάνω 
το Citroen C3 hybrid έχει μειωμένη κατα-
νάλωση κατά 15%.
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Το κόστος leasing για τα περισσότε-
ρα ηλεκτρικά SUV φτάνει ή ξεπερ-
νά την λιανική τους, η Ford βρίσκει 

τον τρόπο για φθηνότερη μίσθωση.
Στην εποχή εξηλεκτρισμού που διανύ-

ουμε, τα ηλεκτρικά μοντέλα δεν θα μπο-
ρούσανε να λείπουν κι από το leasing. Πα-
ρόλα αυτά, η σχέση κόστους leasing και 
λιανικής αξίας του αυτοκινήτου φαίνεται 
να είναι αρκετά καλύτερη στα βενζινοκί-
νητα μοντέλα απ ΄ότι στα ηλεκτρικά. Αυτό 
συμβαίνει διότι οι εταιρείες leasing λαμ-
βάνουν υπόψη τη διάρκεια ζωής των μπα-
ταριών κίνησης και το κόστος αντικατάστα-
σής τους.

Στο AutoAgora, έχουμε συγκεντρώσει 
όλες τις προσφορές leasing της αγοράς. 
Αυτό που παρατηρείται, είναι πως το κό-
στος leasing 4-ετίας για τα ηλεκτρικά μο-
ντέλα βρίσκεται κοντά στην λιανική τους 
αξία, ενώ σε πολλές περιπτώσεις την ξε-

n CAR LEASING Ford Lease 

S

Ford Lease: Τα 3 ηλεκτρικά Ford με 
την καλύτερη σχέση leasing-λιανικής
Το κόστος leasing για τα 
περισσότερα ηλεκτρικά SUV 
φτάνει ή ξεπερνά την λιανική 
τους, η Ford βρίσκει τον τρόπο 
για φθηνότερη μίσθωση. Η 
Mustang Mach-E κατά 12.000 
ευρώ φθηνότερη στο leasing από 
την αγορά της (79% λιανικής). Το 
ολοκαίνουριο Ford Capri κοστίζει 
36.000 ευρώ στην 4-ετία (84% 
της λιανικής). Το Ford Explorer 
στα 33.000 ευρώ, 4.500 ευρώ 
φθηνότερο από την αγορά του.

περνά. Αυτό υποδεικνύει ότι η μίσθωσή 
τους δεν συμφέρει. Παρόλα αυτά, η Ford, 
μέσω δικού της προγράμματος leasing 
(Ford Lease), καταφέρνει να προσφέρει 
τα ηλεκτρικά της μοντέλα προς μίσθωση 
σε χαμηλότερες τιμές από τον ανταγωνι-
σμό. Όπως είναι λογικό, αφαιρώντας τον 
«μεσάζοντα», την εταιρία leasing, από την 
διαδικασία, το κόστος για τον καταναλωτή 
μειώνεται σημαντικά.

Ποια είναι λοιπόν τα τρία μοντέλα της 
Ford με την καλύτερη σχέση leasing-λια-
νικής;

Η Mustang Mach-E κατά 
12.000 ευρώ φθηνότερη στο 
leasing από την αγορά της 
(79% λιανικής).

Ξεκινώντας, η επιβλητική Ford Mustang 
Mach-E, εξοπλισμένη με την μεγαλύτε-
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36.861 ευρώ. Και πάλι, είναι χαμηλό, 
λαμβάνοντας υπόψη την λιανική τιμή του 
στην αγορά, η οποία στην συγκεκριμέ-
νη έκδοση φτάνει τα 43.600 ευρώ. Έτσι, 
το ποσοστό leasing-λιανικής αξίας ανέρ-
χεται στο 84%, εξαιρετικά ανταγωνιστι-
κό στην κατηγορία. Η προσφορά αφορά 
την έκδοση Extended Range με την μπα-
ταρία των 82 kWh που «ηλεκτροδοτεί» 
τους 286 ίππους και χαρίζει μεγαλύτε-
ρη αυτονομία.

Το Ford Explorer στα 33.000 
ευρώ, 4.500 ευρώ φθηνότερο 
από την αγορά του.

Τέλος, άλλο ένα νέο ηλεκτρικό που προ-
σφέρεται προς μίσθωση μέσω του προ-
γράμματος Ford Lease είναι το Ford 
Explorer. Πρόκειται ήδη για ένα από τα μι-
κρομεσαία ηλεκτρικά SUV με την καλύτε-
ρη λιανική τιμή (38.400 ευρώ), όμως το 
κόστος leasing είναι ακόμα χαμηλότερο 
και υπολογίζεται στα 33.830 ευρώ. Το πο-
σοστό κόστους μίσθωσης-λιανικής αξίας, 
λοιπόν, διαμορφώνεται στο 88%, και πά-
λι πολύ χαμηλότερο από τον μέσο όρο της 
αγοράς. 

Η προσφορά αφορά και στο συγκεκριμέ-
νο μοντέλο την έκδοση Extended Range 
με την μεγαλύτερη μπαταρία των 82 kWh, 
η οποία με βάση τις μετρήσεις μας του χα-
ρίζει την μεγαλύτερη αυτονομία στην κα-
τηγορία των μικρομεσαίων ηλεκτρικών 
SUV. Την ίδια στιγμή, προσφέρει εξαιρετι-
κές επιδόσεις και ένα εύχρηστο εσωτερι-
κό με περίσσιους χώρους. v

Ford Lease 

S

n CAR LEASING Ford Lease 

ρη μπαταρία των 98 kWh που χαρίζει με-
γαλύτερη αυτονομία και καλύτερες επι-
δόσεις, προσφέρεται προς leasing σε 
κόστος 4-ετίας κατά 12.000 ευρώ μικρό-
τερο από την αξία της σε λιανική. Συγκε-
κριμένα, το leasing θα κοστίσει 46.161 
ευρώ, πολύ λιγότερα χρήματα από την 
αγορά της, εφόσον στοιχίζει 57.996 
ευρώ. Έτσι, το ποσοστό του κόστους 
leasing σε σχέση με την αγορά της σε 
λιανική διαμορφώνεται στο 79%, πολύ 
χαμηλότερο από τον μέσο όρο στην κα-
τηγορία των ηλεκτρικών SUV, που υπο-
λογίζεται στο 100% (δηλαδή leasing-
αγορά στα ίδια χρήματα). Η Mustang 
Mach-E με σπορ εμφάνιση και σχεδόν 
300 ηλεκτρικούς ίππους σίγουρα απευ-
θύνεται στους σκληροδυναμικούς, πα-
ράλληλα όμως θα καλύψει και τους «ορ-
θολογιστές» με πραγματική αυτονομία 
455 χλμ.

Το ολοκαίνουριο Ford Capri 
κοστίζει 36.000 ευρώ στην 
4-ετία (84% της λιανικής).

Ένα άλλο ηλεκτρικό SUV της Ford που 
προσφέρεται για leasing σε συμφέρου-
σα τιμή σε σχέση με τον ανταγωνισμό, 
είναι το ολοκαίνουριο Capri. Το γνω-
στό μοντέλο της Ford, που στην νέα του 
μορφή έγινε αμιγώς ηλεκτρικό, έχει συ-
νολικό κόστος μίσθωσης τετραετίας τα 
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«Εξάρα» και νίκη για C5 Aircross 
απέναντι στο μεγαλύτερο Kodiaq

Το C5 Aircross μπορεί και κινείται λίγο ηλεκτρικά για αυτό θέλει έως και 800 ευρώ 
λιγότερα το χρόνο για βενζίνες. Aνετο σε χώρους και με το μεγαλύτερο πορτ-
μπαγκάζ της αγοράς το Kodiaq (910 λτ.), δεν υστερεί το C5 Aircross παρότι είναι 
μια κατηγορία αμαξώματος «κάτω». 4 χιλιάρικα πιο ακριβό το Kodiaq με ανάλογο 
εξοπλισμό άνεσης και ασφάλειας με το C5 Aircross. Στάνταρ ανάρτηση-μαγικό χαλί 
το C5 Aircross, που «κάθεται» στα 23 εκατοστά από το έδαφος

To Citroen C5 Aircross 1,2 
Hybrid 136 e-DCS6 απένα-
ντι στο Skoda Kodiaq 1,5 TSI 
mHEV 150 PS DSG7

Eκ πρώτης όψεως μπορεί να μην το δεί-
χνει (μιας και σχεδιαστικά αποτελεί εξέλι-
ξη του προηγούμενου), το Skoda Kodiaq 

S
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όμως είναι εντελώς νέο και κυρίως έχει 
premium βλέψεις, κάτι που αποτυπώνεται 
και στην τιμή του: Η βασική βενζινοκίνητη 
έκδοση με τον ήπια υβριδικό 1,5 TSI κινη-
τήρων των 150 ίππων και το στάνταρ αυ-
τόματο κιβώτιο διπλού συμπλέκτη DSG 7 
(χωρίς χειροκίνητο κιβώτιο σε όλες τους τις 
εκδόσεις) είναι διαθέσιμη από 38.300 ευρώ 

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 38

n n n

#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   38 4/3/2025   12:26:38 µµ



S

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
Citroen C5 Aircross 1,2 Hybrid 136 e-DCS6 vs Skoda Kodiaq 1,5 TSI mHEV 150 PS DSG7

στην έκδοση Selection, που έχει πλούσιο 
εξοπλισμό άνεσης και ασφάλειας! Aλλαξαν 
τα πράγματα σε σχέση με το προηγούμενο 
που ήταν ένα Value for Size SUV και αγό-
ραζες περισσότερο αυτοκίνητο για τα λε-
φτά. Σε κάθε περίπτωση το Kodiaq διατηρεί 
τις πληθωρικές του διαστάσεις και με μή-
κος στα 4,758 μέτρα τοποθετείται στην κα-
τηγορία των μεσαίων SUV.

Από την άλλη, το Citroen C5 Aircross 
των 4,5 μέτρων τοποθετείται στην αμέσως 
μικρότερη κατηγορία, αυτή των μικρομε-
σαίων οικογενειακών SUV. Ωστόσο, το 
γαλλικό μοντέλο κάθε άλλο παρά υστερεί 
σε ευρυχωρία, ενώ στην ανανεωμένη του 
έκδοση διαθέτει αυτόματη ήπια υβριδική 
έκδοση 136 ίππων, η οποία μάλιστα έχει 
την δυνατότητα για ηλεκτρικές εκκινήσεις 
στα φανάρια, στην κίνηση ή στο παρκάρι-
σμα για παράδειγμα, στοιχείο που ευνο-
εί ιδιαίτερα την κατανάλωση. Το Citroen 
C5 Aircross ξεχωρίζει επίσης και για την 
ανάρτησή του. Η καινοτομία που κλέβει τις 
εντυπώσεις είναι το σύστημα Progressive 
Hydraulic Cushions, το οποίο αναφέρε-
ται στην τοποθέτηση υδραυλικών στοπ 
στο άνω και στο κάτω άκρο της ανάρτη-

σης (με ελατήρια και αμορτισέρ). Όυσια-
στικά μιλάμε για δυο… ελατήρια μέσα στο 
ειδικό αμορτισέρ (ένα στο πάνω μέρος και 
ένα στο κάτω) και τα οποία λειτουργούν 
σαν μαξιλάρια. Έτσι όταν το ελατήριο συ-
μπιέζεται από μία λακκούβα στο δρόμο, η 
επαναφορά του αμαξώματος θα γίνει προ-
οδευτικά. Σε ισχυρές συμπιέσεις και επα-
ναφορές, τα υδραυλικά στοπ μειώνουν 
προοδευτικά την κίνηση, αποφεύγοντας 
βίαιες κρούσεις και άτσαλες επαναφορές. 
Τιμολογιακά τώρα το ήπια υβριδικό και 
στάνταρ αυτόματο (με κιβώτιο διπλού συ-
μπλέκτη 6 σχέσεων) C5 Aircross ξεκινά-
ει από 32.000 ευρώ στην έκδοση YOU. H 
επόμενη έκδοση PLUS, που έχει ανάλογο 
εξοπλισμό με τη βασική του Kodiaq, ανε-
βαίνει στα 34.500 ευρώ και είναι αυτή που 
επιλέγουμε για την αντιπαράθεση αυτής 
της εβδομάδας.

Όπως πάντα ορίσαμε 11 τομείς σύγκρι-
σης στα πιο κρίσιμα ζητήματα, όπως την 
τιμή, την ασφάλεια (οδηγικά βοηθήματα, 
φρένα, προσπέραση) αλλά και την άνεση 
(εξοπλισμός, ευρυχωρία, πορτ-μπαγκάζ). 
Ποια θα είναι η έκβαση σε αυτή τη μάχη 
των δύο αυτόματων οικογενειακών SUV;

S
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Με μια ματιά οι 11 τομείς σύγκρισης
Tα 11 Βήματα - Ας αναλύσουμε τις διαφορές των δύο μοντέλων: Νικητής

1 Τιμή
Citroen C5 Aircross 1,2 Hybrid 136 e-DCS6 PLUS: 34.500 ευρώ. Skoda Kodi-
aq 1,5 TSI mHEV 150 PS DSG7 Selection: 38.300 ευρώ. H βασική έκδοση του 
Skoda Kodiaq είναι 4 χιλιάρικα ακριβότερη από τη μεσαία του C5 Aircross.

"C5 Aircross 
1-0"

2 Εγγύηση Citroen: 5 χρόνια ή 100.000 χλμ. Skoda: 4 χρόνια ή 80.000 χλμ.
Το C5 Aircross έχει 1 χρόνο μεγαλύτερη εγγύηση και «σκοράρει» ξανά. 

“C5 Aircross
2-0”

3 Κατανάλωση

Citroen C5 Aircross 1,2 Hybrid 136 e-DCS6: 7,1 λτ./100 χλμ. Skoda Kodiaq 1,5 
TSI mHEV 150 PSDSG7: 9,1λτ./100 χλμ. Το ήπια υβριδικό Skoda Kodiaq δεν είναι 
ικανό για ηλεκτρικές εκκινήσεις όπως το αντίστοιχο C5 Aircross και έτσι το γαλλικό 
μοντέλο είναι αισθητά πιο οικονομικό σε κατανάλωση ειδικά μέσα στην πόλη.

“C5 Aircross   
3-0”

4
Προσπέραση 
(80-120 χλμ/
ώρα)

Citroen C5 Aircross 1,2 Hybrid 136 e-DCS6: 6,5 δλ. Skoda Kodiaq 1,5 
TSI mHEV 150 PS DSG7: 8,0 δλ. H βοήθεια του ηλεκτροκινητήρα κάνει 
το C5 Aircross πιο «γεμάτο» στο πάτημα του γκαζιού ειδικά στις χαμηλές 
στροφές και έτσι στην πράξη πιο γρήγορα από το Kodiaq.

“C5 Aircross  
4-0”

5
Φρένα (από τα 
100 χλμ/ώρα)

Citroen C5 Aircross 1,2 Hybrid 136 e-DCS6: 37,4 μ. Skoda Kodiaq 1,5 
TSI mHEV 150 PS DSG7: 34,5μ. To Skoda Kodiaq φρενάρει εντυπωσιακά 
δυνατά. Στο φρενάρισμα πανικού είναι 3 μ. καλύτερο.

“Kodiac 
5-0”

6
Απόσταση από 
το έδαφος

Citroen C5 Aircross: 23,0 εκατοστά. Skoda Kodiaq: 18,9 εκατοστά. Το C5 Air-
cross έχει το σχετικό ρεκόρ στην κατηγορία του και κερδίζει ακόμα έναν πόντο.

“C5 Aircross
5-1”

7 Ευρυχωρία

Citroen C5 Aircross: γόνατα πίσω επιβατών 16,2 εκατ. & χώρος αποσκευών 580-720 λτ.
Skoda Kodiaq: γόνατα πίσω επιβατών 25,0 εκατ. & χώρος αποσκευών 910 λτ. Χωρίς 
να σημαίνει πως το C5 Aircross είναι στριμόκωλο, το Kodiaq προσφέρει περισσότερο 
χώρο για τα γόνατα των πίσω και το μεγαλύτερο πορτ-μπαγκάζ της αγορας.

“Kodiac
5-2”

8 After Sales

Στα μυστικά τεστ συνεργείων που πραγματοποίησε το autoagora.gr, η βαθμολογία 
της Citroen ήταν εντυπωσιακή σε αντίθεση με αυτή της Skoda. Σημαντικός 
παράγοντας το «σωστό» after sales, δίνει διαστάσεις θριάμβου στην επικράτηση 
του C5 Aircross.

“C5 Aircross
6-2”

9
Αίσθηση 
πολυτέλειας

Peugeot 3008: 520 λτ. Audi Q3 Sportback: 530 λτ. Και τα δύο μοντέλα 
προσφέρουν μεγάλα πορτ-μπαγκάζ. Η διαφορά των 10 λτ. δε δικαιολογεί 
πόντο υπέρ του Q3 Sportback.

"Ισοπαλία
6-2"

10
Εξοπλισμός 
άνεσης

Και τα δύο μοντέλα διαθέτουν ζάντες αλουμινίου 18 ιντσών, οθόνη αφής για το in-
fotainment (10 ιντσών στο C5 Aircross και 13 ιντσών στο Kodiaq), ψηφιακό πίνακα 
οργάνων 12,3 ιντσών, όλες  τις ηλεκτρικές ευκολίες, cruise control, αισθητήρες 
φώτων και βροχής, αισθητήρες παρκαρίσματος και κάμερα όπισθεν, φώτα 
LED, εκκίνηση χωρίς κλειδί, σύστημα πλοήγησης, καθώς και αυτόματο 2ζωνικό 
κλιματισμό (3ζωνικός στο Kodiaq). Από εκεί και πέρα το Kodiaq έχει ασύρματη 
φόρτιση κινητού, ηλεκτρικό άνοιγμα της πίσω πόρτας και θερμαινόμενα εμπρός 
καθίσματα, ενώ το C5 Aircross προσφέρει στάνταρ την ανάρτηση Citroen Advanced 
Comfort με Progressive Hydraulic Cushions (υδραυλικά στοπ στο άνω και στο κάτω 
άκρο των αμορτισέρ), τα οποία συμβάλουν στην προσφορά μέγιστης άνεσης και 
ταυτόχρονου αποτελεσματικού ελέγχου των κινήσεων του αμαξώματος. Ως έξτρα το 
Kodiaq προσφέρει ηλεκτρονικά ελεγχόμενη απόσβεση των αμορτισέρ.

“Ισοπαλία
6-2”

11
Εξοπλισμός 
ασφάλειας

Kαι τα δύο μοντέλα έχουν όλα τα απαραίτητα συστήματα, όπως αυτόματο 
φρενάρισμα, προειδοποίησης πρόσκρουσης, σύστημα ελέγχου κόπωσης οδηγού, 
αναγνώριση σημάτων κυκλοφορίας, ενεργό Lane Αssist που σε κρατάει στη λωρίδα 
σου, υποβοήθηση εκκίνησης σε ανηφόρα και έλεγχο κατάβασης. Το Skoda Kodi-
aq έχει rear traffic alert και κεντρικό αερόσακο ανάμεσα στα μπροστινά καθίσματα. 
Και τα δύο μοντέλα έχουν αξιολογηθεί με 5 αστέρια στις δοκιμές ασφαλείας του 
ανεξάρτητου οργανισμού EuroNCAP. Οι επιμέρους βαθμολογίες του C5 Aircross για 
ενήλικες, παιδιά, πεζούς και συστήματα ασφαλείας ήταν 89%, 86%, 67% και 82% 
αντίστοιχα, όταν στο Kodiaq ήταν 83%, 83%, 82% και 78%.

“Ισοπαλία
6-2”

C5 Aircross-Kodiaq 6-2
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Λόγω… τιμής και εγγύησης το 
C5 Aircross ξεκινάει με δίπο-
ντο από τα αποδυτήρια (2-0)

H… πιο premium στόχευση του νέου 
Skoda Kodiaq συν το ότι μιλάμε για ένα 
SUV της μεσαίας κατηγορίας (D), αλλά και ο 
πλούσιος εξοπλισμός από τη βασική έκδοση 
έχουν φέρει μια αρκετά υψηλή τιμή «από» 
για τη βασική έκδοση βενζίνης των 150 ίπ-
πων. Το Kodiaq στην έκδοση Selection κο-
στίζει 38.300 ευρώ, ενώ στην top έκδοση 
Sportline σκαρφαλώνει στις 45.900 ευρώ!

 Το Citroen C5 Aircross στη βασική έκ-
δοση εξοπλισμού YOU κοστίζει 32.000 
ευρώ και στη μεσαία PLUS που έχει ανά-
λογα εξοπλισμό με τη βασική του Kodiaq 
είναι στα 34.300 ευρώ. 4 χιλιάρικα υπέρ 
του γαλλικού μοντέλου είναι μεγάλη δι-
αφορά. Επιπλέον, όπως όλα τα μοντέλα 
Citroen, έτσι και το C5 Aircross συνοδεύ-
εται από 5ετή εργοστασιακή εγγύηση για 
τα μηχανικά του μέρη (με όριο 100.000 χι-
λιομέτρων για μετά τα 2 πρώτα χρόνια). Το 
Skoda Κaroq προσφέρεται με 4 χρόνια εγ-
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γύηση (ή 80.000 χλμ. μετά τα 2 πρώτα).
Δυο μαζεμένοι πόντοι για το C5 Aircross 
λοιπόν που γρήγορα κάνει το 2-0.

Πολύ πιο οικονομικό στη χρή-
ση το C5 Aircross (3-0)

To ήπια υβριδικό C5 Aircross με τον 3κύ-
λινδρο 1,2 turbo κινητήρα μπορεί για λίγο 
κινείται μόνο με ρεύμα. Έτσι, σε παρκαρί-
σματα και στις εκκινήσεις μπορείς να κι-
νηθείς ηλεκτρικά, αρκεί κυριολεκτικά να 
«χαϊδεύεις» το γκάζι με το πόδι σου. Πέρα 
από τη μεστή λειτουργία του συνόλου, αυ-
τό επιδρά θετικά στη χαμηλή κατανάλωση. 
Όι μετρήσεις μας έδειξαν μια μέση τιμή γύ-
ρω από τα 7 λτ./100 χλμ.. Ό ηλεκτροκινη-
τήρας του Kodiaq δεν εμπλέκεται στην κί-
νηση με αποτέλεσμα η μέση κατανάλωση 
να είναι γύρω στα 9,1 λτ./100 χλμ. Η μεγά-
λη διαφορά έρχεται στην πόλη με το γαλλι-
κό μοντέλο να έχει μέση κατανάλωση 5,8 
λτ./100 χλμ., όταν το Kodiaq είναι γύρω στα 
8,5 λτ./100 χλμ. Με τιμή λίτρου αμόλυβδης 
1,7 ευρώ και με δεδομένο πως από τα 
20.000 χλμ. ετησίως το 80% γίνονται στην 
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πόλη αυτό σημαίνει κέρδος σχεδόν 800 ευ-
ρώ το χρόνο υπέρ του C5 Aircross. Μόνο 
στο ταξίδι με 100 χλμ./ώρα και την τάση του 
κινητήρα να δουλεύει με 2 κυλίνδρους το 
Kodiaq είναι λίγο πιο οικονομικό σε κατα-
νάλωση (5,8 αντί 6,2 λτ./100 χλμ.).

Πιο γρήγορο το C5 Aircross, 
φρενάρει πιο δυνατά Kodiaq 
(4-1)

Το ήπια υβριδικό σύστημα του C5 
Aircross έχει ως βάση τον 1,2 λτ. 3κύλιν-
δρο turbo κινητήρα και αποδίδει 136 άλο-
γα με 230 Nm ροπής στις 1.750 σ.α.λ. Το 
ήπια υβριδικό Skoda Kodiaq έχει ως βά-
ση τον 4κύλινδρο, 1,5 turbo κινητήρα και 
αποδίδει 150 ίππους με 250 Nm ροπής. 
Από τις μετρήσεις μας προκύπτει πως το 
ελαφρύτερο και με καλύτερο τράβηγμα 
χαμηλά C5 Aircross προσπερνάει πιο γρή-
γορα, αφού για την επιτάχυνση 80-120 
χλμ./ώρα θέλει 6,5 δλ., όταν το Kodiaq 
απαιτεί 8,0 δλ. Για την επιτάχυνση 60-100 
χλμ./ώρα το γαλλικό μοντέλο θέλει 5,2 
δλ. με το τσέχικο θηρίο να είναι μισό δλ. 
αργότερο. 0,1 δλ. διαφορά υπέρ του C5 
Aircross και στο 0-100 (9,8 έναντι 9,9 δλ.) 
με το Kodiaq όμως να έχει μεγαλύτερη τε-
λική ταχύτητα (207 έναντι 200 χλμ./ώρα). 
Τι γίνεται όμως με το φρενάρισμα; Και τα 
δύο μοντέλα διαθέτουν αεριζόμενους δί-
σκους μπροστά και δίσκους πίσω. Την επί-
δοση του Kodiaq στο φρενάρισμα πανικού 
που θα τη ζήλευε και ένα σπορ αυτοκίνη-
το. Για την ακρίβεια, με το Kodiaq το «κοκ-
κάλωμα» από τα 100 χλμ./ώρα γίνεται σε 
34,5 μέτρα (!), ενώ με το C5 Aircross σε 
37,4 μέτρα. Από έναν πόντο κερδίζει το 
κάθε μοντέλο με το σκορ να γίνεται 4-1 
υπέρ του C5 Aircross.

Περνά με περισσότερη άνεση 
πάνω από τις κακοτοπιές το 
C5 Aircross (5-1) 

Παρότι το Skoda Kodiaq «κάθεται» σχετι-
κά ψηλά (189χλστ. η απόσταση από το έδα-
φος) και δεν έχει πρόβλημα με τις κακοτο-
πιές, το C5 Aircross έχει και εδώ το πάνω 
χέρι. Το οικογενειακό SUV της Citroen έχει 
το ρεκόρ της κατηγορίας του και μια από 
τις μεγαλύτερες τιμές γενικότερα, με 230 
χλστ. απόστασης από το έδαφος. Επιπλέον 
προσφέρει το εξελιγμένο σύστημα ελέγ-
χου πρόσφυσης Grip Control (με ειδικά 
προγράμματα για χιόνι, χώμα, άμμο κτλ).
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Συμπέρασμα: Ανετη επικρά-
τηση του C5 Aircross

Κάθε άλλο παρά αμφίρροπη αποδεί-
χθηκε αυτή η αναμέτρηση, την οποία κερ-
δίζει με διαφορά το Citroen C5 Aircross. 
Αν και μικρότερο σαν αμάξωμα, το γαλ-
λικό μοντέλο βασισμένο στη χαμηλή κα-
τανάλωση, στην άνεση, στην πρακτικότη-
τα, στην πληρότητα εξοπλισμού άνεσης 
και ασφάλειας, στην καλύτερη εγγύηση 
και την υπέρ του μεγάλη διαφορά τιμής 
σκοράρει 6 πόντους, όταν ο αντίπαλός 
του σημειώνει μόνο 2.v

Πιο ευρύχωρο και με το με-
γαλύτερο πορτ-μπαγκάζ της 
αγοράς του Kodiaq (5-2)

Ό χώρος αποσκευών του Skoda Kodiaq 
είναι στα 910 λτ. και ο μεγαλύτερος ανάμε-
σα σε όλα τα μοντέλα της αγοράς. Και η κα-
μπίνα όμως ανταποκρίνεται και με το παρα-
πάνω στις προσδοκίες από ένα μοντέλο με 
4,75 μέτρα μήκος και σχεδόν 2,8 μ. μεταξό-
νιο: Ό αέρας για τα γόνατα των πίσω επιβα-
τών είναι στα 25 εκατοστά, ενώ το πλάτος 
είναι στο 1,42 μ. Το C5 Aircross, αν και μο-
ντέλο μικρότερης κατηγορίας δεν υστερεί 
αισθητά σε χώρο αποσκευών που ανάλογα 
με τη θέση του στάνταρ συρόμενου πίσω 

καθίσματος είναι από 580-720 λτ.. Μπό-
λικος και ο «αέρας» για τα γόνατα (16,2 
εκατ.) με βάση τα δεδομένα της κατηγορία 
του με μεγάλος πλάτος (1,415 μ.), που ση-
μαίνει πως φιλοξενούνται και εδώ με άνε-
ση 3 ενήλικες. Όπως και να έχει το μεγαλύ-
τερο Skoda Kodiaq κερδίζει τον πόντο της 
ευρυχωρίας και της πρακτικότητας.

Με καλύτερη after sales υπο-
στήριξη το C5 Aircross (6-2)

Στα μυστικά τεστ συνεργείων που πραγμα-
τοποίησε το autoagora.gr, η Citroen εμφά-
νισε εντυπωσιακή επίδοση μετά το μυστικό 
test που πραγματοποιήσαμε στο autoagora.
gr. Η αξιολόγηση έδειξε πολύ καλές βαθμο-
λογίες και στην εύρεση βλαβών, αλλά και 
στον ποιοτικό έλεγχο. Συγκεκριμένα, βρέ-
θηκε το 71 % των βλαβών, και βαθμολο-
γήθηκε με 100% στον ποιοτικό έλεγχο με 
τελική βαθμολογία 80,6%. Σε αντίστοιχο 
μυστικό test στην Skoda βρήκαν το 46% 
των βλαβών και βαθμολογήθηκαν με 35% 
στον ποιοτικό έλεγχο. H τελική βαθμολογία 
που προέκυψε ήταν 41%.
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Ford Kuga 186 PS vs Kia Sportage 160 
PS: Τα απόλυτα VFM της κατηγορίας

S

n ΣΎΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Ford Kuga 186 PS vs Kia Sportage 160 PS

Το Sportage προσφέρεται σε λίγο καλύτερη τιμή, όμως το Kuga έχει 1 χρόνο 
παραπάνω εγγύηση. Έχουν αντίστοιχες επιδόσεις, όμως το Kia έχει ελάχιστα καλύτερη 
κατανάλωση στην πόλη (9,3 λτ./100 χλμ.). Το Kuga διαθέτει περισσότερο χώρο για 
τα γόνατα των πίσω, το Sportage έχει λίγο μεγαλύτερο πορτμπαγκάζ (562 λτ.). Στην 
εισαγωγική έκδοση, ο βασικός εξοπλισμός του Ford έχει λίγες παραπάνω προσθήκες.

Συγκρίνουμε το Ford Kuga 
και το Kia Sportage και τα 
βαθμολογούμε

Συγκρίνουμε το Ford Kuga 186 PS και το 
Kia Sportage 160 PS στις εισαγωγικές τους 
εκδόσεις, εξοπλισμένα με αυτόματα κιβώτια 
ταχυτήτων και τα αξιολογούμε με κριτήρια 
την τιμή τους, την κατανάλωση καυσίμου, τα 
φρένα, την ευρυχωρία που παρέχουν, την 

εγγύηση κατασκευαστή και τον εξοπλισμό 
τους . Η τελική βαθμολογία θα μας βοηθήσει 
να διαπιστώσουμε ποιο είναι καλύτερο συ-
νολικά, ενώ η αξιολόγηση κάθε τομέα απο-
σπασματικά θα μας δώσει μια πλήρη εικόνα 
για τα προτερήματα και τα αρνητικά που συ-
νοδεύουν το κάθε μοντέλο. Παράλληλα, θα 
αποδειχτεί το πόσο ανταγωνιστικά είναι στην 
κατηγορία που ανήκουν, δηλαδή αυτή των 
μικρομεσαίων SUV.
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Αρχικά, τα δύο μικρομεσαία SUV προσφέ-
ρονται σε παρόμοια τιμή, με το Kia να είναι 
κατά λίγο φθηνότερο, και έχουν τις δύο με-
γαλύτερες εγγυήσεις της αγοράς. Συγκεκρι-
μένα, το Ford Kuga έχει 8-ετή εγγύηση, ενώ 
το Kia Sportage 7-ετή. Όσον αφορά τις επιδό-
σεις τους, σημειώνουν ισοπαλία. Το Kuga χρει-
άζεται 9,7 δλ. για το 0-100 και 6,6 δλ. για το 
80-120 χλμ./ώρα. Από την άλλη, το Sportage 
σημειώνει παρόμοιους χρόνους, αφού ολο-
κληρώνει αυτές τις μετρήσεις σε 9,2 δλ. και 
6,3 δλ., αντίστοιχα. Προχωρώντας στην κατα-
νάλωση καυσίμου, και εκεί βρίσκονται πολύ 
κοντά. Το Kia είναι οικονομικότερο στην πόλη, 
αφού καίει 9,3 λτ./100 χλμ., σε αντίθεση με τα 
10,4 λτ./100 χλμ. του Ford. Σε συνθήκες ταξι-
διού, και τα δύο καίνε κοντά στα 6 λτ./100 χλμ.

Προχωρώντας στο εσωτερικό τους, το 
Ford Kuga διαθέτει περισσότερο χώρο για 
τα γόνατα των πίσω επιβατών, χωρίς αυ-
τό να σημαίνει πως αυτός στο Kia Sportage 
δεν είναι αρκετός. Ό χώρος για το κεφά-
λι, αλλά και το φάρδος του πίσω καθίσμα-
τος είναι παρόμοια για τα δύο μικρομεσαία 
SUV. Ίδιας χωρητικότητας μπορεί να θεω-
ρηθεί και το πορτμπαγκάζ τους, αφού αυτό 
του Kuga υπολογίζεται στα 536 λτ., ενώ αυ-
τό του Sportage στα 562 λτ. Τέλος, αν και 
τα δύο διαθέτουν πλούσιο εξοπλισμό ακό-
μα και στις εισαγωγικές εκδόσεις, αυτός στο 
Kuga εμφανίζει λίγες επιπλέον προσθήκες. 
Διαθέτει όλα όσα και το Kia, επιπλέον όμως 
προσφέρει keyless entry και προβολείς ομί-
χλης με λειτουργία corner assist.
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Το εμπρός μέρος έχει ανανεωθεί σχεδιαστικά και 
είναι πιο μυώδες.

Τα διαιρούμενα φώτα και η 
ενσωματωμένη αεροτομή 

ξεχωρίζουν στο πίσω μέρος.

Το Ford Kuga Hybrid έχεI σπορτίφ οδική 
συμπεριφορά.

Έντονα δυναμική η σχεδίαση του Kia Sportage.
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Ποιο είναι καλύτερο σε κατανάλωση, χώρους, επιδόσεις, εγγυήσεις;
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Καλοφτιαγμένο 
εσωτερικό με πολύ 
καλή εργονομία.

Ο επιλογέας 
ταχυτήτων είναι 
περιστροφικός.

Στο καλοφτιγμένο 
εσωτερικό ξεχωρί-
ζει η μεγάλη ενιαία 
ψηφιακή οθόνη.

Ο ψηφιακός πίνακας 
οργάνων είναι παρα-

μετροποίησιμος.

Ποιο ξεχωρίζει σε εξοπλισμό ασφα-
λείας και άνεσης;
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Οδηγούμε στην 
Ισπανία το νέο 

Citroen C3 
Aircross

Δυναμικός και φουτουριστικός σχεδιασμός, με έντονες 
γωνίες και ακμές. Εργονομικό και ευρύχωρο εσωτερικό, 
είναι το πρώτο μικρό SUV που βγαίνει και 7θέσιο. 
Βενζινοκίνητο 100 ίππων, hybrid με 136 άλογα και 
αμιγώς ηλεκτρικό με 113 άλογα. Ιδιαίτερα άνετο στο 
δρόμο, χωρίς να εμφανίζονται μεγάλες κλίσεις στις 
στροφές.

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Citroen C3 Aircross
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Δυναμικός και φουτουριστι-
κός σχεδιασμός, με έντονες 
γωνίες και ακμές

Το Citroen C3 Aircross δεν χρειάζεται 
ιδιαίτερες συστάσεις. Μετά την άκρως 
επιτυχημένη πορεία της πρώτης γενιάς 
(2017-2024), η γαλλική εταιρεία λάνσα-
ρε τον αντικαταστάτη της, επιλέγοντας 
την παραλιακή πόλη Sitges δίπλα από τη 
Βαρκελώνη για να κάνει την επίσημη πα-
ρουσίαση του νέου μοντέλου. Ήμασταν 
προσκεκλημένοι στο πανευρωπαϊκό ντε-
μπούτο του νέου C3 Aircross, όπου μας 

δόθηκε η ευκαιρία να δούμε από κοντά 
το αυτοκίνητο και να το οδηγήσουμε σε 
μια διαδρομή που περιλάμβανε πόλη, 
επαρχιακές διαδρομές αλλά και αυτοκι-
νητόδρομο.

Όι καμπύλες του προηγούμενου C3 
Aircross έχουν δώσει τη θέση τους σε 
ευθείες γραμμές και έντονες ακμές. Τον 
εμπρόσθιο πρόβολο κοσμεί το νέο λογό-
τυπο της γαλλικής εταιρείας, που αποτε-
λεί ένα φόρο τιμής στο πρώτο σήμα της 
Citroen, το οποίο εμφανίστηκε το 1919. 

Τόσο το καπό, όσο και τα εμπρός και πί-
σω φτερά, είναι έντονα μυώδη, χαρίζο-

S
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ντας δυναμισμό στο design. Περνώντας 
προς τα πίσω, παρατηρούμε πως τα φω-
τιστικά σώματα έχουν το ίδιο μοτίβο με τα 
εμπρός και είναι φουτουριστικά, ενώ ενώ-
νονται μεταξύ τους μέσω ενός μαύρου 
πλαισίου, στο κέντρο του οποίου βρίσκε-
ται το ανανεωμένο logo. 

Η γραμμή της οροφής είναι οριζόντια, 
κάτι που λειτουργεί άκρως θετικά στο χώ-
ρο για τα κεφάλια των επιβατών που θα 
ταξιδέψουν στη δεύτερη και τρίτη σειρά 
καθισμάτων. Και λέμε τρίτη, αφού το νέο 
Citroen C3 Aircross είναι διαθέσιμο και 

Στο δρόμο, 
το Citroen 
C3 Aircross 
είναι άνετο, 
με τις κλίσεις 
να είναι 
μειωμένες.

S

ως 7θέσιο, και μάλιστα είναι το πρώτο αυ-
τοκίνητο της κατηγορίας των μικρών SUV 
που πετυχαίνει κάτι τέτοιο.

Αρωγός στο τελευταίο είναι η αύξηση 
του μήκους από τα 4,16 μέτρα στα 4,39, 
με το μεταξόνιο πλέον να είναι στα 2,67 
μέτρα. Μεγαλύτερο είναι και το πλάτος 
αλλά και το ύψος, ενώ η απόσταση από 
το έδαφος είναι παραπάνω από 20 εκα-
τοστά.

Στην παρουσίαση είχαμε τη χαρά να συ-
νομιλήσουμε με το σχεδιαστή του Citroen 
C3 Aircross  (αλλά και των C4 και C4 X), 
κύριο Sylvain Henry, που μας ανέλυ-
σε διάφορα στοιχεία του design του αυ-
τοκινήτου, όπως τα «πρησμένα» φτε-
ρά, καθώς και τα διάφορα μοτίβα από 
«Chevrons» του λογοτύπου της Citroen 
που είναι τοποθετημένα στη γρίλια, στο 
πλαίσιο που ενώνει τα εμπρός φανάρια, 
αλλά και στα προστατευτικά στους θό-
λους των τροχών.

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Citroen C3 Aircross
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Το Citroen 
C3 Aircross 
είναι πλέον 
μακρύτερο, 

και είναι 
διαθέσιμο και 

ως 7θέσιο.

S S

Εργονομικό και ευρύχωρο 
εσωτερικό, είναι το πρώτο 
μικρό SUV που βγαίνει και 
7θέσιο

Η καμπίνα του νέου Citroen C3 
Aircross παραπέμπει σε αυτή του C3, 
με το σχεδιασμό να διέπεται από καθα-
ρές, οριζόντιες γραμμές, με τους σχε-
διαστές να θέλουν να δημιουργήσουν 
ένα lounge για τον οδηγό και τους επι-
βάτες. Ό ψηφιακός πίνακας οργάνων 
είναι τοποθετημένος ψηλά, πάνω από 
το τιμόνι, είναι ευανάγνωστος και μοιά-
ζει με standard Head-Up Display, ενώ 
στο κέντρο του ταμπλό δεσπόζει η έγ-
χρωμη οθόνη αφής 10,25 ιντσών, που 
είναι διαθέσιμη από τη δεύτερη έκδο-
ση εξοπλισμού. Όι φυσικοί διακόπτες 
που λειτουργούν ως συντομεύσεις για 
διάφορες λειτουργίες του συστήματος 
infotainment αυξάνουν την εργονομία 

και την ευκολία χρήσης.
Τα υλικά που έχουν χρησιμοποιηθεί εί-

ναι ποιοτικά, με το φινίρισμά τους να είναι 
προσεγμένο και τη συναρμογή στιβαρή. 

Για όσους δεν έχουν ανάγκη από οθό-
νες, η βασική έκδοση εξοπλισμού του 
Citroen C3 Aircross έχει μια υποδο-
χή για smartphone, όπου μέσω ειδικής 
εφαρμογής το κινητό του χρήση μετα-
τρέπεται σε κέντρο χειρισμού του συ-
στήματος infotainment, με τα πλήκτρα 
στο τιμόνι να μπορούν να εκτελέσουν τις 
συνηθισμένες λειτουργίες (π.χ. έλεγχος 
έντασης ή αλλαγή τραγουδιού) όπως κά-

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Citroen C3 Aircross

55 ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   55 4/3/2025   12:27:19 µµ



Το εσωτερικό 
είναι 
ευρύχωρο και 
τα καθίσματα 
ιδιαίτερα 
αναπαυτικά.

νουν στο εργοστασιακό ηχοσύστημα.
Η τεχνολογία καθισμάτων Citroen 

Advanced Comfort είναι γνωστή από τα 
C5 Aircross και το παλαιότερο C4 Cactus. 
Τα συγκεκριμένα αναπαυτικά καθίσματα, 
που παραπέμπουν σε πολυθρόνες, έχουν 
χρησιμοποιηθεί και στο νέο C3 Aircross, 
με τον αφρό τους να είναι από 10 έως 15 
χιλιοστά παχύτερος, προκειμένου να είναι 
ακόμα πιο άνετα. Αυτό το επιβεβαιώσαμε 
και στην πράξη, αφού το αυτοκίνητο μας 
ταξίδεψε ξεκούραστα. Αξίζει να αναφέ-
ρουμε πως εκτός από αναπαυτικά, τα συ-
γκεκριμένα καθίσματα προσφέρουν καλή 
πλευρική στήριξη, καθιστώντας το γαλ-
λικό μικρό SUV εξαιρετικό για μακρινές 
αποστάσεις.

Η εργονομικά σχεδιασμένη καμπίνα 
διαθέτει μπόλικους αποθηκευτικούς χώ-
ρους για μικροαντικείμενα, όπως για πα-
ράδειγμα στην κεντρική κονσόλα ανάμε-
σα από τα εμπρός καθίσματα, στο κέντρο 
του ταμπλό, αλλά και σε ένα «ράφι» 

εμπρός από τον συνοδηγό. Όσον αφο-
ρά στο πορτ-μπαγκάζ, αυτό έχει αυξηθεί 
από τα 410 στα 460 λίτρα, ενώ με αναδι-
πλωμένες τις πλάτες των πίσω καθισμά-
των η χωρητικότητα φτάνει στα 1.600 
λίτρα. Στην περίπτωση της επταθέσιας 
έκδοσης, ο χώρος αποσκευών έχει όγκο 
έως 330 λίτρα.

Βενζινοκίνητο 100 ίππων, 
hybrid με 136 άλογα και 
αμιγώς ηλεκτρικό με 113 
άλογα

Το νέο Citroen C3 Aircross προσφέρεται 
ως αμιγώς βενζινοκίνητο, ως ήπια υβριδι-
κό, αλλά και ως αποκλειστικά ηλεκτρικό. 
Ό 1.200αρης turbo κινητήρας της βενζινο-
κίνητης έκδοσης αποδίδει 100 άλογα, ενώ 
το ήπια υβριδικό σύνολο βασίζεται στον 
1.200αρη turbo κινητήρα που πλέον απο-
δίδει 136 ίππους και συνεργάζεται με ένα 
μικρό ηλεκτρικό μοτέρ 29 ίππων, που επι-

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Citroen C3 Aircross

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 56

n n n

#e-agora-themata_03_2025 internet.indd   56 4/3/2025   12:27:22 µµ



Το νέο 
Citroen C3 
Aircross 

προσφέρεται 
ως αμιγώς 
βενζινο-

κίνητο, ως 
ήπια υβριδικό, 

αλλά και ως 
αποκλειστικά 

ηλεκτρικό.

τρέπει στο όχημα να κινείται αποκλειστικά 
με ρεύμα για λίγα μέτρα, σε ταχύτητες έως 
30 χλμ/ώρα. Όπως έχουμε δει και σε άλλα 
μοντέλα που έχουν το ίδιο σύνολο, η κα-
τανάλωση πράγματι μειώνεται δραστικά, 
αφού σε συνθήκες μποτιλιαρίσματος ή κα-
τά το παρκάρισμα και το ξεπαρκάρισμα, ο 
βενζινοκινητήρας είναι εκτός λειτουργίας.

Το C3 Aircross είναι το πρώτο μικρό SUV 
της εταιρείας που είναι διαθέσιμο και αμι-
γώς ηλεκτροκίνητο. Ώθηση στο όχημα δί-
νει ένα μοτέρ με 113 άλογα, με τη μπατα-
ρία να έχει χωρητικότητα 44 kWh, με την 
αυτονομία σύμφωνα με τη Citroen να εί-
ναι 300 χιλιόμετρα σε μικτό κύκλο και 400 
χιλιόμετρα στην πόλη. Μέσα στο έτος θα 
δούμε και την έκδοση Extended Range 
του ηλεκτρικού Citroen C3 Aircross, η 
οποία θα έχει μεγαλύτερη μπαταρία, χω-
ρητικότητας 54 kWh, με την αυτονομία σε 
μικτό κύκλο να είναι 400 χιλιόμετρα. Με 
χρήση ταχυφορτιστή ισχύος συνεχούς 
ρεύματος 100 kW, η μπαταρία γεμίζει από 

S

το 20% στο 80% μέσα σε 26 λεπτά.

Ιδιαίτερα άνετο στο δρόμο, 
χωρίς να εμφανίζονται με-
γάλες κλίσεις

Μας δόθηκε η ευκαιρία να οδηγήσου-
με το C3 Aircross στην υβριδική και στην 
ηλεκτρική του έκδοση στα περίχωρα της 
πόλης Sitges, σε μια ποικιλία διαδρομών 
που περιλάμβανε αστικό κύκλο, αυτοκι-
νητόδρομο, καθώς και επαρχιακό, ορεινό 
δρόμο.

Ξεκινώντας από το C3 Aircross hybrid, 
αυτό που παρατηρήσαμε ευθύς εξαρχής 
είναι το γεγονός πως τα καθίσματα και η 
ανάρτηση είναι ιδιαίτερα άνετα. Σε σχέση 
με το απερχόμενο μοντέλο η ανάρτηση έχει 
βελτιωθεί, μιας και χρησιμοποιούνται τα 
Progressive Hydraulic Cushions, τα οποία 
αντικαθιστούν τα παραδοσιακά bump stops 
των αμορτισέρ με δύο ελατήρια για να απο-
σβένουν τους κραδασμούς, με τις κλίσεις 

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Citroen C3 Aircross
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n ΔΟΚΙΜΗ Citroen C3 Aircross

του αμαξώματος να είναι αισθητά μειωμέ-
νες σε σχέση με το παρελθόν, συνδυάζο-
ντας έτσι την πολύ καλή άνεση με συμπε-
ριφορά που σου επιτρέπει να κινηθείς πιο 
σβέλτα σε επαρχιακό δίκτυο.

Ό κινητήρας επιταχύνει σθεναρά το όχη-
μα, και ακόμα και σε ανηφορικές «σφι-
χτές» διαδρομές δεν βρήκαμε σημείο 
όπου να χρειαζόμασταν κάτι παραπάνω 

από ισχύ. Κατά τη σύντομη δοκιμή μας, η 
μέση κατανάλωση κυμάνθηκε γύρω στα 6 
λτ/100 χλμ.

Το ηλεκτρικό Citroen C3 Aircross έχει 
πιο σφιχτή ρύθμιση στην ανάρτησή του, 
προφανώς λόγω του αυξημένου βάρους 
των μπαταριών του, χωρίς όμως να ση-
μαίνει πως γίνονται παραχωρήσεις στην 
άνεση. Ό ηλεκτροκινητήρας έχει άμεση 
ροπή, η οποία όμως εμφανίζεται γραμ-
μικά και όχι απότομα, κάτι που κάνει 
το όχημα φιλικό σε κάποιον που έρχε-
ται κατευθείαν από τον κόσμο των βεν-
ζινοκίνητων μοντέλων. Όπως και στην 
περίπτωση του υβριδικού C3 Aircross, 
η άνεση για οδηγό και επιβάτες είναι 
μεγάλη, και τα φρένα είναι ισχυρά και 
αποδοτικά.

Αναμένουμε να δοκιμάσουμε το νέο 
Citroen C3 Aircross στη χώρα μας, να 
το μετρήσουμε, και να σας μεταφέρουμε 
αναλυτικά τις εντυπώσεις μας.   v

Οι τιμές του νέου Citroen C3 Aircross στην Ελλάδα 
διαμορφώνονται ως εξής:

Έκδοση Citroen C3 Aircross Τιμή (ευρώ)
Citroen C3 Aircross 1,2T 100 YOU 19.500
Citroen C3 Aircross 1,2T 100 PLUS 22.000
Citroen C3 Aircross 1,2 Hybrid
136 eDCS6 PLUS 25.000
Citroen C3 Aircross 1,2 Hybrid
136 eDCS6 MAX 27.500
Citroen C3 Aircross BEV 300 YOU 27.400
Citroen C3 Aircross BEV 300 PLUS 29.500
Citroen C3 Aircross BEV 300 MAX 31.000

Ο σχεδιαστής 
του C3 Air-
cross, αλλά και 
του C4, Syl-
vain Henry, 
μας εξηγεί τις 
λεπτομέρειες 
στο design του 
αυτοκινήτου.
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   Hyundai Inster: 
Με 16.973 ευρώ 
έχεις ηλεκτρικό 
καλύτερο από 

βενζίνης
Έχει άκρως μοντέρνο και ξεχωριστό σχεδιασμό. Έντονο 
το τεχνολογικό στοιχείο στο εσωτερικό και πολύ καλή 
εργονομία. Σε 2 εκδόσεις, με 97 άλογα ή 115 άλογα, 
αυτονομία έως 370 χιλιόμετρα. Ευέλικτο στο δρόμο, με 
καλή ποιότητα κύλισης.

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Hyundai Inster
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n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Hyundai Inster

S S

Έχει άκρως μοντέρνο και 
ξεχωριστό σχεδιασμό

Το Hyundai Inster παρουσιάστηκε επίση-
μα στην Ελλάδα, σε μια εκδήλωση όπου 
ήμασταν προσκεκλημένοι για να γνω-
ρίσουμε το μοντέλο από κοντά και να το 
οδηγήσουμε σε μια σύντομη διαδρομή.

Το νέο ηλεκτροκίνητο μοντέλο έρχεται να 
ταράξει τα νερά στην κατηγορία των mini 
πόλης, τόσο μέσω της εμφάνισης και του 
χαρακτήρα του, όσο και μέσω της χαμηλής 
τιμής του, η οποία ξεκινά από τα 16.973 ευ-
ρώ με την επιδότηση του προγράμματος 
«Κινούμαι Ηλεκτρικά και το επιπλέον Green 

Bonus που προσφέρει η ίδια η Hyundai.
Ξεκινώντας από το design, το Hyundai 

Inster κερδίζει τα βλέμματα με τον φουτουρι-
στικό και funky σχεδιασμό του, που παντρεύ-
ει έντεχνα τις καμπύλες με τις γωνίες και τις 
ευθείες γραμμές.  Στον εμπρόσθιο πρόβο-
λο τα φανάρια είναι μεγάλα και στρογγυλά, 
ακροβολισμένα στις άκρες του προφυλακτή-
ρα, ο οποίος δεν έχει γρίλια αλλά ένα μαύρο 
πλαίσιο, που κάνει μια όμορφη αντίθεση με 
το χρώμα του υπόλοιπου αμαξώματος.

Στο πλάι τα φτερά είναι «πρησμένα», 
ενώ πίσω τα φωτιστικά σώματα είναι το-
ποθετημένα οριζόντια, με εμφάνιση που 
μοιάζει με pixels και παραπέμπει στα με-
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γαλύτερα μοντέλα της οικογένειας Ioniq.
Το μέγεθος του Hyundai Inster είναι μεταξύ 

του i10 και του i20, και έχει μήκος 3,82 μέτρα.
Για όσους θέλουν κάτι πιο περιπετειώ-

δες, η Hyundai έχει δημιουργήσει και την 
crossover παραλλαγή του μοντέλου, που 
ονομάζεται INSTERCross και έχει σκληρο-
τράχηλα στοιχεία, με μεγαλύτερους προ-
φυλακτήρες που διαθέτουν προστατευτικές 
ποδιές, καθώς και μαύρα ανάγλυφα προ-
στατευτικά περιμετρικά του αμαξώματος. 
Επιπλέον, η συγκεκριμένη έκδοση εφοδι-
άζεται και με μπάρες οροφής, για τους λά-
τρεις των εξορμήσεων και των υπαίθριων 
δραστηριοτήτων, που θα επιθυμήσουν να 
τοποθετήσουν σχάρα οροφής.

Έντονο το τεχνολογικό 
στοιχείο στο εσωτερικό και 
πολύ καλή εργονομία

Περνώντας στην καμπίνα του Hyundai 
Inster, μας υποδέχεται μια μοντέρνα ει-
κόνα, με το τεχνολογικό στοιχείο να εί-
ναι έντονο. Πίσω από το τιμόνι βρίσκεται 

Τα μεγάλα 
στρογγυλά 
φωτιστικά 
σώματα 
κλέβουν την 
παράσταση 
στο εμπρός 
μέρος.

S

ο πλήρως ψηφιακός πίνακας οργάνων, δι-
άστασης 12,5 ιντσών, ενώ στο κέντρο του 
ταμπλό βρίσκεται άλλη μια οθόνη, ίδιου 
μεγέθους, που είναι για το χειρισμό του 
συστήματος infotainment. Ακριβώς από 
κάτω βρίσκουμε φυσικούς διακόπτες για 
τον κλιματισμό, αλλά και κουμπιά-συντο-
μεύσεις για τα πολυμέσα.

Η εκμετάλλευση των χώρων είναι πολύ κα-
λή, με την εργονομία του εσωτερικού να είναι 
υψηλή. Αξίζει να αναφερθεί πως στην πλευ-
ρά του συνοδηγού βρίσκονται δύο ιδιαίτερα 
βολικές θύρες USB, καθώς και ένα ραφά-
κι για μικροαντικείμενα. Ό επιλογέας ταχυ-
τήτων βρίσκεται στην κολώνα του τιμονιού, 
όπως στο Kona, δίνοντας στους σχεδιαστές 
του Inster την ευκαιρία να αξιοποιήσουν επι-
πλέον το χώρο στην κεντρική κονσόλα.

Όπως και με τα υπόλοιπα μοντέλα της 
κατηγορίας, τα πλαστικά που έχουν χρη-
σιμοποιηθεί είναι σκληρά στην αφή. Όμως 
έχουν προσεγμένο φινίρισμα και στιβα-
ρή συναρμογή, δίνοντάς μας την αίσθη-
ση πως είναι πολύ καλοφτιαγμένα ποιο-
τικά και θα έχουν αντοχή στο μέλλον. Ό 

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Hyundai Inster
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Τα ιδιαίτερα 
πίσω 

φωτισιτικά 
σώματα που 

παραπέμπουν 
σε pixel.

S S

ατμοσφαιρικός φωτισμός (προσαρμοζόμε-
νος σε 64 χρώματα) ενισχύει την όμορφη 
εικόνα στην καμπίνα του Inster.

Περνώντας στους χώρους, μπορούμε να 
βρούμε συρόμενο πίσω κάθισμα, κάτι που 
αυξάνει την ευελιξία, αναλόγως των ανα-
γκών. Αναλόγως της θέσης, το πορτ-μπα-
γκάζ έχει ωφέλιμο όγκο μεταξύ 280 και 
351 λίτρων.

Αξίζει να αναφέρουμε πως μπορούν να 
αναδιπλωθούν τα πίσω αλλά και τα εμπρός 
καθίσματα, δημιουργώντας ένα μεγάλο 
επίπεδο χώρο για μεταφορά αντικειμένων 
με μεγάλο όγκο, ή για τη δυνατότητα να 
κάνετε camping μέσα στο αυτοκίνητο.

Σε 2 εκδόσεις, με 97 άλο-
γα ή 115 άλογα, αυτονομία 
έως 370 χιλιόμετρα

Το Hyundai Inster έρχεται στην Ελλά-
δα σε 2 εκδόσεις. Η Standard Range έχει 
ηλεκτροκινητήρα 97 ίππων, ο οποίος τρο-
φοδοτείται από μια μπαταρία χωρητικότη-
τας 42 kWh, ενώ η Long Range έχει ισχύ 

115 άλογα και μπαταρία 49 kWh.
Η πρώτη έκδοση έχει αυτονομία 327 χιλιο-

μέτρων σύμφωνα με τη Hyundai, ενώ η δεύ-
τερη, με τη μεγαλύτερη μπαταρία, μπορεί να 
διανύσει 370 χιλιόμετρα με μία φόρτιση.

Χάρη στη δυνατότητα γρήγορης φόρ-
τισης ισχύος 120 kW σε συνεχές ρεύμα, 
αμφότερες οι εκδόσεις του Inster μπο-
ρούν να φορτίσουν από το 10 έως το 80% 
μέσα σε μισή ώρα. Με χρήση εναλλασ-
σόμενου ρεύματος ισχύος 11 kW, η δια-
δικασία της πλήρους φόρτισης θα διαρκέ-
σει 4 ώρες στην περίπτωση της Standard 
Range έκδοσης και 4,5 ώρες στην περί-
πτωση της Long Range.

Το αυτοκίνητο εφοδιάζεται με το προαιρε-
τικό σύστημα Vehicle-to-Load (V2L), με το 

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Hyundai Inster
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Το εσωτερικό 
του Hyun-
dai Inster έχει 
προσεγμένη 
εργονομία και 
πολύ καλή 
ποιότητα 
κατασκευής.

Οι τιμές του Hyundai Inster στην Ελλάδα διαμορφώνονται ως εξής:

οποίο μπορούμε να φορτίσουμε εξωτερικές 
ηλεκτρικές συσκευές μέσω της μπαταρίας.

Ευέλικτο στο δρόμο, με 
καλή ποιότητα κύλισης

Στο δρόμο, το Hyundai Inster είναι ευ-
κολοδήγητο και ευέλικτο. Το ηλεκτρικό 
μοτέρ επιταχύνει άμεσα το αυτοκίνητο, 
χωρίς ωστόσο να είναι ενοχλητικά νευρι-
κό, ενώ οι αναρτήσεις απορροφούν σω-
στά τις ανωμαλίες του δρόμου, κρατώντας 
παράλληλα τις κλίσεις του αμαξώματος 
περιορισμένες σε λογικά επίπεδα.

Εντός της πόλης, το Hyundai Inster προ-

σφέρει καλή περιμετρική ορατότητα, απο-
τέλεσμα τόσο της υψηλής θέσης οδήγη-
σης όσο και της αυξημένης απόστασης 
από το έδαφος, με την τελευταία να προ-
σφέρει ένα επιπλέον «ατού» στην κίνηση 
σε δρόμους που έχουν κακοτεχνίες, σα-
μαράκια ή ψηλές διαβάσεις τρένων.

Παρά το κοντό μεταξόνιο λόγω διαστάσε-
ων, το Hyundai Inster εμπνέει σιγουριά στις 
υψηλότερες ταχύτητες, είναι ευθύβολο, ενώ 
επίσης έχει πολύ καλή ποιότητα κύλισης.

Αναμένουμε να δοκιμάσουμε αναλυτι-
κά το νεοφερμένο μοντέλο, όπου θα σας 
μεταφέρουμε τις εντυπώσεις μας μετά τη 
συμβίωση μαζί του.  v

n ΠΡΩΤΗ ΟΔΗΓΗΣΗ Hyundai Inster
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Ανανεώθηκε εξωτερικά και αποκτά υβριδική τεχνολογία.
Η μικρότερη μέση κατανάλωση της κατηγορίας, καίει 
5,9 λτ./100 χλμ. Premium αίσθηση στο εσωτερικό, αν 
και δεν ξεχωρίζει σε ευρυχωρία. Πλούσιος εξοπλισμός 
ακόμα και στην εισαγωγική έκδοση Pallas.

n ΔΟΚΙΜΗ DS DS 3 1.2 Hybrid e-DCS6 136 PS
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DS DS 3 Hybrid 
e-DCS6 136 PS: 

Premium χαρακτήρας, 
κορυφαία οικονομία

DS DS 3 1.2 Hybrid e-DCS6 136 PS

Δοκιμάζουμε και βαθμο-
λογούμε το DS DS3 Hybrid 
e-DSC 136 PS.

Αναμφίβολα, η DS Automobiles κατάφε-
ρε τα τελευταία χρόνια να διαχωρίσει την 
εικόνα της από την «μητρική» Citroen και 
να καθιερωθεί επάξια ως ένας premium 
κατασκευαστής. Σε αυτό συνέβαλε και 
το μικρό της SUV, το DS 3, το οποίο με-
ταμορφώθηκε ως Crossback το 2018 για 
να ανταποκριθεί στα «θέλω» της σύγχρο-
νης αγοράς. Ξεχωρίζοντας αμέσως από 
τον ανταγωνισμό με την κομψή σχεδίαση 
του, σημείωσε καλή εμπορική πορεία, με 

αποτέλεσμα οι Γάλλοι να προβούν το 2024 
στην ανανέωσή του, ώστε να παραμείνει 
φρέσκο στην άκρως ανταγωνιστική κατη-
γορία των B-SUV. Πλέον, ο κόσμος αποδέ-
χτηκε την εξέλιξη του DS 3 από ένα μικρό 
hatchback σε μικρό SUV και αποχαιρετά 
τον τίτλο Crossback από την ονομασία του.

Παρότι το καλαίσθητο DS 3 δεν είχε 
προλάβει να φανεί ξεπερασμένο, έχοντας 
πρωτότυπη σχεδίαση, το ανανεωμένο μο-
ντέλο παρουσιάζει εξωτερικές παρεμβά-
σεις. Το πρόσωπο του μικρού γαλλικού 
SUV είναι γνώριμο, αλλά αναζωογονημέ-
νο. Τα μπροστινά στενά φώτα είναι ανα-
σχεδιασμένα με τους LED προβολείς να 
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συναντώνται από την εισαγωγική έκδοση, 
όπως αλλαγμένοι εμφανίζονται ο μπροστι-
νός προφυλακτήρας και η γρίλια της μεγά-
λης μάσκας. Στο πίσω μέρος, τα φωτιστικά 
σώματα φέρουν νέα τρισδιάστατα γραφι-
κά. Όσο για το πλαϊνό μέρος, είναι όπως 
το γνωρίζουμε, με το «πτερύγιο του καρ-
χαρία» να ενώνει περίτεχνα την μεσαία 
κολώνα με την τις πίσω πόρτες. Στο εσω-
τερικό του, συναντάμε την πρωτότυπη κα-
μπίνα που γνωρίζαμε, η οποία ξεχωρίζει 
από τους ανταγωνιστές τόσο σχεδιαστικά, 
όσο και ποιοτικά. Όμολογουμένως, δεν 
χρειαζόταν κάποια ριζική ανανέωση προ-
κειμένου να μοιάζει σύγχρονη. 

Εκεί που το DS 3 μεταλλάσσεται πραγ-
ματικά, είναι στην ουσία του. Πλέον, το 
θερμικό μοντέλο είναι διαθέσιμο αποκλει-
στικά με το «φρέσκο» ήπια υβριδικό σύ-
νολο του ομίλου Stellantis. Εξοπλίζεται 
με τον 1.200αρη τούρμπο βενζινοκινητή-
ρα, το έργο του οποίου υποστηρίζει υβρι-

Το DS3 
συνδυάζει την 
σπορτίφ οδική 
συμπεριφορά 
με την 
παραδοσιακή 
γαλλική 
άνεση.

S

δικό σύστημα 48V. Η συνδυαστική απόδο-
σή τους φτάνει τους 136 ίππους και τα 230 
Nm ροπής, τα οποία είναι διαθέσιμα κιό-
λας από τις 1.750 σ.α.λ. και η ισχύς διανέ-
μεται  στους εμπρός τροχούς μέσω ενός 
6-τάχυτου αυτόματου κιβωτίου e-DCS6. 
Το σύνολο αυτό χαρίζει πολύ καλές επιδό-
σεις επιτάχυνσης για ένα μικρό οικογενει-
ακό, ενώ παράλληλα τα νούμερα κατανά-
λωσης που επιτεύχθηκαν στις δοκιμές μας 
ήταν εξαιρετικά χαμηλά για ένα ήπια υβρι-
δικό μοντέλο. Σημείωσε την χαμηλότερη 
μέση κατανάλωση και «έκαψε» τα λιγότε-
ρα καύσιμα στην πόλη σε σχέση με οποιο-
δήποτε άλλο ήπια υβριδικό SUV της κατη-
γορίας.

Όσον αφορά τους χώρους στο εσωτε-
ρικό του, αυτοί στην καμπίνα βρίσκονται 
στην μέση τιμή της κατηγορίας, αν εξαι-
ρεθεί ο περιορισμένος χώρος για το κε-
φάλι των πίσω επιβατών. Μικρό θεωρεί-
ται και το πορτμπαγκάζ για ένα αυτοκίνητο 
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Ο ψηφιακός 
πίνακας 
οργάνων πίσω 
από το τιμόνι.

αυτής της κατηγορίας. Όλα αυτά, όμως, 
παραβλέπονται όταν βρίσκεσαι μέσα στο 
«καλοδουλεμένο» σχεδιαστικά εσωτερι-
κό που διαθέτει υλικά υψηλής ποιότητας 
και καλή συναρμογή. 

Ας δούμε τον επόμενο πίνακα που συ-
νοψίζει τους κύριους τομείς αξιολόγησης, 
αλλά και αναφέρει την συνολική βαθμο-
λογία που κατάφερε να συγκεντρώσει το 
DS DS3 Hybrid 136 PS.

Το DS DS3 Hybrid 136 PS κατάφερε να 

συγκεντρώσει βαθμολογία 84%. Αρχικά, 
ο ήπια υβριδικός κινητήρας 1,2 λτ. από-
δοσης 136 ίππων προσφέρει καλές επι-
δόσεις και συνεργάζεται άψογα με το αυ-
τόματο κιβώτιο e-DCT6. Αναλυτικότερα, 
το DS 3 σημειώνει την χαμηλότερη μέ-
ση κατανάλωση στην κατηγορία, η οποία 
υπολογίστηκε στα 5,9 λτ./100 χλμ. κα-
τά την διάρκεια της δοκιμής μας. Παράλ-
ληλα, έχει ικανοποιητική επιτάχυνση για 
ένα μικρό αυτοκίνητο πόλης με το 0-100 
να ολοκληρώνεται σε 9,6 δλ., χρόνος 
που βρίσκεται κοντά στον μέσο όρο της 
κατηγορίας.

Όσον αφορά την άνεση στο εσωτερι-
κό, οι μετρήσεις ευρυχωρίας στην καμπί-
να φανερώνουν πως βρίσκεται κοντά στην 
μέση τιμή της κατηγορίας και πως προορί-
ζεται για μετακινήσεις στην πόλη. Από την 
άλλη, οι χώροι του πορτμπαγκάζ είναι πε-
ριορισμένοι και προσφέρουν 350 λτ. για 
τις αποσκευές των επιβατών.

Στην σχεδίαση του εσωτερικού 
κυριαρχούν οι ρόμβοι. Η ποιότητα 

κατασκευής είναι εξαιρετική.
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Ο 1.2 
υβριδικός 
κινητήρας 

αποδίδει 136 
ίππους και 

συνεργάζεται 
με 6τάχυτο 
αυτόματο 
κιβώτιο 

ταχυτήτων.

Ας δούμε στις σελίδες που ακολουθούν 
τα αναλυτικά αποτελέσματα των μετρήσε-
ων μας όσον αφορά τις επιδόσεις, τους 
χώρους, αλλά και την πραγματική κατανά-
λωση του DS DS3 Hybrid 136 PS.

Ας δούμε τα αναλυτικά αποτελέσματα 
των μετρήσεων μας όσον αφορά την κα-
τανάλωση, την ευρυχωρία στο εσωτερικό, 
αλλά και τις επιδόσεις του DS DS3 Hybrid 
136 PS.

Ξεκινώντας από την κατανάλωση καυ-
σίμου, ο ήπια υβριδικός κινητήρας εξα-
σφαλίζει εξαιρετικά χαμηλή κατανάλωση 
καυσίμου, ιδίως μέσα στην πόλη. Εκεί, 
καίει το λιγότερο στην κατηγορία, αφού 
σημειώνει 5,5 λτ./100 χλμ. Εκεί βρίσκεται 
και η κατανάλωσή του σε ταξίδι, η οποία 
στις μετρήσεις μας έλαβε τιμή 5,4 λτ./100 
χλμ. Κάπως έτσι, η μέση κατανάλωση δι-
αμορφώνεται στα 5,9 λτ./100 χλμ. σε δι-
αδρομή που περιλαμβάνει μεικτή χρήση, 
ανηφόρες και κατηφόρες. Όσον αφο-

S

ρά τις επιδόσεις του, το υβριδικό σύνο-
λο προσφέρει ικανοποιητικές επιδόσεις 
για ένα μικρό οικογενειακό SUV, αφού το 
0-100 ολοκληρώνεται σε 9,6 δλ. Το 80-
120 χλμ./ώρα είναι πιο εντυπωσιακό για 
την κατηγορία, αφού διαρκεί 6,1 δλ. και 
αποδεικνύει πως το DS 3 μπορεί να προ-
σπεράσει γρήγορα και με ασφάλεια ακό-
μα κι από μεγάλη ταχύτητα.

Προχωρώντας στην ευρυχωρία στο 
εσωτερικό του, οι μετρήσεις του βρίσκο-
νται στην μέση τιμή της κατηγορίας, αν 
εξαιρεθεί ο περιορισμένος χώρος για το 
κεφάλι των πίσω επιβατών. Περιορισμέ-
νος είναι και ο χώρος στο πορτμπαγκάζ, 
καθώς προσφέρει 350 λτ. για τις απο-
σκευές των επιβατών, τιμή που βρίσκεται 
κοντά στην βάση της κατηγορίας των μι-
κρών SUV.

Προχωρώντας, ας δούμε τι περιέχει ο 
εξοπλισμός του DS DS3 στην εισαγωγική 
έκδοση Pallas.
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Ακόμα και στην βασική έκδοση, ο εξο-
πλισμός άνεσης είναι πλούσιος. Ξεκινώ-
ντας, διαθέτει αυτόματα LED φώτα, ενώ 
οι καθρέφτες είναι θερμαινόμενοι και 
ηλεκτρικά αναδιπλούμενοι. Συναντάμε, 
επίσης, διζωνικό κλιματισμό, κάμερα οπι-
σθοπορείας με αισθητήρες παρκαρίσμα-
τος και Cruise Control. Η καμπίνα φω-
τίζεται με ατμοσφαιρικό φωτισμό, ενώ 
υπάρχουν δύο οθόνες, μία για τον ψηφι-
ακό πίνακα οργάνων 7 ιντσών και η κε-
ντρική των 10,3 ιντσών, που υποστηρίζει 

φωνητικές εντολές και ασύρματη σύνδε-
ση με Apple Car Play και Android Auto. 
Η κορυφαία έκδοση Etoile προσθέτει 
θερμαινόμενα καθίσματα με επένδυση 
Alcantara.

To DS DS3 είναι πλήρες και σε συστήμα-
τα ασφάλειας, εφόσον διαθέτει σύστημα 
διατήρησης λωρίδας, αυτόματο φρενάρι-
σμα και προειδοποίηση τυφλού σημείου. 
Επιπλέον, υπάρχει σύστημα αναγνώρισης 
σημάτων Κ.Ό.Κ. και προειδοποίηση κό-
πωσης οδηγού.

Τα LED φωτιστικά σώματα στο εμπρός μέρος. Τα διαιρούμενα πίσω φωτιστικά σώματα.

Το DS3 έχει εξαιρετική 
ποιότητα κύλισης.
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Συμπέρασμα
Tο μικρό κομψό DS DS3 ανανεώθηκε 

ώστε να παραμείνει φρέσκο στην συνε-
χώς μεταβαλλόμενη κατηγορία των μι-
κρών SUV. Πέραν από λιτές σχεδιαστι-
κές αλλαγές, η μετάλλαξη συμβαίνει 
κάτω από το καπό, αφού εκεί συναντά-
ται πλέον ο νέος υβριδικός κινητήρας. 
Στην υβριδική μορφή του, σημειώνει την 
χαμηλότερη μέση κατανάλωση στην κα-
τηγορία του, ενώ παράλληλα καίει τα λι-
γότερα καύσιμα στην πόλη. Όι επιδόσεις 
επιτάχυνσης είναι ικανοποιητικές για 
ένα οικογενειακό μικρό SUV και εξα-
σφαλίζουν «σβέλτη» και ασφαλή μετα-
κίνηση σε αστικό κύκλο. Αν και δεν ξε-
χωρίζει σε ευρυχωρία στην καμπίνα και 
τον χώρο αποσκευών, ο πλούσιος εξο-
πλισμός και η premium αίσθηση που 
απορρέει από το εσωτερικό του υπόσχο-
νται άνεση και ευχάριστη αίσθηση κατά 
την οδήγησή του.  v
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Ford Capri 
Extended Range 

RWD 286 PS:
Κάνει 460 χλμ με

1 φόρτιση

Καλύτερο από το μέσο όρο της κατηγορίας στην 
αυτονομία. Έχει το μεγαλύτερο πορτ-μπαγκάζ, 572 λίτρα.
Θα ταξιδέψουν άνετα 5 ψηλοί επιβάτες. Έχει πλούσιο 
βασικό εξοπλισμό, καλά φρένα και γρήγορες ρεπρίζ.

n ΔΟΚΙΜΗ Ford Capri Extended Range RWD 286 PS 82 kWh
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Ford Capri Extended Range RWD 286 PS 82 kWh

Το Ford Capri έκανε το ντεμπούτο 
του το 1968 ως ένα fastback coupe 
αυτοκίνητο, το οποίο έμεινε ανε-

ξίτηλα χαραγμένο στις καρδιές όσων το 
έβλεπαν να μεσουρανεί στους δρόμους. 
Σχεδόν 6 δεκαετίες αργότερα, η Ford επα-
ναλάνσαρε το Capri, θέλοντας να το κάνει 
γνωστό και στις νεότερες γενιές. Το σημε-
ρινό Ford Capri μας επανασυστήνεται ως 
μεσαίο ηλεκτροκίνητο SUV με design που 
έχει μια εσάνς από το coupe του παρελ-
θόντος.

Δοκιμάζουμε την πισωκίνητη Extended 

Range έκδοση που έχει κινητήρα 286 ίπ-
πων και μπαταρία 82 kWh. Για να δού-
με πόσο καλό είναι το αυτοκίνητο, θα το 
αξιολογήσουμε με κριτήρια την πραγμα-
τική αυτονομία, την ευρυχωρία, τις επι-
δόσεις, τον εξοπλισμό, την εγγύηση και 
την τιμή. Προκειμένου να έχουμε μια 
αντικειμενική εικόνα από το πώς «στέ-
κεται» το Ford Capri απέναντι από τον 
ανταγωνισμό, δίπλα από κάθε μέτρηση 
θα παραθέσουμε την αντίστοιχη του κα-
λύτερου και του χειρότερου μοντέλου 
της κατηγορίας.
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Το πορτ-μπαγκάζ  του μοντέλου είναι 
το μεγαλύτερο της κατηγορίας, ενώ η μέ-
ση αυτονομία σύμφωνα με τις μετρήσεις 
μας είναι καλύτερη από τον μέσο όρο της 
κλάσης. Επιπλέον τα φρένα είναι ισχυρά, 
ο εξοπλισμός της βασικής έκδοσης ιδι-
αίτερα πλούσιος, και οι χώροι είναι πο-
λύ καλοί και άνετοι για 5 ψηλούς ενήλι-
κες επιβάτες.

Το Ford Capri Extended 
Range RWD 286 PS αξιο-
λογείται με 90 στα 100

Σύμφωνα με τις μετρήσεις μας, το Ford 
Capri στην έκδοση Extended Range 286 
PS με κίνηση στους πίσω τροχούς αξιολο-
γείται με βαθμό 90 στα 100.

Τα δυνατά σημεία του μοντέλου εί-
ναι το πορτ-μπαγκάζ, που είναι το με-
γαλύτερο στην κατηγορία των μεσαίων 

Το Ford Capri 
στην έκδοση 
Extended 
Range 286 
PS μπορεί να 
διανύσει 460 
χλμ. με μία 
φόρτιση.

S

ηλεκτρικών SUV και έχει χωρητικότητα 
572 λίτρα, η πραγματική μέση αυτονο-
μία που είναι 460 χιλιόμετρα και είναι 
ανώτερη από τον μέσο όρο, τα φρένα, 
καθώς και το πλάτος του πίσω καθίσμα-
τος, που επιτρέπει σε 3 ενήλικες να κά-
τσουν δίπλα-δίπλα χωρίς πρόβλημα. Ό 
«αέρας» για τα γόνατα των πίσω επιβα-
τών είναι μπόλικος και βρίσκεται στον 
μέσο όρο της κατηγορίας, ενώ για την 
επιτάχυνση 0-100 χλμ/ώρα χρειάζονται 
6,2 δευτερόλεπτα.

Συνολικά, δεν παρατηρείται κάποιο 
σημείο όπου το Ford Capri υστερεί από 
τον ανταγωνισμό. Ας δούμε στις επόμε-
νες σελίδες τις αναλυτικές μετρήσεις 
όσον αφορά στους χώρους, στις επιδό-
σεις, καθώς και στην ηλεκτρική αυτο-
νομία του μοντέλου με σήμα το Μπλε 
Όβάλ.
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Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων είναι 
ευανάγνωστος.

Η οθόνη του συστήματος infotainment έχει διάσταση 
14,6 ίντσες από το βασικό πακέτο εξοπλισμού.

Ford Capri Extended Range 
RWD 286 PS: Τι βαθμό παίρ-
νει σε κατανάλωση, χώρους, 
επιδόσεις, εγγυήσεις;

Στους ακόλουθους πίνακες θα δού-
με αναλυτικά πώς τα πηγαίνει το Ford 
Capri Extended Range RWD 286 PS 
στους τομείς ευρυχωρίας, επιδόσεων 
και αυτονομίας.

To Ford Capri είναι το μεσαίο ηλεκτρικό 
SUV με το μεγαλύτερο πορτ-μπαγκάζ, που 
έχει ωφέλιμο όγκο 572 λίτρα. Επιπλέον, το 
πλάτος του πίσω καθίσματος είναι μεγαλύ-
τερο από τον μέσο όρο της κατηγορίας και 
μετρήθηκε στα 1,42 μέτρα, ενώ ο χώρος για 
τα γόνατα και τα κεφάλια των πίσω επιβατών 
(21 και 5,5 εκατοστά αντίστοιχα) κυμαίνεται 
στο μέσο όρο και είναι αρκετός για την απρο-
βλημάτιστη φιλοξενία ψηλών ενηλίκων. 

Η καμπίνα είναι 
φουτουριστική 

και ταυτόχρονα 
εργονομική.
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Ο χώρος αποσκευών έχει όγκο 572 λτ. και είναι ο 
μεγαλύτερος της κατηγορίας.

Τα φρένα είναι ισχυρά και ακινητοποιούν το Ford 
Capri από τα 100 χλμ/ώρα σε 34,2 μέτρα.

Περνώντας στις επιδόσεις, η επιτάχυνση 
0-100 χλμ/ώρα είναι αναμενόμενη για την 
κλάση, και ολοκληρώνεται σε 6,2 δευτε-
ρόλεπτα, ενώ οι ρεπρίζ 80-120 χλμ/ώρα 
(δηλαδή η επιτάχυνση προσπέρασης σε 
αυτοκινητόδρομο) είναι καλύτερες από 
τον μέσο όρο, με το χρονόμετρο να στα-
ματά στα 3,5 δευτερόλεπτα. 

Για την ακινητοποίηση από τα 100 χλμ/
ώρα απαιτούνται 34,2 μέτρα, ένα νούμε-

S

ρο που είναι από τα καλύτερα στην κατη-
γορία και εντυπωσιάζει αν σκεφτούμε πως 
το Ford Capri στην εν λόγω έκδοση ζυγί-
ζει 2.098 κιλά.

Όσον αφορά στην πραγματική μέση αυ-
τονομία, το Ford Capri Extended Range 
με τα 286 άλογα μπορεί να διανύσει 460 
χιλιόμετρα με μία φόρτιση. Το συγκεκρι-
μένο νούμερο είναι ένα από τα μεγαλύ-
τερα στην κατηγορία.

Η επιτάχυνση 0-100 χλμ/ώρα ολοκληρώνεται σε 6,2 δλ. και οι 
ρεπρίζ 80-120 χλμ/ώρα σε 3,5 δλ.
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Ford Capri. Πόσο καλό εί-
ναι σε εξοπλισμό άνεσης και 
ασφαλείας;

Το εισαγωγικό πακέτο εξοπλισμού του 
Ford Capri είναι το Style, με την τιμή για 
για την Extended Range RWD έκδοση με 
τα 286 άλογα να είναι 40.200 ευρώ, λαμ-
βάνοντας υπόψη μας την κρατική επιδό-
τηση του προγράμματος «Κινούμαι Ηλε-
κτρικά 3». Στους παρακάτω πίνακες θα 

αναλύσουμε τι περιλαμβάνεται στον εξο-
πλισμό άνεσης και ασφαλείας.

Το Ford Capri στην έκδοση Style είναι 
ιδιαίτερα πλούσια εξοπλισμένο, αφού δι-
αθέτει αυτόματο διζωνικό κλιματισμό, 
εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, ηλε-
κτρικά αναδιπλούμενους και θερμαινόμε-
νους εξωτερικούς καθρέπτες, αισθητήρες 
παρκαρίσματος, camera οπισθοπορείας, 
LED φανάρια με αυτόματη μεγάλη σκάλα 
και λειτουργία στροφής, αισθητήρες φω-
τός και βροχής, cruise control, θερμαι-
νόμενα καθίσματα με λειτουργία μασάζ, 
θερμαινόμενο τιμόνι, ζάντες αλουμινίου 
19 ιντσών, οθόνη 14,6 ιντσών για το σύ-
στημα infotainment, καθώς και εργοστα-
σιακό σύστημα πλοήγησης.

Στον εξοπλισμό ασφαλείας του Ford 
Capri Style περιλαμβάνονται τα ακόλου-
θα: Συναγερμός, hill assist, αυτόματο φρε-
νάρισμα, υποβοήθηση διατήρησης στη λω-
ρίδα κυκλοφορίας, προειδοποίηση τυφλού 
σημείου, προβολή των σημάτων του Κ.Ό.Κ 

Ο σχεδιασμός 
έχει μια εσάνς 
από coupe 
και fastback 
αμαξώματα 
και «κρύβει» 
στοιχεία από 
το ιστορικό 
Capri του 
παρελθόντος.

Το Ford Capri μας 
επανασυστήνεται ως ένα 
ηλεκτρικό SUV.
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Το design του 
νέου Ford 
Capri είναι 

δυναμικό και 
κομψό.

Συμπέρασμα
Tο Ford Capri στη νέα του μορφή εί-

ναι ένα πολλά υποσχόμενο SUV με σχε-
διασμό που παραπέμπει σε coupe κα-
τασκευές. Η αυτονομία της μπαταρίας 
είναι από τις μεγαλύτερες της κατηγορί-
ας και έρχεται να μειώσει το άγχος των 
κατόχων, ο βασικός εξοπλισμός είναι 
υπερπλήρης, ενώ οι χώροι ικανοί να με-
ταφέρουν με άνεση 5 ψηλούς ενήλικες 
επιβάτες και τις αποσκευές τους.  v

στον πίνακα οργάνων, καθώς και σύστημα 
προειδοποίησης κόπωσης οδηγού.

Το Capri της δοκιμής μας ήταν της έκ-
δοσης Premium, η οποία εφοδιάζεται επι-
πλέον με ζάντες αλουμινίου 20 ιντσών, 
ηλεκτρική πόρτα του χώρου αποσκευών, 
φανάρια LED Matrix, δερμάτινες επενδύ-
σεις στο εσωτερικό, ατμοσφαιρικό φωτι-
σμό με επιλογή χρωμάτων, καθώς και ηχο-
σύστημα της εταιρείας B&O με 10 ηχεία.
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S

Honda Civic 
Type R FL5: 
Ο Τελευταίος 

Samurai
Εμπρηστικός σχεδιασμός με φουσκωμένα φτερά, 
αεραγωγούς και «φτερούγα» στο πίσω μέρος.
Κατακόκκινα bucket καθίσματα και μοκέτα, λεβιές 
ταχυτήτων «ποίημα» και επενδύσεις από suede στο 
εσωτερικό. Παλιός γνώριμος ο K20 turbo κάτω από το 
καπό, πλέον με 329 άλογα. Εθιστικός σε λειτουργία ο 
κινητήρας, το πλαίσιο λατρεύει να στρίβει.
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S

Λ ίγα λογότυπα έχουν καταφέρει 
να προκαλέσουν ρίγος στους λά-
τρεις της αυτοκίνησης όσο αυτό 

που αποτελείται από τη λέξη «Type» ακο-
λουθούμενη από ένα κατακόκκινο R,ό-
ταν αυτό κοσμεί τις πιο σκληροπυρηνι-
κές εκδόσεις των μοντέλων της Honda. 
Το Civic Type R, ή CTR όπως το αποκα-
λούν χαϊδευτικά στη Χώρα του Ανατέλ-
λοντος Ηλίου, είναι ένα αυτοκίνητο που 
έγινε θρύλος και κατάφερε να αποτε-
λέσει ένα εφηβικό όνειρο για πολλούς. 

Μετά το πρώτο Honda Civic Type R με 
κωδικό EK9, που ήταν διαθέσιμο απο-
κλειστικά στην Ίαπωνία από το 1997 μέ-
χρι το 2000, ακολούθησαν ακόμα 4 γε-
νιές του γρήγορου Civic με τα κόκκινα 
«H» σήματα στον εμπρός και πίσω πρό-
βολο, με την τελευταία να έχει κωδικό 
FL5, να κάνει το ντεμπούτο της το 2022 
και να είναι διαθέσιμη στη χώρα μας με-
τά από 2 χρόνια προσμονής από τους 
fans των γρήγορων ιαπωνικών –και όχι 
μόνο- αυτοκινήτων.

S
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Όι περγαμηνές του Honda Civic 
Type R είναι πολλές, και βαριές. Εί-
ναι ο προσθιοκίνητος «Βασιλιάς» στο 
Nürburgring, με γυρολόγιο 7:44.881 
λεπτά. Είναι το γρηγορότερο προσθιο-
κίνητο στην πίστα της Suzuka. Είναι το 
ισχυρότερο εργοστασιακό Civic Type 
R, με 329 άλογα. Είναι επίσης και το 
πιο ακριβό.

Εμπρηστικός σχεδιασμός με 
φουσκωμένα φτερά, αερα-
γωγούς και «φτερούγα» στο 
πίσω μέρος

Πριν καν ανοίξεις την πόρτα, δεν μπο-
ρείς παρά να χαζέψεις την εμφάνιση του 
αυτοκινήτου. Όι εμπρός και πίσω θόλοι εί-
ναι ιδιαίτερα πρησμένοι, χαρίζοντας στο 
design το μυώδες και επιθετικό look που 
αρμόζει σε ένα μοντέλο αυτού του βελη-
νεκούς. Η μαύρη μάσκα που ενώνει τα 
εμπρόσθια LED φανάρια έχει πιο αραιή 
πλέξη, και το κέντρο της κοσμεί το σήμα-
κατατεθέν των γρήγορων Honda, δηλαδή 
το «big H» με το κόκκινο φόντο. Στο κα-
πό υπάρχει ένας αεραγωγός για καλύτερη 
απαγωγή της θερμότητας από το μηχανο-
στάσιο όπου φωλιάζει ο δίλιτρος turboκι-
νητήρας, ενώ χαμηλότερα, πίσω από τη 
γρίλια του εμπρός προφυλακτήρα ξεπρο-
βάλλει το μεγάλο intercooler. Εκατέρωθεν 
του κεντρικού αεραγωγού βρίσκονται κά-

Τα φτερά 
έχουν 
πρηστεί για 
να χωρέσουν 
τα μακρύτερα 
μετατρόχια. 
Κάτω από τη 
μάσκα με το 
κόκκινο σήμα, 
ξεπροβάλλει 
το intercooler.

S

Το πίσω μέρος έχει 
δυναμική σχεδίαση

Εξωτερικά, το αμάξωμα δείχνει ευθαρσώς 
το ποιόν του εν λόγω μοντέλου.
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θετες εισαγωγές, οι οποίες είναι αεροδυ-
ναμικά εξελιγμένες: Ό αέρας περνά μέσα 
από αυτές και βγαίνει από τους αντίστοι-
χους αεραγωγούς στα φτερά, κάνοντας 
έτσι το «μούτρο» του Honda Civic Type R 
να βεντουζώνει στο δρόμο.

Αν το εμπρός μέρος του αυτοκινήτου εί-
ναι καυτό, το πίσω είναι εμπρηστικό. Το 
πρώτο πράγμα που θα σου τραβήξει το 
βλέμμα είναι η πελώρια φτερούγα που 
προεξέχει αυθάδικα και, παρόλο που εί-
ναι πιο «διακριτική» σε σχέση με αυτή 
του προηγούμενου Civic Type R, φέρνει 
στο μυαλό θύμισες από aftermarket κα-
τασκευές βελτιωτικών οίκων της Honda 
όπως η Spoon ή η APR. Χαμηλότερα, μέ-
σα από τον διαχύτη που κοσμεί τον πίσω 
προφυλακτήρα πετάγεται η τριπλή απόλη-
ξη της εξάτμισης, με τον κεντρικό σωλήνα 
να είναι μεγαλύτερος σε διάμετρο.

Κάτω από τους φουσκωμένους θό-
λους φωλιάζουν οι ζάντες 19 ιντσών, τυ-
λιγμένες σε φαρδιά ελαστικά πλάτους 

265. Συνολικά η εικόνα είναι μεν σκλη-
ροπυρηνική, χωρίς να γίνεται υπερβολι-
κά κραυγαλέα, κάνοντας όμως ξεκάθαρο 
πως το Honda που έχουμε εδώ δεν είναι 
ένα απλό Civic. 

Το κερασάκι στην τούρτα φυσικά είναι 
το χαρακτηριστικό Championship White 
χρώμα που είχε το αυτοκίνητο της δοκι-
μής μας, ένας κωδικός που είναι χαραγ-

Η πίσω 
αεροτομή 
προεξέχει 

αυθάδικα και 
παρέχει την 
απαιτούμενη 

κάθετη 
δύναμη 

στις υψηλές 
ταχύτητες.

S S

Με τον τροχό ψηλά! Το μηχανικό μπλοκέ 
διαφορικό, η ανάρτηση, τα φαρδιά 

ελαστικά και τα Dual Axis εμπρός γόνατα 
αποτελούν την τέλεια συνταγή για 

δρόμους με στροφές.
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Το εσωτερικό 
του Honda 
Civic Type R 
είναι ντυμένο 
στα κόκκινα. 
Τα bucket 
καθίσματα 
παρέχουν 
εξαιρετική 
πλευρική 
στήριξη.
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μένος στην καρδιά όσων είναι λάτρεις της 
εταιρείας, έχει γίνει συνώνυμος της Type 
R οικογένειας και αποτελεί φόρο τιμής 
στο λευκό Honda RA 272, το μονοθέσιο 
Formula 1 που έδωσε την πρώτη νίκη της 
Honda σε Grand Prix, στο Μεξικό, το μα-
κρινό 1965.

Κατακόκκινα bucket καθί-
σματα και μοκέτα, λεβιές 
ταχυτήτων «ποίημα» και 
επενδύσεις από suede στο 
εσωτερικό

Αν κυριαρχεί ένα χρώμα στο εσωτερικό 
του Honda Civic Type R FL5, αυτό είναι το 
κόκκινο. Τόσο τα bucket εμπρός καθίσμα-
τα, όσο και οι ζώνες, αλλά και η μοκέτα 
και τα πατάκια του αυτοκινήτου είναι ντυ-
μένα στο χρώμα της φωτιάς, θυμίζοντάς 
σου τα επίσης κατακόκκινα Recaro καθί-
σματα του πρώτου Civic Type R, του EK9 

που δυστυχώς δεν γνωρίσαμε ποτέ επίση-
μα. Όι επενδύσεις των καθισμάτων, του τι-
μονιού αλλά και της φούσκας του επιλο-
γέα ταχυτήτων είναι από suede, με τα δύο 
τελευταία να είναι σε μαύρο χρώμα, ενώ 
το μεταλλικό ταμπελάκι που αναγράφει 
τον αύξοντα αριθμό του αυτοκινήτου βρί-
σκεται στο ταμπλό, μπροστά στα μάτια του 
συνοδηγού.

Τα bucket καθίσματα παρέχουν εξαιρε-
τική πλευρική στήριξη και είναι σαν να σε 
αγκαλιάζουν. Παρόλα αυτά το αφρώδες 
υλικό τους είναι όσο μαλακό χρειάζεται 
για να παρέχει άνεση και να μην σε κου-
ράζει, ακόμα και στο ταξίδι. 

Στην κεντρική κονσόλα υπάρχει ο αλου-
μινένιος επιλογέας ταχυτήτων, ένα ακό-
μα ταυτόσημο στοιχείο των Type R μοντέ-
λων, και πίσω από το τριάκτινο τιμόνι με 
την παχιά στεφάνη βρίσκεται ο πλήρως ψη-
φιακός πίνακας οργάνων 10,2 ιντσών. Αυ-
τός έχει εμφάνιση με επιλογή που είτε θυ-
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Επιλογέας 
ταχυτήτων 

για σεμινάριο: 
Οι διαδρομές 
είναι εκπλη-
κτικά κοντές 

και νιώθεις 
το χέρι σου 

ένα με το 
εσωτερικό του 

σασμάν.

Το ταμπελάκι 
με τον 

αύξοντα 
αριθμό 

παραγωγής 
του Civic 

Type R 
βρίσκεται σε 

περίοπτη θέση 
στο ταμπλό.

n ΔΟΚΙΜΗ Honda Civic Type R FL5 

μίζει τα παραδοσιακά στρογγυλά καντράν, 
είτε παραπέμπει στον πίνακα οργάνων του 
Honda S2000, έχοντας μια ευμεγέθη οριζό-
ντια μπάρα για στροφόμετρο, κάτω από την 
οποία υπάρχουν μεγάλες ενδείξεις για την 
πίεση του turbo, την πίεση και τη θερμοκρα-
σία λαδιού, τη θερμοκρασία του ψυκτικού 
υγρού, καθώς και τη θερμοκρασία εισερχο-
μένου αέρα στην εισαγωγή του μοτέρ.

Η οθόνη του συστήματος infotainmentέ-
χει διάσταση 9 ίντσες. Η αλήθεια είναι πως 
δύσκολα θα γυρίσεις να την κοιτάξεις όταν 
οδηγείς το Civic Type R με τον τρόπο για 
τον οποίον σχεδιάστηκε για να οδηγηθεί, 
όμως η θέση είναι βολική για τα μάτια του 
οδηγού χωρίς να ενοχλεί, ενώ μπορεί να 
φανεί χρήσιμη αν έχεις ανοιχτό το χάρτη 
του συστήματος πλοήγησης, σαν ένα εί-
δους roadbook.

Στα της ευρυχωρίας, το πίσω κάθισμα του 
Honda Civic Type R έχει γίνει πλέον τετρα-
θέσιο, αφού στο κέντρο του κάτω μέρους 

υπάρχουν δύο ποτηροθήκες. Ό «αέρας» 
για τα κεφάλια και τα γόνατα των πίσω επι-
βατών είναι πλουσιοπάροχος, και η χωρη-
τικότητα του πορτ-μπαγκάζ είναι 410 λίτρα. 

Παλιός γνώριμος ο K20 
turbo κάτω από το καπό, 
πλέον με 329 άλογα

Όμάδα που κερδίζει δεν αλλάζει λένε, 
και έτσι κάτω από το καπό του νέου Honda 
Civic Type R βρίσκεται ένα μοτέρ που επί 
2 δεκαετίες  γράφει ιστορία σε όλο τον 
πλανήτη. Ό λόγος φυσικά για τον δίλιτρο 
K20, που γνωρίσαμε στην ατμοσφαιρική 
του μορφή το 2001 στο Civic Type R EP3. 
Το συγκεκριμένο μοτέρ έχει αποδείξει την 
αξία του τόσο στην Ευρώπη και στην Ία-
πωνία, όσο και στην Αμερική, με πολλούς 
βελτιωτές να τον κάνουν turbo για να ξε-
ζουμίσουν μέχρι και το τελευταίο άλογο 
από αυτόν. Εργοστασιακά τον είδαμε ως 

hgfkhkgjhlkhkj
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n ΔΟΚΙΜΗ Honda Civic Type R FL5 

Ο κινητήρας 
με κωδικό 
K20C1 
αποδίδει 329 
άλογα, η 
ισχυρότερη 
εργοστασιακή 
παραλλαγή 
του 
φημισμένου 
K20.

turbo το 2015 στο Type R FK2, και εδώ 
βρίσκεται στη βερσιόν K20C1, που είναι 
και η ισχυρότερη όσον αφορά εργοστασι-
ακά νούμερα, αποδίδοντας 329 άλογα και 
420 Nm ροπής.

Πιστό στη συνταγή των προηγούμενων 
Civic Type R και κόντρα στις παραδόσεις 
του σήμερα, το νέο «CTR» παραμένει προ-
σθιοκίνητο, με τη δύναμη να περνά στους 
εμπρός τροχούς αποκλειστικά μέσω ενός 
χειροκίνητου κιβωτίου ταχυτήτων 6 σχέ-
σεων, με το διαφορικό να είναι μηχανικό 
περιορισμένης ολίσθησης. 

Η διαδικασία 0-100 χλμ/ώρα ολοκληρώ-
νεται σε 5,9 δευτερόλεπτα, ενώ η επιτά-
χυνση σταματά στα 275 χλμ/ώρα. Όι ρε-
πρίζ 60-100 με 4η σχέση και 80-120 χλμ/
ώρα με 5η ολοκληρώνονται σε 3,9 και 4,8 
δευτερόλεπτα αντίστοιχα. Η ουσία του αυ-
τοκινήτου ωστόσο είναι πίσω από «πεζά» 
νούμερα, και κάνει την εμφάνισή της εκεί 
που θα τελειώσουν οι στροφές.

Πριν πάμε εκεί όμως, να αναφέρου-
με την κατανάλωση, κάτι που ίσως φαί-
νεται ύβρις για ένα σκληροπυρηνικό όχη-
μα, όμως δυστυχώς παίζει πάντα το ρόλο 
της στη σημερινή εποχή. Όι μετρήσεις μας 
έδειξαν 12 λτ/100 χλμ σε μικτό κύκλο, 
13,5 λτ/100 χλμ στην πόλη και 8 λτ/100 
χλμ στο ταξίδι, φυσικά με φειδώ στο γκά-
ζι και φυσιολογικούς ρυθμούς οδήγησης.

Εθιστικός σε λειτουργία ο 
κινητήρας, το πλαίσιο λα-
τρεύει να στρίβει

Πολλοί κάποτε γελούσαν στο άκουσμα 
των λέξεων «δυνατό turbo προσθιοκίνη-
το». Τα Honda Type R (ανεξαρτήτως μο-
ντέλου ή γενιάς) ωστόσο πάντα ήταν αυ-
τοκίνητα που λάτρευαν να στρίβουν, 
επομένως η «μαγιά» υπάρχει ήδη. Αν σε 
αυτό υπολογίσουμε το μπλοκέ διαφορικό, 
τη ρυθμιζόμενη κατά σκληρότητα ανάρτη-
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n ΔΟΚΙΜΗ Honda Civic Type R FL5 

Οι τροχοί 19 
ιντσών είναι 
τυλιγμένοι 

με ελαστικά 
διάστασης 
265/30/19. 
Οι εμπρός 

τετραπίστονες 
δαγκάνες 
έχουν την 

υπογραφή της 
Brembo.

ση, τα Dual Axis εμπρός γόνατα που είναι 
εξελιγμένα για να μην «τραβά» δεξιά-αρι-
στερά το εμπρός μέρος κατά την επιτάχυν-
ση, τους πολλαπλούς συνδέσμους πίσω, 
το άκαμπτο πλαίσιο και το μακρύ μετα-
ξόνιο, φαίνεται πως η συνταγή του Civic 
Type R FL5 θα είναι επιτυχημένη.

Ίσως η λέξη «επιτυχημένη» να είναι μι-
κρή. Μόλις «φορέσεις» τα bucket καθί-
σματα, δεθείς με την κόκκινη ζώνη και 
κουμπώσεις 1η σχέση στον αλουμινένιο 
επιλογέα-ποίημα και επιλέξεις τη ρύθμι-
ση R+, που σφίγγει την ανάρτηση, βα-
ραίνει το τιμόνι και αλλάζει την απόκρι-
ση του κινητήρα, παίρνεις μέρος σε μια 
μυσταγωγία που δυστυχώς λείπει από 
την πλειοψηφία των σημερινών sport 
αυτοκινήτων. 

Όι εξαιρετικά κοντές διαδρομές του επι-
λογέα ταχυτήτων με την σκληρή αίσθηση 
κατά το κούμπωμα σε κάνουν να θες να 
αλλάζεις σχέσεις μόνο και μόνο για την 
εμπειρία. Το μοτέρ είναι ελαστικό και γε-
μάτο από χαμηλά, με το στροφάρισμά του 
έως τον κόφτη των 7.000 στροφών να εί-
ναι εθιστικό, κάνοντάς σε να κάνεις «κω-
πηλασία» ξανά και ξανά. Το σύστημα πέ-
δησης (τετραπίστονες δαγκάνες εμπρός 
με την υπογραφή της Brembo) είναι ιδι-
αίτερα αποτελεσματικό (μετρήσαμε 100-
0 χλμ/ώρα σε 35,9 μέτρα) και σου επιτρέ-
πουν να πέσεις στα φρένα όσο πιο αργά 
γίνεται, λίγο πριν τη στροφή, όπου ξεκινά 
και η μαγεία.

Το μπλοκέ, με σύμμαχο τα ελαστικά διά-
στασης 265/30/19 σε κάθε γωνία του αυ-
τοκινήτου εξασφαλίζει τεράστια μηχανική 
πρόσφυση, κάνοντάς σε να πιστεύεις πως 
θα μπορούσες να στρίψεις με παραπάνω 
χλμ/ώρα στο καντράν, με τις κλίσεις να εί-
ναι μηδενικές. Το τιμόνι είναι εξαιρετικό 

σε σαφήνεια και αμεσότητα, και κατευθύ-
νει το Honda ακριβώς στο σημείο που ση-
μαδεύεις.

Η επιτάχυνση επάνω στην κορυφή της 
στροφής δεν αποτελεί πρόβλημα, με το 
διαφορικό να τραβά το «μούτρο» του Civic 
Type R προς τα μέσα, τον K20 να ουρλιά-
ζει αυξάνοντας μανιωδώς χιλιόμετρα, εσέ-
να να ανεβάζεις σχέση  στο σασμάν, μέχρι 
την επόμενη στροφή όπου θα επαναλά-
βεις ευλαβικά τη διαδικασία.

Αξίζει να αναφέρουμε πως το όχημα κά-
νει και αυτόματο Rev Matching, προσο-
μοιώνοντας την τεχνική «μύτη-τακούνι», 
φέρνοντας τις στροφές του κινητήρα στο 
σωστό σημείο όταν κατεβάζεις ταχύτητα. 
Για όποιον προτιμά να κάνει τη συγκεκρι-
μένη διαδικασία μόνος του, υπάρχει η δυ-
νατότητα απενεργοποίησης.

Συνολικά η αίσθηση που αποκομίζεις 
από το αυτοκίνητο θα μπορούσε να χαρα-
κτηριστεί «αγνή», αντάξια πιο «αναλογι-
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κών» αυτοκινήτων του παρελθόντος, ενώ 
ταυτόχρονα το σύνολο είναι ιδιαίτερα φι-
λικό. Αφού μάθεις το πλαίσιο, μπορείς να 
εκμεταλλευτείς τις δυνατότητές του για να 
ξεκολλήσεις κατά το δοκούν την «ουρά», 
και να πλασάρεις το αμάξωμα πριν την 
επόμενη στροφή. Μόνο αν το θελήσεις 
όμως, αφού ειδάλλως τα λάστιχα παραμέ-
νουν «βιδωμένα» στην άσφαλτο.

Φεύγοντας από τις «πολεμικές» συν-
θήκες και περνώντας στην πεζή καθημε-
ρινότητα, το νέο Honda Civic Type R FL5 
δεν θα κουράσει. Η ανάρτηση στη ρύθμι-
ση «Comfort» γίνεται αισθητά πιο μαλακή, 
απορροφώντας τις κακοτεχνίες του δρό-
μου χωρίς να είναι κουραστική. Στο ταξί-
δι το γρήγορο Honda είναι ευθύβολο και 
ξεκούραστο, ειδικά με την ανάρτηση στο 
Comfort. Αν είσαι μόνος ή με αντίστοιχους 
ομοϊδεάτες, μπορείς να ταξιδέψεις με τη 
ρύθμιση στο Sport ή και το R+, με την πιο 
σφιχτή ανάρτηση να εμπνέει αυτοπεποί-
θηση στις καμπές.

Όλα αυτά βέβαια, έρχονται με το ανάλο-
γο τίμημα, εν προκειμένω τα 69.900 ευρώ 
που πρέπει κάποιος να αποχωριστεί για να 
αποκτήσει το νέο Honda Civic Type R.

Το Honda Civic Type R είναι ένα αυτο-

κίνητο που με την κάθε γενιά του κατά-
φερνε να βάλει φωτιά στην ψυχή των ερα-
στών της αυτοκίνησης. Σε μια εποχή όπου 
τα περισσότερα γρήγορα αυτοκίνητα είτε 
ασπάζονται τον υβριδισμό, είτε είναι τε-
τρακίνητα με αυτόματα σασμάν, η εταιρεία 
που ίδρυσε ο Soichiro Honda αποφάσισε 
να κρατήσει την παραδοσιακή συνταγή, 
με ένα βενζινοκίνητο μοτέρ, χειροκίνητο 
κιβώτιο ταχυτήτων για σεμινάριο, μηχα-
νικό μπλοκέ διαφορικό και κίνηση στους 
εμπρός τροχούς. Με τους επερχόμενους 
κανονισμούς ρύπων να γίνονται όλο και 
πιο αυστηροί, το μέλλον για τέτοια αυτοκί-
νητα φαντάζει δυστοπικό. 

Δεν γνωρίζουμε πώς θα είναι τα επόμε-
να hot hatchbacks της Honda, ή οποιασ-
δήποτε εταιρείας, ωστόσο είναι πιθανό το 
Honda Civic Type R FL5 να είναι πράγματι 
ο Τελευταίος Σαμουράι, ένας μαχητής που 
απέμεινε μόνος να υπερασπίζεται την τιμή 
των γρήγορων προσθιοκίνητων που καθό-
ρισαν μια ολόκληρη γενιά. 

Ελπίζουμε πως όχι, αλλά όπως και να 
έχει, το πνεύμα του κύριου Soichiro θα 
πρέπει να είναι περήφανο. 

n ΔΟΚΙΜΗ Honda Civic Type R FL5 

HONDA CIVIC TYPE R
  Κυβισμός (κ.εκ.) 1.996

 Κύλινδροι/Βαλβίδες 4 σε σειρά/16
 Τροφοδοσία Αμεσος ψεκασμός με VTEC+ turbo
 Ισχύς (ίπποι/σ.α.λ.) 329/6.500
 Ροπή (Nm/σ.α.λ.) 420/2.500-4.000
 Σχέσεις/κιβώτιο/μετάδοση 6/χειροκίνητο/εμπρός
 Start/Stop NAI
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.) 5,9
 60-100 χλμ./ώρα (δλ.) 3,9
 80-120 χλμ./ώρα (δλ.) 4,9
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα) 275
 Βάρος με οδηγό (κιλά) 1.429
 Κατανάλωση (λτ./100 χλμ.)  
 Μέση εργοστασιακή WLTP 8,2
 Μέση δοκιμής 12
 Εκπομπές CO2 (γρ./χλμ.) WLTP* 186
 Ρεζερβουάρ (λτ.) 47
 Τιμή (ευρώ) 69.900
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Είναι το ήπια υβριδικό μεσαίο με τη χαμηλότερη 
κατανάλωση σε πόλη, ταξίδι και μικτό κύκλο. Μπορεί 
να κινείται για λίγο αποκλειστικά με ρεύμα. TOP σε 
χώρο για τα γόνατα των πίσω επιβατών και σε πλάτος 
καθίσματος. Ο εξοπλισμός της βασικής έκδοσης είναι 
πολύ πλούσιος.

n ΔΟΚΙΜΗ PEUGEOT 408 Hybrid e-DCS6 136 PS
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n ΔΟΚΙΜΗ PEUGEOT 408 Hybrid e-DCS6 136 PS

S S

Peugeot 408 
Hybrid 136 PS: 

Πιάνει κορυφή στην 
κατηγορία του

PEUGEOT 408 Hybrid e-DCS6 136 PS

Το Peugeot 408 είναι ο εκπρόσωπος 
της γαλλικής εταιρείας στη μεσαία 
κατηγορία, και ξεχωρίζει από το 

φουτουριστικό σχεδιασμό που «παντρεύ-
ει» τα χαρακτηριστικά των coupe αυτοκι-
νήτων με αυτά των crossover μοντέλων. 
Πλέον η Peugeot εφοδιάζει το αυτοκίνη-
το με τον νέο κινητήρα 1,2 λίτρων 136 ίπ-
πων που έχει ήπια υβριδικό σύστημα 48V, 
το οποίο διαφέρει από τον ανταγωνισμό 
αφού μπορεί να κινήσει το αυτοκίνητο 
αποκλειστικά με ρεύμα σε συνθήκες χα-
μηλής ταχύτητας μέχρι 30 χλμ/ώρα, όπως 
για παράδειγμα κατά το παρκάρισμα ή κα-
τά την εκκίνηση στο φανάρι.

Πόσο καλό είναι το Peugeot 408 στη 
συγκεκριμένη έκδοση; Για να το ανακα-
λύψουμε δοκιμάζουμε το αυτοκίνητο και 
το αξιολογούμε με βάση τα αποτελέσμα-
τα των μετρήσεών μας, λαμβάνοντας υπό-
ψη μας κριτήρια όπως η πραγματική κα-
τανάλωση, η ευρυχωρία, οι επιδόσεις, ο 
εξοπλισμός, η εγγύηση και η τιμή. Παράλ-
ληλα, δίπλα από κάθε μέτρηση θα παρα-
θέσουμε τις αντίστοιχες του καλύτερου 
και του χειρότερου μοντέλου της κατηγο-
ρίας, λαμβάνοντας υπόψη μας μοντέλα με 
«κανονικούς» και ήπια υβριδικούς βενζι-
νοκινητήρες, αυτόματο κιβώτιο και κίνηση 
στους εμπρός τροχούς.
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Τα σημεία που κάνουν το Peugeot 408 
Hybrid με τα 136 άλογα να ξεχωρίζει από 
τον ανταγωνισμό είναι η χαμηλή κατανά-
λωση στην πόλη και στο ταξίδι, τα φρένα 
που είναι δυνατά, ο χώρος για τα πόδια 
των πίσω επιβατών και το πλάτος του πί-
σω καθίσματος, που θα εξυπηρετήσει άνε-
τα τη φιλοξενία 3 ενηλίκων επιβατών.

Τα 100 χλμ/ώρα από στάση έρχονται σε 
9,4 δευτερόλεπτα, ένα νούμερο που εί-
ναι μεν μεγαλύτερο από το αντίστοιχο του 
ανταγωνισμού, αλλά είναι ικανοποιητικό. 
Η τιμή βρίσκεται στον μέσο όρο της κατη-
γορίας και συνοδεύεται από έναν πλούσιο 
εξοπλισμό.

Το Peugeot 408 Hybrid 136 PS 
βαθμολογείται με 90 στα 100

Σύμφωνα με τις αξιολογήσεις μας, το 
Peugeot 408 Hybrid βαθμολογείται με 90 
στα 100, ένας αριθμός που είναι ο υψηλό-

Το 408 
προσφέρει 
εξαιρετική 
ποιότητα 
κύλισης.

S

τερος στην κατηγορία.
Τα δυνατά σημεία του Peugeot 408 

Hybrid 136 PS είναι η κατανάλωση, που 
είναι η χαμηλότερη αν λάβουμε υπόψη 
μας τα αυτόματα ήπια υβριδικά μεσαία, τα 
φρένα, που είναι επίσης τα καλύτερα στην 
κατηγορία, ο «αέρας» για τα γόνατα των 
πίσω επιβατών,  καθώς και το πλάτος του 
πίσω καθίσματος.

Ό χρόνος για την επιτάχυνση 0-100 
χλμ/ώρα είναι 9,4 δευτερόλεπτα, μια μέ-
τρηση που αντικειμενικά είναι σβέλτη, 
ωστόσο είναι η μεγαλύτερη της κατηγο-
ρίας. Το πορτ-μπαγκάζ είναι στο μέσο όρο 
(536 λίτρα), ενώ η εργοστασιακή εγγύη-
ση 5 ετών είναι καλή. Τέλος, η τιμή των 
34.900 ευρώ βρίσκεται στο μέσο όρο της 
κατηγορίας.

Στις σελίδες που ακολουθούν θα δού-
με αναλυτικά τις μετρήσεις κατανάλωσης, 
ευρυχωρίας και επιτάχυνσης του Peugeot 
408 Hybrid με τα 136 άλογα.
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Peugeot 408 Hybrid 136 
PS: Τι βαθμό παίρνει σε 
κατανάλωση, χώρους, επι-
δόσεις, εγγυήσεις;

Ήρθε η ώρα να αναλύσουμε την πραγ-
ματική κατανάλωση στην πόλη και στο τα-
ξίδι, την ευρυχωρία για επιβάτες και απο-

σκευές, καθώς και την επιτάχυνση από 
στάση και σε προσπέρασμα του Peugeot 
408 Hybrid με τα 136 άλογα, βάζοντάς το 
παράλληλα απέναντι από το καλύτερο και 
το χειρότερο μοντέλο της κατηγορίας.

Ξεκινώντας από την κατανάλωση, το 
Peugeot 408 Hybrid είναι το καλύτε-
ρο ήπια υβριδικό μοντέλο στην κατηγο-
ρία στο συγκεκριμένο τομέα, σημειώνο-
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Η ψηφιακή οθόνη των οργάνων 
πίσω από το τιμόνι.

Η οθόνη του συστήματος πολυμέσων βρίσκεται στο 
κέντρο του ταμπλό

ντας 6,4 λτ/100 χλμ σε αστικό κύκλο και 
5,3 λτ/100 χλμ σε συνθήκες αυτοκινη-
τοδρόμου. Σε μικτή διαδρομή, που περι-
λαμβάνει ανηφόρες, κατηφόρες, πόλη και 
σημεία με απότομες επιταχύνσεις και επι-
βραδύνσεις, η μέση κατανάλωση είναι 7,1 
λτ/100 χλμ.

Περνώντας στην ευρυχωρία, το γαλλικό 
μοντέλο έχει το μεγαλύτερο «αέρα» για τα 
πόδια των πίσω επιβατών σύμφωνα με τις 

μετρήσεις μας, με 17,5 εκατοστά. 
Η χαμηλή γραμμή της οροφής κάνει το 

408 να μοιάζει με coupe αυτοκίνητο, κά-
τι που ενισχύει το δυναμισμό στο σχέδιο. 
Αυτό έχει αντίκτυπο στο χώρο για τα κεφά-
λια των πίσω επιβατών, που είναι 2,1 εκα-
τοστά. Το πλάτος του πίσω καθίσματος εί-
ναι 1,38 μέτρα, κάτι που σημαίνει πως θα 
φιλοξενηθούν άνετα 3 ενήλικες επιβάτες, 
ενώ η χωρητικότητα του πορτ-μπαγκάζ 

Μοντέρνο και καλοφτιαγμένο το 
εσωτερικό του 408.
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Ο μινιμαλιστικός επιλογέας ταχυτήτων που έχει 
υιοθετήσει η Peugeot στα μοντέλα της.

Ο χώρος αποσκευών έχει 536 λίτρα 
χωρητικότητα.

που είναι 536 λίτρα κυμαίνεται στο μέσο 
όρο της κατηγορίας.

Ώθηση στο Peugeot 408 Hybrid δίνει το 
ήπια υβριδικό 48βολτο κινητήριο σύνολο 
που αποτελείται από έναν 1.200αρη βεν-
ζινοκινητήρα και έναν ηλεκτροκινητήρα 
29 ίππων, ο οποίος έχει ενσωματωθεί στο 
αυτόματο κιβώτιο ταχυτήτων 6 σχέσεων. 
Η συνολική ισχύς είναι 136 άλογα και η 
ροπή 230 Nm. Για την επιτάχυνση 0-100 

S

χλμ/ώρα χρειάζονται 9,4 δευτερόλεπτα, 
ενώ η προσπέραση σε αυτοκινητόδρομο 
(80-120 χλμ/ώρα) ολοκληρώνεται σε 6,8 
δευτερόλεπτα. Όι συγκεκριμένες μετρή-
σεις ικανοποιούν, ωστόσο δεν δρέπουν 
δάφνες σε σχέση με αυτές του ανταγωνι-
σμού. Εξάλλου, αυτή είναι η «μικρή» έκ-
δοση του Peugeot 408, μιας και η εται-
ρεία προσφέρει το αυτοκίνητο και με 
225 άλογα.

Ο υβριδικός κινητήρας των 1,2 λίτρων αποδίδει 136 ίππους και 
συνεργάζεται με 6τάχυτο αυτόματο κιβώτιο.
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Η σχεδίαση του 408 έχει καθαρές, 
κουπέ γραμμές.
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Peugeot 408 Hybrid 136 PS: 
Πόσο καλό είναι σε εξοπλι-
σμό άνεσης και ασφαλείας;

Η εισαγωγική έκδοση εξοπλισμού του 
Peugeot 408 Hybrid με τα 136 άλογα είναι 
η Allure, με την τιμή να είναι 34.900 ευρώ. 
Στους πίνακες που ακολουθούν θα δούμε 
αναλυτικά τι περιλαμβάνεται στα συστήμα-
τα άνεσης και ασφαλείας.

Το Peugeot 408 στο πακέτο Allure 
διαθέτει αυτόματο διζωνικό κλιματι-
σμό, εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυ-
ρα, ηλεκτρικά αναδιπλούμενους και 
θερμαινόμενους εξωτερικούς καθρέ-
πτες, σύστημα εισόδου χωρίς κλειδί, 
αισθητήρες παρκαρίσματος, camera 
οπισθοπορείας, LED φανάρια με αυτό-
ματη μεγάλη σκάλα, αισθητήρες φω-
τός και βροχής,  cruise control, ζά-
ντες αλουμινίου 17 ιντσών, έγχρωμη 

Τα νέα φωτιστικά στο εμπρός μέρος.

Παρά το μέγεθός του, το 408 
στριβει εξαιρετικά, έχοντας 
περιορισμένες κλίσεις 
αμαξώματος.

Η ενσωματωμένη αεροτομή στο πίσω μέρος.
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Το λογότυπο 
της 

Peugeot 
δεσπόζει 
στην νέας 
σχεδίασης 

μάσκα.

Συμπέρασμα
Tο Peugeot 408 είναι ένα αυτοκίνη-

το που ξεχωρίζει από το άκρως δυναμι-
κό και εντυπωσιακό design του, με την 
Hybrid έκδοση να έχει ως «όπλο» τη χα-
μηλή κατανάλωση σε όλες τις συνθή-
κες. Η ευρυχωρία είναι καλή και ο εξο-
πλισμός της βασικής έκδοσης πλούσιος, 
προσθέτοντας επιπλέον «βέλη» στη φα-
ρέτρα του γαλλικού μοντέλου.  v

οθόνη αφής 10 ιντσών για το σύστημα 
infotainment, ατμοσφαιρικό φωτισμό 
στο εσωτερικό, καθώς και ψηφιακό πί-
νακα οργάνων 10 ιντσών.

Στον τομέα του εξοπλισμού ασφα-
λείας, το Peugeot 408 εφοδιάζεται με 
σύστημα υποβοήθησης σε ανηφόρα, 
αυτόματο φρενάρισμα, προβολή των 
σημάτων του Κ.Ό.Κ στον πίνακα οργά-
νων, καθώς και σύστημα προειδοποίη-
σης κόπωσης οδηγού.
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Είναι το πρώτο ηλεκτρικό μαζικής παραγωγής της 
Toyota. Έχει χώρους για 5 ψηλούς ενήλικες επιβάτες και 
καλό βασικό εξοπλισμό. Υστερεί σε αυτονομία, θα κάνει 
300 χλμ με 1 φόρτιση, έχει 11ετή εγγύηση μπαταρίας.
Επιταχύνει γρηγορότερα από τον ανταγωνισμό.

n ΔΟΚΙΜΗ Toyota bZ4X 218 PS 4x4  71,4 KWh
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Toyota bZ4X 
218 PS 4x4: Με 

τον καλύτερο βαθμό 
της κατηγορίας!

Toyota bZ4X 218 PS 4x4  71,4 KWh

Το Toyota bZ4X είναι το πρώτο ηλε-
κτρικό SUV μαζικής παραγωγή της 
Toyota (με το πρώτο αμιγώς ηλε-

κτρικό μοντέλο να είναι το RAV4 EV που 
εμφανίστηκε το 1997 και μέχρι το 2003 
πωλήθηκε σε 1.900 αντίτυπα), και το αυ-
τοκίνητο με το οποίο ο ιαπωνικός κολοσ-
σός αποφάσισε να λανσάρει τη νέα σει-
ρά ηλεκτροκίνητων οχημάτων «beyond 
Zero». Αυτό σημαίνουν και τα πρώτα δύο 
αρχικά στο όνομα του μοντέλου, με το 4Χ 
να υποδηλώνει πως το αυτοκίνητο είναι 
ένα SUV μεσαίου μεγέθους (α λα RAV4). 

Δοκιμάζουμε το Toyota bZ4X στην έκ-
δοση με κίνηση σε όλους τους τροχούς, 

η οποία εφοδιάζεται με δύο ηλεκτρικά μο-
τέρ, συνδυαστικής ισχύος 218 ίππων, που 
τροφοδοτούνται από μια μπαταρία χωρητι-
κότητας 71,4 kWh.

Για να δούμε με αντικειμενικά κριτήρια 
πόσο καλό είναι το Toyota bZ4X σε σχέ-
ση με τα υπόλοιπα μοντέλα της κατηγο-
ρίας του, θα αξιολογήσουμε το ιαπωνικό 
SUV σύμφωνα με τα αποτελέσματα των 
μετρήσεών μας στην ηλεκτρική αυτονο-
μία, στην ευρυχωρία, στις επιδόσεις, λαμ-
βάνοντας επιπλέον υπόψη μας τον εξοπλι-
σμό, την εγγύηση και την τιμή. Επιπλέον, 
δίπλα από κάθε μέτρηση θα παραθέσουμε 
τις αντίστοιχες του καλύτερου και του χει-
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ρότερου μοντέλου στην κατηγορία στο συ-
γκεκριμένο τομέα

Συνολικά, το μόνο που κάνει το Toyota 
bZ4X να υστερεί ελαφρώς σε σχέση με 
τον ανταγωνισμό είναι η αυτονομία στο τα-
ξίδι, που αγγίζει τα 300 χιλιόμετρα. Κατά 
τα άλλα οι χώροι είναι από τους μεγαλύ-
τερους της κατηγορίας, ο εξοπλισμός της 
βασικής έκδοσης είναι πλούσιος, η επιτά-
χυνση 0-100 χλμ/ώρα είναι καλύτερη από 
τον μέσο όρο, και η 11ετής εγγύηση της 
μπαταρίας εντυπωσιάζει.

Το Toyota bZ4X 218 PS 
4x4 βαθμολογείται με 93 
στα 100

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα των με-
τρήσεών μας, το Toyota bZ4X αξιολογείται 
με συνολική βαθμολογία 93 στα 100. Το 
δυνατό σημείο του ιαπωνικού ηλεκτρικού 
SUV είναι η ευρυχωρία, με το πλάτος του 

Τα φωτιστικά 
σώματα είναι 
μακρόστενα 
και ενώνονται 
στο κέντρο, 
δημιουργώ-
ντας μία 
χαρακτη-
ριστική, 
φωτεινή 
υπογραφή στο 
σκοτάδι.

S

πίσω καθίσματος αλλά και τον «αέρα» για 
τα γόνατα των πίσω επιβατών να είναι με-
γαλύτερα από τον μέσο όρο της κατηγορί-
ας και το πορτ-μπαγκάζ να είναι τυπικό για 
τα δεδομένα της κλάσης.

Στο ταξίδι το Toyota bZ4X μπορεί να δια-
νύσει 300 χιλιόμετρα με μία φόρτιση, ένα 
νούμερο που είναι το μικρότερο στην κα-
τηγορία.  Καλύτερη από τον μέσο όρο εί-
ναι η επιτάχυνση 0-100 χλμ/ώρα (6,7 δευ-
τερόλεπτα), ενώ η εγγύηση της μπαταρίας 
έχει διάρκεια 11 χρόνια, αν κάνετε το ετή-
σιο Health Check, και βρίσκεται στην κο-
ρυφή της κατηγορίας.

Στις επόμενες σελίδες θα δούμε ανα-
λυτικά τις μετρήσεις και τη βαθμολογία 
του τετρακίνητου Toyota bZ4X με τα 218 
άλογα όσον αφορά στην ηλεκτρική αυτο-
νομία στην πόλη και στο ταξίδι, στην ευ-
ρυχωρία για επιβάτες και αποσκευές, κα-
θώς και στην επιτάχυνση από στάση και 
εν κινήσει.
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Ο πίνακας οργάνων είναι ψηφιακός 7 ιντσών και 
προεκτείνεται αρκετά πίσω από το τιμόνι. Αυτό έχει 
ως αποτέλεσμα την αυξημένη αίσθηση ευρυχωρίας.

Η οθόνη του συστήματος infotainment έχει διάσταση 
8 ίντσες στη βασική έκδοση. Το μοντέλο της δοκιμής 
μας είχε τη μεγαλύτερη, διάστασης 12,3 ιντσών.

Toyota bZ4X 218 PS 4x4: Τι 
βαθμό παίρνει σε αυτονομία, 
χώρους, επιδόσεις, εγγυήσεις;

Στους παρακάτω πίνακες θα αναλύσου-
με την ηλεκτρική αυτονομία του Toyota 
bZ4X 4x4, θα δούμε πόσο ευρύχωρο κα-
θώς και το πόσο γρήγορο είναι, πάντα σε 
σύγκριση με το καλύτερο και το χειρότερο 
μοντέλο του ανταγωνισμού.

Ξεκινώντας από τους χώρους, το Toyota 
bZ4X είναι καλύτερο από το μέσο όρο της 
κατηγορίας. Ό «αέρας» για τα γόνατα και 
τα κεφάλια των πίσω επιβατών είναι 24,5 
και 7,5 εκατοστά αντίστοιχα, το οποίο ση-
μαίνει πως είναι αρκετός ακόμα και για 
ενήλικες με ύψος 1,90 μέτρα. Το πλάτος 
του πίσω καθίσματος είναι 1,41 μέτρα, 
επομένως θα φιλοξενηθούν απροβλημά-
τιστα 3 ενήλικες επιβάτες. Ό χώρος απο-

Η φαρδιά κεντρική 
κονσόλα προεκτείνεται 
όμορφα στο ταμπλό και 

φιλοξενεί την οθόνη του 
συστήματος infotainment.
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Κάτω από την οθόνη βρίσκονται τα χειριστήρια του 
κλιματισμού, που αποτελούνται από φυσικά κουμπιά, κάτι 
που ενισχύει την εργονομία της καμπίνας.

Η απόσταση από το έδαφος είναι 17,7 εκατοστά.

σκευών έχει ωφέλιμο όγκο 452 λίτρα και 
βρίσκεται στον μέσο όρο της κατηγορίας.

Περνώντας στις επιδόσεις, το Toyota bZ4X 
με τους δύο ηλεκτροκινητήρες συνολι-
κής απόδοσης 218 ίππων, είναι γρηγορότε-
ρο από τον μέσο όρο όσον αφορά στη δια-
δικασία 0-100 χλμ/ώρα, με το χρονόμετρο 
να σταματά στα 6,7 δευτερόλεπτα. Η προ-
σπέραση σε αυτοκινητόδρομο (80-120 χλμ/
ώρα) ολοκληρώνεται σε 4,7 δευτερόλεπτα.

S

Η κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος κυμαί-
νεται στον μέσο όρο της κατηγορίας των ηλε-
κτρικών μεσαίων SUV. Η μπαταρία που έχει 
χωρητικότητα 71,4 kWh προσφέρει αυτονο-
μία 300 χιλιομέτρων στο ταξίδι, ένας αριθμός 
που είναι ο μικρότερος στην κατηγορία.

Η απόσταση ακινητοποίησης 100-0 χλμ/
ώρα είναι 38,6 μέτρα και βρίσκεται εντός 
του μέσου όρου, ενώ άξια αναφοράς εί-
ναι η 11ετής εγγύηση της μπαταρίας, με το 

Οι 2 ηλεκτροκινητήρες αποδίδουν συνολικά 218 άλογα. Η διαδικασία 0-100 χλμ/ώρα 
ολοκληρώνεται σε 6,7 δευτερόλεπτα.
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ετήσιο health check, που είναι η μεγαλύ-
τερη στην κατηγορία.

Toyota bZ4X. Πόσο καλό 
είναι σε εξοπλισμό άνεσης 
και ασφαλείας;

Το Toyota bZ4X στην τετρακίνητη έκδο-
ση με τα 218 άλογα είναι διαθέσιμο από τη 
βασική έκδοση εξοπλισμού Active, με τι-
μή 46.960 ευρώ, η οποία διαμορφώνεται 
στα 37.960 ευρώ με την κρατική επιδότη-
ση του προγράμματος «Κινούμαι Ηλεκτρι-
κά 3». Στους παρακάτω πίνακες θα αναλύ-
σουμε τι περιλαμβάνεται στον εξοπλισμό 

άνεσης και ασφαλείας.
Το Toyota bZ4X στο πακέτο Active εφοδιά-

ζεται με αυτόματο διζωνικό σύστημα κλιμα-
τισμού, εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, 
θερμαινόμενους εξωτερικούς καθρέπτες, 
σύστημα εισόδου χωρίς κλειδί, προβολείς 
ομίχλης, camera οπισθοπορείας, LED φα-
νάρια με αυτόματη μεγάλη σκάλα, αισθητή-
ρες φωτός και βροχής, cruise control, ζά-
ντες αλουμινίου 8 ιντσών, έγχρωμη οθόνη 
αφής 8 ιντσών για το σύστημα infotainment, 
καθώς και ψηφιακό πίνακα οργάνων.

Ό εξοπλισμός ασφαλείας διαθέτει 7 αε-
ρόσακους, συναγερμό, υποβοήθηση εκ-
κίνησης σε ανηφόρα, σύστημα διατήρη-

Ο σχεδιασμός του Toyota bZ4X είναι μοντέρνος 
και φουτουριστικός.

Τα μακρόστενα φωτιστικά σώματα ενώνονται στο κέντρο, 
δημιουργώντας μία φωτεινή υπογραφή στο σκοτάδι.

Η μπαταρία που έχει χωρητικότητα 
71,4 kWh προσφέρει αυτονομία 

300 χιλιομέτρων στο ταξίδι.
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σης στη λωρίδα κυκλοφορίας, αυτόματο 
φρενάρισμα, καθώς και προβολή των ση-
μάτων του Κ.Ό.Κ στον πίνακα οργάνων.

Ο χώρος αποσκευών έχει ωφέλιμο 
όγκο 452 λίτρα

Η ποιότητα κύλισης του Toyota bZ4X 
είναι υψηλή.

Συμπέρασμα
Tο Toyota bZ4X είναι το αυτοκίνητο 

που φέρνει την ιαπωνική εταιρεία στον 
«στίβο» της ηλεκτροκίνησης, με εφό-
δια την υπερ-πλούσια εγγύηση 11 ετών, 
τους κορυφαίους χώρους, καθώς και 
τον πλούσιο εξοπλισμό. Όι επιδόσεις εί-
ναι καλές, ενώ η αυτονομία θα καλύψει 
τις καθημερινές σας ανάγκες.  v
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24.800 €
BMW X1, 01/2018 , 1499κυβ . ,
88562χλμ., Βενζίνη, 140 ίπποι, Εγγύηση,
USB, Κάμερα οπισθοπορείας, Android
Auto, Apple CarPlay, Ελληνικό, Ατρακά-
ριστο, start/stop, ESP, Led, Bluetooth,
Αισθ. Βροχής, Τηλέφ., Υπολ. Ταξιδιού,
navi, Turbo, CODE: 029982

4.800 €
CITROEN C5, 01/2008, 1800κυβ.,
120000χλμ., Ασημί, Αέριο(lpg) - βενζίνη,
1800 ίπποι, Android Auto, Ελληνικό, ESP,
Bluetooth, clima, DVD, ζάντες αλουμ.,
immobilizer, A/C, Ηλεκτρικοί Καθρεπτες,
κεντρικό κλείδωμα, υδραυλικό τιμόνι,
CODE: 029998

22.000 €
DACIA, JOGGER, 05/2023, 1000κυβ.,
8551χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζίνη, 100
ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρου-
σης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι, Ελληνικό,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, 7 θέσεις,
CODE: 0301507897

17.500 €
RENAULT CLIO, 01/2023, 1000κυβ.,
18757χλμ., Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100
ίπποι, Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill As-
sist, USB, Android Auto, Apple CarPlay,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led, Blue-
tooth, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Isofix, TFT, Turbo, CODE: 029933

14.800 €
DACIA DUSTER, 01/2021, 1000κυβ.,
92500χλμ., Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100
ίπποι, Εγγύηση, USB, Κάμερα οπισθοπο-
ρείας, Android Auto, Apple CarPlay,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/stop, ESP,
Bluetooth, clima, Τηλέφ., Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, CODE: 029959

11.650 €
HYUNDAI i20, 01/2019, 1000κυβ.,
154095χλμ., Βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύη-
ση, USB, Κάμερα οπισθοπορείας, Ελλη-
νικό, Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Blue-
tooth, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Camera parking, TFT, Bucket Κα-
θίσμ., Turbo, CODE: 029973

25.390 €
DACIA DUSTER, 01/2024, 1000κυβ.,
Μπεζ, Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100 ίπποι,
Εγγύηση, Hill Assist, USB, Κάμερα οπι-
σθοπορείας, Android Auto, Apple Car-
Play, Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/stop,
ESP, Led, Bluetooth, Αισθ. Βροχής, Crui-
se Control, Υπολ. Ταξιδιού, CODE: 029972

9.990 €
HYUNDAI i10, 01/2019, 1000κυβ.,
74016χλμ., Άσπρο, Βενζίνη, 68 ίπποι,
Hill Assist, USB, Ατρακάριστο, ESP, Blue-
tooth, clima, Cruise Control, Isofix, No
Smoking, A/C, Ηλ. Καθρ., Ηλ. Παράθ.,
κεντρ. κλείδ., Turbo, Immob., υδρ. τιμόνι,
CODE: 029921

6.400 €
OPEL CORSA, 01/2011, 1400κυβ.,
150188χλμ., Βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Τιμόνι
πολλαπλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού, No
Smoking, Ανταλλαγή δεκτή, A/C, Ηλ.
Καθρ., Ηλ. Παράθ., κεντρ. κλείδ., Immob.,
υδρ. τιμόνι, CODE: 029958



12.800 €
RENAULT CAPTUR , 0 1 / 2 0 1 6 ,
1500κυβ., 96800χλμ., Πετρέλαιο, 90
ίπποι, Hill Assist, USB, Android Auto,
Apple CarPlay, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
start/stop, ESP, Bluetooth, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, Ηλ. Καθρ.,
Ηλ. Παράθ., Turbo, CODE: 029999

16.450 €
RENAULT KADJAR , 0 1 / 2 0 20 ,
1300κυβ., 97000χλμ., Βενζίνη, 140 ίπ-
ποι, Hill Assist, USB, Κάμερα οπισθοπο-
ρείας, Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led,
Bluetooth, Αισθ. Βροχής, clima, Υπολ.
Ταξιδιού, Camera parking, Isofix, Bucket
Καθίσμ., Turbo, CODE: 029927

9.100 €
SEAT Mi i , 01/2019 , 999κυβ . ,
65065χλμ., Ασημί, Βενζίνη, 60 ίπποι,
USB, Ατρακάριστο, ESP, clima, Τιμόνι
πολλαπλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού,
Isofix, No Smoking, A/C, Ηλεκτρικοί
Καθρ., Ηλ. Παράθ., Immob., υδραυλικό
τιμόνι, CODE: 029919

19.150 €
DACIA SANDERO, 01/2025, 1000κυβ.,
Μαύρο, Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100 ίπποι,
Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρουσης, USB,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/stop, ESP,
Led, Bluetooth, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, TFT, Bucket Κα-
θίσμ., Turbo, CODE: 029979

15.600 €
RENAULT CLIO, 01/2021, 1000κυβ.,
33337χλμ., Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100
ίπποι, USB, Android Auto, Ελληνικό,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led, Blue-
tooth, clima, Τηλέφ., Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, TFT, A/C, Ηλ. Καθρ.,
Turbo, υδρ. τιμόνι, CODE: 029983

17.500 €
RENAULT CLIO, 01/2023, 1000κυβ.,
17783χλμ., Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100
ίπποι, Hill Assist, USB, Android Auto,
Apple CarPlay, Ατρακάριστο, start/stop,
ESP, Led, Bluetooth, clima, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, TFT, A/C, Ηλ.
Καθρ., Turbo, υδρ. τιμόνι, CODE: 029941

18.000 €
RENAULT CLIO, EQUILIBRE LPG, 04/2023,
1000κυβ., 20043χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζί-
νη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Hill Assist, USB,
Android Auto, Apple CarPlay, Βιβλίο servi-
ce, Ελληνικό, Ατρακάριστο, Led, Bluetooth,
Τηλέφ., Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 0301504854

19.700 €
RENAULT CLIO, 01/2023, 1000κυβ.,
11300χλμ., Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100
ίπποι, Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill
Assist, USB, Android Auto, Apple Car-
Play, Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Led,
Bluetooth, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Turbo, CODE: 029923

21.280 €
RENAULT CLIO, 01/2025, 1000κυβ.,
Αέριο(lpg) - βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση,
Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill Assist,
USB, Κάμερα οπισθοπορείας, Android
Auto, Apple CarPlay, Ελληνικό, Ατρακά-
ριστο, start/stop, ESP, Led, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo, CODE: 029963
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5.800 €

MINI COOPER, 1.6 (170 HP) R56 PANO-
RAMA, 01/2006, 1600cc, 190000χλμ.,
1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 10
Airbag, Turbo, CODE: 1380522823

7.800 €

PEUGEOT 208, ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK 1.6
BHDI BUSINESS, 06/2018, 1600cc,
232000χλμ., 75 ίπποι, ESP, Bluetooth,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380522824

8.500 €

BMW Z4, 160.000KM!! 2.0LT 150HP -
GR, 12/2006, 2000cc, 160000χλμ.,
150 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΗΣ ΑΝΤ/ΠΕΙΑΣ, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΗ CODE: 1379522810

6.600 €

PEUGEOT 208, VAN, 08/2018, 1600cc,
132000χλμ., 100 ίπποι, Τιμή χωρίς
ΦΠΑ, Βιβλίο service, ESP, Bluetooth,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380522808

9.000 €

SUZUKI SWIFT, 1.2 GRAND LUXE HY-
BRID DUALJET 0 ΤΕΛΗ!, 08/2016,
1200cc, 88000χλμ., 95 ίπποι, Βιβλίο servi-
ce, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbags, CODE: 1380522815

50.750 €

AUDI A3, 40 TFSI 190HP QUATTRO S-
TRONIC S-LINE PLUS! SEDAN, 09/2022,
2000cc, 49000χλμ., 204 ίπποι, Βιβλίο
service, Ελληνικό, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522763

25.300 €

BMW 525, D ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΙΓΑ ΧΛΜ AU-
TOMATIC F1 218HP!, 08/2015, 2000cc,
144000χλμ., 218 ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522788

7.000 €

FIAT FIORINO, 1.3 MULTI JET DIESEL
FULL SERVICE, 01/2013, 1300cc,
184000χλμ., 75 ίπποι, Τιμή χωρίς
ΦΠΑ, clima, Υπολ. Ταξιδιού, ζάντες
αλουμ., 4 airbags, CODE: 1380522785

3.800 €

HYUNDAI ATOS, 1.100CC PRIME 5Θ
A/C+ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ, 04/2004, 1100cc,
222000χλμ., 70 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 4 airbags, CODE: 1380522786

13.800 €

KIA CEED, SPORTSWAGON MORE 1.4 T-
GDI 140HP DCT AUTOMATIC, 05/2019,
1400cc, 192000χλμ., 1ο χέρι, Βιβλίο
service, Ελληνικό, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522760

13.000 €

KIA SPORTAGE, 1.7 CRDI 116HP
EXECUTIVE NAVI EUR5, 01/2014,
1700cc, 121000χλμ., 116 ίπποι, USB,
Airbag, ABS, A/C, 17''ζάντες, 10 air-
bags, Αυτόματο, CODE: 1379522787

20.800 €

MERCEDES C180, 1.6 BLUE EFFICIEN-
CY ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕ SER/CE 156HP, 09/
2016, 1600cc, 174000χλμ., Βιβλίο servi-
ce, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522790

3.300 €

NISSAN PRIMERA, 1.6 COMFORT
LIFTBACK P12 5ΘΥΡΟ, 06/2006,
1600cc, 279000χλμ., 110 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 8 Airbag, Turbo, CODE: 1380522794

6.300 €

OPEL CORSA, 1.3 EXCITE DTE ECOF-
LEX 95HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2012,
1300cc, 167000χλμ., 95 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380522793

10.200 €

PEUGEOT 208, VAN 1.6 BHDI PRO
100HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 01/2022,
1600cc, 97000χλμ., ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
Turbo, CODE: 1380522766

20.000 €

PEUGEOT 308, SW 1.2 PURETECH
110HP ACTIVE PACK, 09/2022, 1200cc,
52000χλμ., USB, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380522761

6.200 €

SUZUKI SWIFT, 1.3 VVTI 16V 3SPORT,
10/2010, 1300cc, 159000χλμ., 92 ίπ-
ποι, Ζαντες 18, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, ESP, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbags CODE: 1380522792

12.800 €

CITROEN C3, 22.000KM!!! 1.2 TURBO
PURETECH 110HP! SHINE-NAVI, 08/
2020, 1200cc, Βιβλίο service, ESP, Led,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522727

33.800 €

LAND ROVER DISCOVERY, SPORT ΠΡΟ-
ΣΦΟΡΑ! 2.0 TD4 150PS AUTO PREMIUM
SE AWD, 06/2019, 2000cc, 94000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522728

12.800 €

PEUGEOT 308, 1.2 PURETECH 130HP!
ALLURE ! , 1 0 / 2 019 , 1 2 00 c c ,
91000χλμ., 130 ίπποι, USB, ESP, TFT,
ABS, A/C, 16''ζάντες, 8 airbags, ΑΡΙ-
ΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379522729

10.100 €

PEUGEOT 308, WAGON 1.5 BLUEHDI
ACTIVE PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 06/
2017, 1200cc, 94000χλμ., Βιβλίο ser-
vice, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522693

10.500 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 04/2021,
1500cc, 186876χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522695

10.800 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2021,
1500cc, 167000χλμ., Βιβλίο service,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380522699

12.500 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2021,
1500cc, 96000χλμ., 130 ίπποι, USB,
ESP, TFT, A/C, 16''ζάντες, 8 airbags,
ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379522700
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5.800 €

MINI COOPER, 1.6 (170 HP) R56 PANO-
RAMA, 01/2006, 1600cc, 190000χλμ.,
1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 10
Airbag, Turbo, CODE: 1380522823

7.800 €

PEUGEOT 208, ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK 1.6
BHDI BUSINESS, 06/2018, 1600cc,
232000χλμ., 75 ίπποι, ESP, Bluetooth,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380522824

8.500 €

BMW Z4, 160.000KM!! 2.0LT 150HP -
GR, 12/2006, 2000cc, 160000χλμ.,
150 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΗΣ ΑΝΤ/ΠΕΙΑΣ, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΗ CODE: 1379522810

6.600 €

PEUGEOT 208, VAN, 08/2018, 1600cc,
132000χλμ., 100 ίπποι, Τιμή χωρίς
ΦΠΑ, Βιβλίο service, ESP, Bluetooth,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380522808

9.000 €

SUZUKI SWIFT, 1.2 GRAND LUXE HY-
BRID DUALJET 0 ΤΕΛΗ!, 08/2016,
1200cc, 88000χλμ., 95 ίπποι, Βιβλίο servi-
ce, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbags, CODE: 1380522815

50.750 €

AUDI A3, 40 TFSI 190HP QUATTRO S-
TRONIC S-LINE PLUS! SEDAN, 09/2022,
2000cc, 49000χλμ., 204 ίπποι, Βιβλίο
service, Ελληνικό, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522763

25.300 €

BMW 525, D ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΙΓΑ ΧΛΜ AU-
TOMATIC F1 218HP!, 08/2015, 2000cc,
144000χλμ., 218 ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522788

7.000 €

FIAT FIORINO, 1.3 MULTI JET DIESEL
FULL SERVICE, 01/2013, 1300cc,
184000χλμ., 75 ίπποι, Τιμή χωρίς
ΦΠΑ, clima, Υπολ. Ταξιδιού, ζάντες
αλουμ., 4 airbags, CODE: 1380522785

3.800 €

HYUNDAI ATOS, 1.100CC PRIME 5Θ
A/C+ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ, 04/2004, 1100cc,
222000χλμ., 70 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 4 airbags, CODE: 1380522786

13.800 €

KIA CEED, SPORTSWAGON MORE 1.4 T-
GDI 140HP DCT AUTOMATIC, 05/2019,
1400cc, 192000χλμ., 1ο χέρι, Βιβλίο
service, Ελληνικό, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522760

13.000 €

KIA SPORTAGE, 1.7 CRDI 116HP
EXECUTIVE NAVI EUR5, 01/2014,
1700cc, 121000χλμ., 116 ίπποι, USB,
Airbag, ABS, A/C, 17''ζάντες, 10 air-
bags, Αυτόματο, CODE: 1379522787

20.800 €

MERCEDES C180, 1.6 BLUE EFFICIEN-
CY ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕ SER/CE 156HP, 09/
2016, 1600cc, 174000χλμ., Βιβλίο servi-
ce, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522790

3.300 €

NISSAN PRIMERA, 1.6 COMFORT
LIFTBACK P12 5ΘΥΡΟ, 06/2006,
1600cc, 279000χλμ., 110 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 8 Airbag, Turbo, CODE: 1380522794

6.300 €

OPEL CORSA, 1.3 EXCITE DTE ECOF-
LEX 95HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2012,
1300cc, 167000χλμ., 95 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380522793

10.200 €

PEUGEOT 208, VAN 1.6 BHDI PRO
100HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 01/2022,
1600cc, 97000χλμ., ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
Turbo, CODE: 1380522766

20.000 €

PEUGEOT 308, SW 1.2 PURETECH
110HP ACTIVE PACK, 09/2022, 1200cc,
52000χλμ., USB, Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380522761

6.200 €

SUZUKI SWIFT, 1.3 VVTI 16V 3SPORT,
10/2010, 1300cc, 159000χλμ., 92 ίπ-
ποι, Ζαντες 18, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, ESP, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 8 airbags CODE: 1380522792

12.800 €

CITROEN C3, 22.000KM!!! 1.2 TURBO
PURETECH 110HP! SHINE-NAVI, 08/
2020, 1200cc, Βιβλίο service, ESP, Led,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522727

33.800 €

LAND ROVER DISCOVERY, SPORT ΠΡΟ-
ΣΦΟΡΑ! 2.0 TD4 150PS AUTO PREMIUM
SE AWD, 06/2019, 2000cc, 94000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522728

12.800 €

PEUGEOT 308, 1.2 PURETECH 130HP!
ALLURE ! , 1 0 / 2 019 , 1 2 00 c c ,
91000χλμ., 130 ίπποι, USB, ESP, TFT,
ABS, A/C, 16''ζάντες, 8 airbags, ΑΡΙ-
ΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379522729

10.100 €

PEUGEOT 308, WAGON 1.5 BLUEHDI
ACTIVE PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 06/
2017, 1200cc, 94000χλμ., Βιβλίο ser-
vice, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522693

10.500 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 04/2021,
1500cc, 186876χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522695

10.800 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2021,
1500cc, 167000χλμ., Βιβλίο service,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380522699

12.500 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2021,
1500cc, 96000χλμ., 130 ίπποι, USB,
ESP, TFT, A/C, 16''ζάντες, 8 airbags,
ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379522700
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8.400 €

RENAULT CLIO, 1.5DCI 90HP EXPRES-
SION OΘΟΝΗ, NAVI ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
BOOK, 11/2016, 1500cc, 211000χλμ.,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 6
Airbag, Turbo, CODE: 1380522701

15.800 €

TOYOTA COROLLA, 1.8 HYBRID ACTI-
VE CAMERA ΕΛΛΗΝΙΚΟ +BOOK, 01/
2020, 1800cc, 106000χλμ., 122 ίπποι,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
10 Airbag, Αυτόματo CODE: 1380522730

21.700 €

AUDI Q2, 35 TFSI 7G-S-TRONIC 1.5
150HP, 05/2021, 1500cc, 108000χλμ.,
150 ίπποι, Βιβλίο service, Ελληνικό,
start/stop, ESP, Led, clima, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522663

10.400 €

CITROEN C3, CORPORATE PLUS NEW
ΕΛΛΗΝΙΚΟ +BOOK 1.6 BHDI 100HP,
04/2022, 51600cc, 156000χλμ., clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
10 airbags, CODE: 1380522638

8.500 €

CITROEN DS3, 1.6 TURBO 156HP EU-
RO 5 EXECLUSIVE, 11/2011, 1600cc,
144000χλμ., ESP, Led, Bluetooth, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522633

4.500 €

HYUNDAI ATOS, 1.100CC PRIME 5Θ
A/C+ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ, 06/2007, 1100cc,
128000χλμ., 70 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 4 airbags, CODE: 1380522631

9.500 €

KIA CEED, 1.6 CRDI 110HP EURO5
5DOOR, 05/2013, 1600cc, 122000χλμ.,
Hill Assist, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522634

13.800 €

MERCEDES B180, 1.6 122HP ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ +BOOK-ΔΕΡΜΑ BENZINH, 01/
2012, 1600cc, 172000χλμ., 122 ίπποι,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522662

11.000 €

MERCEDES C180, AUTO AVANTGARDE
1.8 KOMPRESSOR 156HP W204 ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ , BOOK, 05/2008, 1800cc,
336000χλμ., clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522664

25.800 €

NISSAN QASHQAI, TECHNA, X-TRONIC
1.5DCI 115HP PANORAMA +BOSE+NA-
AVI -GR, 11/2020, 1500cc, 66000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522667

12.400 €

OPEL CORSA, 1.5 TURBO D 102HP
EDITION 0ΤΕΛΗ, 10/2020, 1500cc,
63000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, Bluetooth, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522577

10.700 €

OPEL CORSA, 1.5 TURBO D 102HP
EDITION 0ΤΕΛΗ, 10/2020, 1500cc,
129000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, Bluetooth, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522617

14.700 €

PEUGEOT 208, ACTIVE PLUS ELECTRI-
QUE AUTO, NAVI, 12/2020, 1cc,
93000χλμ., 136 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522619

19.000 €

PEUGEOT 3008, 1.6 120HP ALLURE
+GRIP -GR, 05/2018, 1600cc,
103000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380522605

30.400 €

PEUGEOT 3008, PANORAMA! 1.6 E-EAT8
GT PLUS 300HP PLUG IN HYBRID 4X4,
11/2021, 1600cc, 100000χλμ., Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522606

23.000 €

PEUGEOT 3008, ΠΡΟΣΦΟΡΑ! F/L BUSI-
NESS 1.5 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK
+ΚΟΤΣ/ΡΟ, 01/2022, 1500cc, 52000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo CODE: 1380522612

13.400 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 12/2020,
1500cc, 65000χλμ., 130 ίπποι, USB,
ESP, TFT, ABS, A/C, 8 airbags, ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379522625

21.500 €

PEUGEOT 308, 14.732KM, ΕΛΛΗΝΙΚΟ
ΜΕ ΕΓΓΥΗΣΗ 1.2 PURETECH 130HP!
ACTIVE, 04/2023, 1200cc, Βιβλίο ser-
vice, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380522604

19.800 €

RENAULT CAPTUR, 28.000 KM!! DY-
NAMIC NAVI-CAMERA-ΖΑΝΤΕΣ-LED,
01/2021, 1500cc, 95 ίπποι, Βιβλίο servi-
ce, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522618

18.700 €

RENAULT CLIO, RS LINE 115HP, NAVI,
CAMERA, ΖΑΝΤΕΣ, LED ΔΕΡΜΑ ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ, 01/2021, 16500cc, 68999χλμ., Βι-
βλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 10 airbags, Αυτόματo CODE: 1380522639

19.300 €

RENAULT CLIO, RS LINE 115HP, NAVI,
CAMERA, ΖΑΝΤΕΣ, LED, ΔΕΡΜΑ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟ, 01/2021, 1500cc, 76000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380522640

21.900 €

SKODA KODIAQ, 1.5 ACT 150HP
AMBITION -GR, 01/2021, 1500cc,
58000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό, Crui-
se Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, Park-
tronic, Isofix, Turbo, CODE: 1380522665

26.500 €

SKODA OCTAVIA, LIMOUSINE IV 1.4TSI
204HP P.HYBRID EV DSG-6 ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
03/2021, 1400cc, 81000χλμ., 1ο χέρι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Auto Parking, Airbag, CODE: 1380522621

3.800 €

SMART FORTWO, 2002, 01/2002,
600cc, 158000χλμ., 55 ίπποι, Ελληνικό,
start/stop, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Isofix, TFT, ABS, Turbo, 4
airbags, Αυτόματο, CODE: 1380522629
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8.400 €

RENAULT CLIO, 1.5DCI 90HP EXPRES-
SION OΘΟΝΗ, NAVI ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
BOOK, 11/2016, 1500cc, 211000χλμ.,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 6
Airbag, Turbo, CODE: 1380522701

15.800 €

TOYOTA COROLLA, 1.8 HYBRID ACTI-
VE CAMERA ΕΛΛΗΝΙΚΟ +BOOK, 01/
2020, 1800cc, 106000χλμ., 122 ίπποι,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
10 Airbag, Αυτόματo CODE: 1380522730

21.700 €

AUDI Q2, 35 TFSI 7G-S-TRONIC 1.5
150HP, 05/2021, 1500cc, 108000χλμ.,
150 ίπποι, Βιβλίο service, Ελληνικό,
start/stop, ESP, Led, clima, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522663

10.400 €

CITROEN C3, CORPORATE PLUS NEW
ΕΛΛΗΝΙΚΟ +BOOK 1.6 BHDI 100HP,
04/2022, 51600cc, 156000χλμ., clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
10 airbags, CODE: 1380522638

8.500 €

CITROEN DS3, 1.6 TURBO 156HP EU-
RO 5 EXECLUSIVE, 11/2011, 1600cc,
144000χλμ., ESP, Led, Bluetooth, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522633

4.500 €

HYUNDAI ATOS, 1.100CC PRIME 5Θ
A/C+ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ, 06/2007, 1100cc,
128000χλμ., 70 ίπποι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 4 airbags, CODE: 1380522631

9.500 €

KIA CEED, 1.6 CRDI 110HP EURO5
5DOOR, 05/2013, 1600cc, 122000χλμ.,
Hill Assist, 1ο χέρι, Βιβλίο service,
Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380522634

13.800 €

MERCEDES B180, 1.6 122HP ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ +BOOK-ΔΕΡΜΑ BENZINH, 01/
2012, 1600cc, 172000χλμ., 122 ίπποι,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522662

11.000 €

MERCEDES C180, AUTO AVANTGARDE
1.8 KOMPRESSOR 156HP W204 ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ , BOOK, 05/2008, 1800cc,
336000χλμ., clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522664

25.800 €

NISSAN QASHQAI, TECHNA, X-TRONIC
1.5DCI 115HP PANORAMA +BOSE+NA-
AVI -GR, 11/2020, 1500cc, 66000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Turbo, 10 airbags, CODE: 1380522667

12.400 €

OPEL CORSA, 1.5 TURBO D 102HP
EDITION 0ΤΕΛΗ, 10/2020, 1500cc,
63000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, Bluetooth, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522577

10.700 €

OPEL CORSA, 1.5 TURBO D 102HP
EDITION 0ΤΕΛΗ, 10/2020, 1500cc,
129000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, Bluetooth, clima, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380522617

14.700 €

PEUGEOT 208, ACTIVE PLUS ELECTRI-
QUE AUTO, NAVI, 12/2020, 1cc,
93000χλμ., 136 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522619

19.000 €

PEUGEOT 3008, 1.6 120HP ALLURE
+GRIP -GR, 05/2018, 1600cc,
103000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380522605

30.400 €

PEUGEOT 3008, PANORAMA! 1.6 E-EAT8
GT PLUS 300HP PLUG IN HYBRID 4X4,
11/2021, 1600cc, 100000χλμ., Βιβλίο ser-
vice, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522606

23.000 €

PEUGEOT 3008, ΠΡΟΣΦΟΡΑ! F/L BUSI-
NESS 1.5 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK
+ΚΟΤΣ/ΡΟ, 01/2022, 1500cc, 52000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo CODE: 1380522612

13.400 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 12/2020,
1500cc, 65000χλμ., 130 ίπποι, USB,
ESP, TFT, ABS, A/C, 8 airbags, ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379522625

21.500 €

PEUGEOT 308, 14.732KM, ΕΛΛΗΝΙΚΟ
ΜΕ ΕΓΓΥΗΣΗ 1.2 PURETECH 130HP!
ACTIVE, 04/2023, 1200cc, Βιβλίο ser-
vice, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo CODE: 1380522604

19.800 €

RENAULT CAPTUR, 28.000 KM!! DY-
NAMIC NAVI-CAMERA-ΖΑΝΤΕΣ-LED,
01/2021, 1500cc, 95 ίπποι, Βιβλίο servi-
ce, Ελληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, Turbo, CODE: 1380522618

18.700 €

RENAULT CLIO, RS LINE 115HP, NAVI,
CAMERA, ΖΑΝΤΕΣ, LED ΔΕΡΜΑ ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ, 01/2021, 16500cc, 68999χλμ., Βι-
βλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 10 airbags, Αυτόματo CODE: 1380522639

19.300 €

RENAULT CLIO, RS LINE 115HP, NAVI,
CAMERA, ΖΑΝΤΕΣ, LED, ΔΕΡΜΑ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟ, 01/2021, 1500cc, 76000χλμ.,
Βιβλίο service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 10 airbags, CODE: 1380522640

21.900 €

SKODA KODIAQ, 1.5 ACT 150HP
AMBITION -GR, 01/2021, 1500cc,
58000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό, Crui-
se Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, Park-
tronic, Isofix, Turbo, CODE: 1380522665

26.500 €

SKODA OCTAVIA, LIMOUSINE IV 1.4TSI
204HP P.HYBRID EV DSG-6 ΕΛΛΗΝΙΚΟ,
03/2021, 1400cc, 81000χλμ., 1ο χέρι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Auto Parking, Airbag, CODE: 1380522621

3.800 €

SMART FORTWO, 2002, 01/2002,
600cc, 158000χλμ., 55 ίπποι, Ελληνικό,
start/stop, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Isofix, TFT, ABS, Turbo, 4
airbags, Αυτόματο, CODE: 1380522629
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